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فرش قرمز با طراحان ایرانی
درباره حضور موفق طراحان و برندهای ايرانی در حوزه لباس های مجلل

   از  عباس نعلبنديان تا آزاده  نامداری!/بررســی هفت پرونده مرگ های مشکوک 
مشاهیر به بهانه خبر مرگ زهره فکورصبور، بازيگر سینما و تلويزيون   بالاخره چند هزار 
دلار؟/ دو سه تا نکته که ربطی به هم ندارند   نمايشگاه جنجالی آشور/گشت و گذاری  
در خبر ها و گزارش های برگزيده  همین روزها  در 44 سال پیش  دعوت به همکاری در 
کشور کنت دراکولا/ ايران و رومانی قرارداد تامین نیروهای کار ارزان امضا کرده  اند؛ 

اين يک فرصت ايده آل است؟    اين مطالب را در صفحات  مختلف امروز دنبال کنید
یک چشم

 به وین 
یک چشم
 به کی یف 

زندگیدرمحاصرهسامانهها
دولت می گويد که سال 1401 علاوه بر سامانه خريد اقلام ضروری، سامانه 

مبادله دلار و بنزين هم راه خواهد افتاد و سامانه مالیاتی و ثنا هم که داشتیم
فاطمه رجبی |از اول زمســتان تــا الان هر روز خبر 
پیوستن استان های تازه ای به شبکه هوشمند توزیع 
کالای اساســی یا همان ســامانه توزیع کالا شنیده 
می شود و طبق آخرین خبرها تا الان 22 استان به این 
سامانه متصل شده اند اما این تنها سامانه ای نیست که 
اخیرا اسمش را می شنویم و احتمالا سال آینده غیر از 
سامانه توزیع کالای اساسی با دو سامانه مهم دیگر هم 
سر و کار خواهیم داشت که از آن هم جدیدتر هستند 
یعنی سامانه سهمیه بنزین و سامانه مبادله ارز، این را 
اضافه کنید به سامانه های دیگری که طی یکی دو سال 
اخیر مجبور به استفاده از آنها بوده ایم مثل تهران من تا 
بفهمید اگر قرار بر یکپارچه شدن تمام امور شهروندی 
نباشد و انجام کارها به صورت اینترنتی هم ادامه پیدا 

کند چه سردرگمی در انتظارمان خواهد بود.
 سامانه ای برای خريد کالاها به نرخ دولتی

بازرگام اسم سامانه ای است که برای خرید کالاهای 
تنظیم بازاری راه افتاده تا اقــام ضروری مثل برنج، 
گوشت، روغن و... را به همان قیمتی که دولت اعام 
می کند بفروشد. البته مســئولان دولتی وقتی از این 
ســامانه حرف می زنند ترجیح می دهند اسم بازرگام 
را نیاورند چون قرار اســت  بقیه سایت های فروش و 
استارتاپ ها هم به این سیستم بپیوندند. این سامانه 
از 18 آبان کارش را شروع کرده و افراد با وارد کردن 
کد ملی شان می توانند در آن ثبت سفارش کنند و در 
انتظار رسیدن سفارش هایشان بمانند. در این سامانه 

سقف خرید وجود دارد مثا بعضی از خوراکی ها مانند 
گوشت و مرغ و روغن و شــانه تخم مرغ را نمی توانید 
بیشتر از یکی ســفارش بدهید و به عنوان مثال برای 
ماکارونی هم محدودیت 5 عددی گذاشته شده است. 
خریدها چند روز بعد در آدرسی که ثبت کرده اید به 
دستتان می رسد. بنابراین اگر می خواهید کالاها را به 
قیمت تنظیم بازار تهیه کنیــد و برای این کار دنبال 
فروشگاه های طرف قرارداد با دولت نگردید باید با این 

سامانه آشنا شده و از آن استفاده کنید.
  سامانه ای برای خريد و فروش بنزين

اگر طرحی که دولت در جزیره کیش اجرا کرده در 
کل کشور راه بیفتد یعنی سهمیه بندی بنزین با نرخ 
دولتی بر اســاس کد ملی و نه بر اســاس خودرو به 
صورت ملی اجرا شود باید منتظر راه افتادن سامانه ای 
برای خرید و فروش بنزین باشــیم. دولت می گوید 
که بعد از اجرا این طرح هر کس که ماشین ندارد یا 
ماشین دارد اما بنزینش را نیاز ندارد می تواند مازاد 
نیازش را به قیمتی که می خواهد به دیگران بفروشد 
و برای این کار قرار است که سامانه ای هم راه بیفتد 
که افراد با وارد کردن کد ملی بتوانند در آن خرید و 

فروش کنند. 
  سامانه ای برای خريداران خرد ارز  

یکی دیگر از سامانه هایی که اگر اهل خرید و فروش 
خرد ارز باشید در ســال آینده به کارتان خواهد آمد 
ســامانه ای اســت که رئیس کل بانک مرکزی وعده 

راه اندازی اش را داده اســت. تا الان ســامانه معروف 
نیما مســئولیت جابه جایی ارز برای واردکننده ها و 
صادرکننده ها را داشــته و آنقدر هم مهم است که در 
کنار نرخ رسمی و آزاد دلار نرخ بازار نیمایی هم آورده 
می شود اما کمی پیش رئیس کل بانک مرکزی وقتی 
برای بازدیــد در میان صرافی های میدان فردوســی 
حضور داشت اعام کرد که به زودی سامانه ای برای 
درخواست های خرد مردم در بازار ارز راه خواهد افتاد 
که همه چیز قانونمند و شفاف شــود.او گفت: »این 
درگاه تا دو ماه آینده به بهره برداری خواهد رســید و 
هموطنان با ورود به ایــن درگاه نیاز خرد ارزی خود 
را اعام و ســپس با مراجعه به صرافی های مجاز ارز 
موردنیــاز را دریافت می کنند. با راه اندازی ســامانه 
فروش ارز صف های ایجاد شــده در مقابل صرافی ها 

جمع خواهد شد.« 
البته حالا بیشــتر از دو ماه از حرف های رئیس کل 
بانک مرکزی گذشــته و این ســامانه راه نیفتاده اما 
زمزمه هایی درباره اینکه سال آینده کارش را شروع 
خواهد کرد شــنیده می شــود. بعضــی حرف های 
درگوشــی هم می گویند از آنجا که چنین سامانه ای 
می تواند فعالیت دلال های کوچــک، بزرگ و حتی 
خیلی بزرگ را مختل کند بعید است به این زودی ها 
راه بیفتد یا واقعا بتواند جلوی خرید و فروش خرد دلار 
را به صورت کامل بگیرد اما به هر حال باید برای آن 

آماده بود.  ادامه در صفحه 03

حتی وقتی طارمی در ترکیب نباشد و تعویضی به زمین 
می آید، منتظر هستیم گل بزند یا پاس گل بدهد. 

مهدی همانند فصل گذشــته، فصــل جدید را هم 
درخشان آغاز کرد، در کنار تونی مارتینز، اما رفته رفته 
این مهاجم اسپانیایی را از مدارِ توجهات کونسیسائو 
خارج کرد و به تنهایی در خط نوک حمله اژده ها جای 
گرفت، آقای »هنرمند« همان لقبی که پائولو فوتره 
اسطوره باشگاه پورتو طی گفت و گو با شبکه پرتغالی 
CMTV بر روی مهدی نامید. زمانی که مهاجم بلند 
قامت پورتو طی 11 دیدار ابتدایی فصل آمار معرکه 
۷ گل و ۴ پاس گل را فراهم کرد تــا به طور میانگین 
طی هر بازی یا گل زده یا توانســته باشــد پاس گل 
دهد، تا روزنامه سرشناس اوجوگو تیتری با مضمون  
Taremi no Topo Da Liga  را صبــح فردایش 
به کیوسکِ روزنامه ببرد. به معنای »طارمی در صدر 
لیگ«کنایه نیشداری به بازیکنان مطرح و چند صد 

میلیون پوندی به دو تیم متمولِ شهر لیسبونی.
اما زمانی که تغییر تاکتیک از راه رسید تا کونسیسائو 
سیستم مبتنی بر تک مهاجم را به چینش دو مهاجم 
تغییر دهد تا مهدی با توجــه به توانایی بالای دریبل 
زنی و ایجــاد موقعیت و فضا ســازی عما به مهاجم 
»فالس ناین« تبدیل شــود. تغییری که مهدی برای 
همساز شــدن با آن به زمان نیاز داشــت، در همان 
هجمه و پس از حواشی توییتری و دور ماندن از تیم 

ملی طی روزهای فیفا، پناه برد به پاریس، به زیر آن 
برج آهن پاره و آســمان خراش ایفل، تا لانگ شــات 
خود را در شبکه اجتماعی به اشتراک بگذارد و تظاهر 
به بــی اعتنایی کند. اما کیســت که نداند او تشــنه 
بازی بود، تشــنه بازی با پیراهنِ سپید و با وقعار تیم 
ملی کشــورش. او که از کوچه پس کوچه های همان 

محله های سرزمینش قد کشیده و بالا آمده.
زمانی که تیره روزی به مهدی روی کرد و خشکسالی 
گل هایش فرا رسید. نق نزد؛ توانســت با روحیه والا 
خود را در کوران رقابت با مهاجم برزیلی و آماده پورتو 
اوانیلسون در ترکیب اژده های آبی نگه دارد. کافیست 
به گل اســتادانه او به تیم بزرگ پرتغالی بنفیکا نگاه 
کنید در هجمه فشــار تیز انتقادات، ابتدا پای راست 
خود را درگیر نمی کند تا پاس هم تیمی اش ویتینها 
 اوانیلسون به تاختش ادامه دهد تا سر بزنگاه  جلوتر از 
فرتونگن  به توپ ضربه بزند تا جواب  تفکر کاسبکارانه 
خرده گیران را با چسباندن توپ به تور دروازه اینگونه 
پاسخ دهد. تا ســحرِ ۹۰2 دقیقه عدم گلزنی اش طی 
آن دیدار مهم کاسیکو باطل شود. می توان آمارها را 
ردیف کرد؛ حالا پورتوی کونسیسائو با مهدی طارمی 
یکی از بهترین شروع باشگاه را از حیثِ کسب امتیاز 
طی سده جدید برجای گذاشــته اند، ۶۴ امتیاز طی 
2۴ دیدار، به معنایِ 2 پوینت بالاتر از پورتوی مخوفِ 
قهرمان اروپای ژوزه مورینیو. طارمی طی ۴۶ دیداری 

که به عنوان بازیکن ثابت طی لیگ پرتغال به میدان 
رفته، پورتو هرگز رنگ شکســت را بــه خود ندیده. 
می توان این سیاهه موفقیت را ادامه داد.  کونسیسائو 
قریحه مربیگری خونســردانه ای دارد، اینکه سیطره 
و موفقیت شــاگردانش را هرگز بــروز نمی دهد، اما 
خوب می دانــد چه جواهری را نونو پینتــو از ریو آوه 
برایش صید کرده، مهدی طی سه فصل متوالی تعداد 
گلهایش را دو رقمی کرده، آمــاری برابر با مهاجمان 
نامداری همچون یوناس، باس دوســت و جکســون 
مارتینز. از طرفی بســان یک معمار و هافبکِ کاس 
بالای رجیســتا پاس گل داده، بهتر از هر فردی طی 
مجموع دو فصل اخیر، پاس گل معرکه اش را مقابل 
لاتزیو به یــاد دارید؟ همانی کــه مدافعان چند صد 

میلیون پوندی لاتزیو را گیج و سر در گم کرده بود. 
حالا طارمی در پورتو تبدیل شده به یک مهاجم تمام 
عیار و فرصت طلب، یاد گرفته مهاجم ایستا نباشد و سر 
بزنگاه ها خود را در محوطه جریمه برساند، آموخته به 
موقع از فضاهای خالی بین مدافعان و نقطه کور شان 
به خوبی استفاده کند، از تنوع گل هایش می توان به این 
موضوع پی برد، از گلِ به قول ســایت گازتا یونان الهام 
بخش و دیدنی اش برابر تیم ژیل ویسنته گرفته که از 
میانه میدان نواخته شده به تور دروازه چسبید تا گلزنی 
با آن پرواز نامتعارف و معرکه اش در ورزشگاه دراگائو 

برابر رقیب مستقیم شان اسپورتینگ.  

نگیــن باقری |ســریال نرگس 
را یادتــان هســت؟ مجموعه 
تلویزیونی اي که 15 ســال پیش 
از شبکه ســه پخش می شد و در 
ســاعت پخشــش خیابان ها را 
خلــوت می کرد امــا هیچکس 
فکرش را نمی کــرد که بازیگران 
زن این سریال یکی بعد از دیگری 
به سرنوشــت هایی چنین تلخ 
دچار شــوند، اول پوپک گلدره 
بعد زهــرا امیرابراهیمی و حالا 
زهره فکور صبــور که خبر مرگ 
دلخراشش خرافاتی ها را درباره 
نحسی ســریال ساختارشکن و 
پرسر و صدای سال های نه چندان 
دور تلویزیون مطمئن کرده است.

  مرگ پری شوکت
 در خیابان دولت

رسانه ها نوشته اند که زهره فکور 
صبور، بازیگر 43 ســاله ای که 
15 سال پیش نقش پری شوکت، 
دختر بزرگ خانواده شــوکت را 
در سریال نرگس بازی می کرد با 
خوردن 100 قــرص آرامبخش به 
زندگی اش پایان داده اســت اما 
پلیس می گوید که تا زمان صدور 
گزارش پزشکی قانونی نمی توان 
درباره دلیل مرگ او حکم قطعی 
داد. اینطور که در گزارش ها آمده، 
بدن بی جان او را همســرش در 
پذیرایی خانــه پیدا کرده آن هم 
بعد از اینکه برای ساعت ها جواب 
تلفن را نمی داده و حتی در را به 
روی سرایدار ســاختمان هم باز 
نکرده. بعضی ها می گویند آنچه 
باعث شده زهره به آخر خط برسد، 
فشارهایی است که اخیرا به خاطر 
حرف های امین فردین به او وارد 

شده بود. امین فردین ساکن آلمان 
است و خودش را پاپاراتزی معرفی 
می کند که سعی دارد پشت پرده 
زندگی چهره های معروف را فاش 
کند. تا قبل از این هم حرف های 
او در موارد زیادی، دردســرهای 
بزرگی درست کرده بود اما اینبار 
به نظر می رسد شایعاتی که فردین 
درباره روابــط خصوصی زندگی 
زهره فکور صبور منتشــر کرد، 
خیلی گران تمام شــد. نزدیکان 
زهره می گویند که آخرین کسی 
که با او حرف زده، مادرش بوده و 
فهمیده که چقدر حال بدی دارد. 
او بعد از این تماس تلفنی با همسر 
زهره تماس می گیرد و به او از حال 
بد دخترش می گویــد اما زهره 
دیگر جواب تماس ها را نمی دهد. 
بعضی هــا می گویند همســر او 
مهران.م تهیه کننده ســینما و 
تلویزیــون اســت و بعضی های 
دیگر با در نظر گرفتن تاهل این 
تهیه کننده چنیــن موضوعی را 
رد می کنند امــا به هر حال وقتی 
او )آقای تهیه کننــده( به خانه 
زهره می رسد خیلی دیر شده و 
او به زندگی اش خاتمه داده بود. 
نزدیکان زهره می گویند که این 
اواخر حال خوشی نداشته است. 
او در آخرین پست اینستاگرامش 
هم نشــان داده که چقدر کلافه 
است؛ وقتی ویدئوی مصاحبه اش 
با برنامه زنده رود را آپلود کرده که 
در آن می گوید اگر به عقب برگردد 
به جای بازیگری یک زندگی آرام 
و بی دغدغــه را دنبال می کند و 
اگر روزی بچه دار شود، هیچ وقت 
اجازه نمی دهد بچه اش پا به این 
حرفه بگذارد.  ادامه در صفحه 03

بررسی سرگذشت عجیب سه بازيگر 
زن سريال پربیننده دهه هشتاد ، به بهانه 
درگذشت حسرت آمیز زهره فکور صبور

1   حاج  معصوم و شــعبون، از دو گِل سوا بودند که 
زدند به تیپ و تار هم. حاج  معصوم به خوشنامی مرد و 
شعبون در غربت. همان شــعبون که با داش بزرگه  اش 
حاج علي  اكبر، تومنی هفت صنار توفیر داشــت. همان 
علی  اکبر كه وقتــی باباش مــرد، آب و دون مادر و 13 
خواهر و برادرش را   داد. هرچه شــعبان قمه کشــید، 
علی  اکبــر رفت تو پیرانه  ســري مســجد دباغ  خونه رو 
ساخت. یكي شــد شــیخ محل. آن یكي اما از چشاش 

خون مي  ریخت.
2   اولین بــار کــه شــعبون در 15ســالگی بعد از 
یک بزن  بزن افتــاد زندون، کل عشــق جوان  های آن 
روزگار، اســم دركردن تو دعوا بــود. لوطیاني كه توی 
نخل كِشي دعواشــان مي  شــد و مردم پشت سرشان 
داستان مي  ســاختند. آن وقت  ها که گردن  كلفت  هاي 
چال  میدون، نخل  شان را مي  انداختند مي  بردن سنگلج، 
سنگلجي  ها زیر نخل آنها ســینه مي  زدند و مي  رفتند 
چال  میدون و درخونگاه. بیچاره نخل  ها همان تكیه  هاي 
ســیار بودند كه مــردم، سیه  پوش  شــان مي  كردند و 
گردن  كلفت  هاي دارای چماق سرنقره را می  گذاشتند 
رئیس نخل ها. رئیسي كه نباس اجازه می  داد بچه  هاي 

محات دیگر، نخل آنها را چپ نگاه كنند. 
در همین مراسم نخل  كشي بود که دعواهاي قبیله  اي 
آغاز مي  شد. نشان به آن نشان که در همان محل، سر 
نخل آنقدر قتل و خونریزي راه افتاد كه اسمش معروف 
شــد به »درخونگاه«. حالا بزن  بهادر ســنگلج، هاشم 
عرقگیر بــود و گردن  كلفت چال  میــدون حاج  معصوم 
که مردم براش تصنیف ســاخته بودن »برق قداره  ات 
دلمو لرزوند حاج  معصوم آی حاج  معصوم«. حالا دوران 
»بیا و برو«ی تیزي  كش  ها بــود؛ مخصوصا که اگر قتل 
مي  كردند یا تیرباران می  شــدند اسم  شان قشنگ نُقل 
زبون کل تهرون مي  شــد. دوران بزن  بهادري سیداكبر 
خراط، ممدآهنگر )اعدام شــد(، ناصر فرهاد )كه امیر 
آهنگر و تقي بارفروش را كشت و اعدام شد( بهرام خاقان 
)كه قتل كرد و كشــته شــد(. اینها همه مثا دلاوران 
دهه بیســت تهرون بودند اما هیچکدام شان یک موی 
سیدحسن رزاز و حاج  معصوم نبودند. جوجه  لات  هایی 
با موهاي فرفري و كاه  شاپو و چاقوهاي دسته  صدفي 
زنجون و قپونداری توی میدون. تــوی آنها مخصوصا 
داســتان ناصر فرهاد خیلی گل کرد. او یكي از خوش 
بر و روترین بزن  بهادرهاي  تهــران بود که موهاي بور و 
چشــم  هاي زاغش در میون گنده  لاتون نوبر بود و همه 
جاي تهرون قصه او ســر زبان  ها افتاده بود؛ ناصر رفت 
قنادي حاج  غلوم، شــیریني بگیره. شاگردقنادي گفت 
»پول  شو بده شــیریني ببر«. ناصر گفت »به غلوم بگو 
میام حساب می  کنم«. شــاگرد گفت »یا پولشو بده یا 
وایستا خودش بیاد، اگه هم مي  خواي دعوا كني بیا بریم 
آسانسیه« )راه  آهن(. آنها یك درشكه گرفتند و رفتند تا 
آسانسیه ولي آنجا نرسیدند و دم در سراي مشیرخلوت، 
همدیگر را لت و پار كردند. ناصر چاقو را كرد تو شیكم 
امیر و امیر مرد. ناصر را بردنش زندان. ولي باباي ناصر 
آژان بود و پا پیش گذاشــت و بعد سه سال حبس آزاد 
شد. یك روز ناصر رفته بود شــیره  كش  خونه سنگلج، 
از قضا سیدیوسف و هاشــم تركه هم آمده بودند آنجا 
شیتیل بگیرند و با شیره  كشــخونه  دار دعواشون شده 
بود. آن روز هاشم، یارو را زد و فرار كرد. ناصر را گرفتند 
به جرم قتل. سرنوشت  شان اینجوری شد که هاشم تو 
شهرنو كشته شــد و ناصر هم تو توپخونه اعدام شد.« 

ادامه در صفحه 16

لوطیان نخل  کِش و چماق سرنقره

ستونپنجشنبه
سومین قربانی سریال نرگسابراهیم افشار

انجمن ناکامانِ
نگاهی به زندگی 7  شخصیت 
مشهور دنیای هنر که خود را 

به تباهی و هلاکت سپردند
در بسته آخر هفته بخوانید: 

   آقايان ستاره ...  به صف ! 
رده بندی بازيگران  مرد سینمای ايران قسمت آخر  

  اول آژاکس؛ دوم استقلال
 بهترين خط دفاعی های فعلی جهان تا اطلاع ثانوی

   ضرر جايزه های مکمل برای کلیه 
موج ها و طنازی های شبکه های اجتماعی در هفته گذشته

  اختلافات ازلی و ابدی 
يادداشت هايی از ابراهیم افشار ، بهنام مظاهری، نادر 

نامدار، حمید رستمی، محمد طالبیان و رضا فراهانی

خرهفته
ویژهآ

بهترین خودروهای چینی   در بازار ایران برای خرید 
با مشکلاتی که در واردات خودرو وجود دارد، نمی توان حضور چینی ها را در بازار خودرو ناديده 

گرفت   صفحه 05 را بخوانید

قيمت: 4000تومان

دوگزارش تحلیلی-سیاسی
 صفحه 02را بخوانید

سید امیر میرصالحی/ ورزش سه



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 3169  پنجشنبه  12 اسفند  1400

  جنگ اوکراین

7 تحول مهم در روز هفتم جنگ
روسیه با شدت بیشتری در حال حمله به اوکراین است و دیروز 
توانست یکی دو شــهر دیگر در این کشور را تصرف کند. من 
جمله شهر خرسون در جنوب این کشــور. البته اوکراینی ها 
تا وقتی این گزارش را می نوشتیم هم ســقوط شهر را قبول 
نداشتند. دیروز البته روزی بود که از نظر اقتصادی نیز تبعات 
جنگ نشــان داده شــد. نفت از 110 دلار عبور کرد و قیمت 
گندم حدود 70 دلار نسبت به روز قبل و 350 دلار نسبت به 
یک ماه پیش افزایش پیدا کرد. 10 تحول مهم دیگر روز هفتم 

جنگ اوکراین را هم به نقل از فارس بخوانید:  
رئیس جمهور اوکراین بامداد چهارشنبه گفت: »ما همچنان 
امیدواریم که کشورهای اروپایی دوست به درخواست ما برای 
ایجاد منطقه پرواز ممنوع بر فراز حریم هوایی اوکراین پاسخ 
دهند«. زلنسکی مدعی شد: »سقوط اوکراین به دست روسیه 
مقدمه ای برای حملات بیشــتر آنها به کشــورهای اروپایی 
خواهد بود. بمباران خارکیِف توسط روسیه یک جنایت جنگی 
است که باید مورد بررســی قرار گیرد، زیرا اهداف غیرنظامی 

را بمباران کرد«.
شــبکه »تی.آر.تــی« گــزارش داد، »ولادیمیــر پوتین« 
رئیس جمهور روسیه فرمانی را امضا کرد که خروج بیش از 10 
هزار دلار ارز خارجی به صورت نقد و دیگر »ابزارهای مالی« از 

روسیه را ممنوع می کند.
خبرگزاری »رویتــرز« گزارش داد کانادا ورود کشــتی های 
روســی به بنادر یا آب های خود را ممنوع می کند. یک رسانه 
سوئیسی خبر داد، شرکت سوئیســی مالک خط لوله »نورد 
استریم 2« اعلام ورشکستگی کرد و خدمات تمامی کارکنان 
خود را قطع کرد. خبرگزاری »اســپوتنیک« نوشت: شرکت 
»اپل« از تعلیق فروش تمامی محصولات در فروشگاه آنلاین 
رسمی خود در روسیه خبر داد واتحادیه اروپا موافقت کرد که 

7 بانک روسی را از سیستم سوئیفت خارج کند.
برخی منابع اوکراینی نوشــتند که دانشــگاه نیروی هوایی 
اوکراین در »خارکیف« در حملات موشــکی روســیه نابود 
شده است.خبرنگار شبکه »الجزیره« در اوکراین نیز گزارش 
داد که عملیات شبانه روســیه علیه مواضع ارتش اوکراین در 
خارکیف و حومه آن، 4 ساعت ادامه داشت. فرماندار خارکیف 
در شــرق اوکراین هم مدعی شــده در گلوله باران این شهر 
توسط نیروهای روسیه، 21 نفر کشته و 112 نفر دیگر مجروح 

شده اند.
فرمانده نیروهای مسلح اوکراین می گوید که از آغاز عملیات 
نظامی ویژه روســیه در اوکراین در تاریــخ 24 فوریه )پنجم 
اسفندماه( تا 2۸ فوریه )9 اسفند ماه(، پنج هزار و 300 نظامی 
روس کشته شده اند. منابع غربی این عدد را 2 هزار نفر اعلام 

کردند و ارتش روسیه، مرگ 49۸ نفر را پذیرفته است. 
رئیس شــورای دفاع و امنیت ملی اوکراین مدعی شده یک 
جوخه کماندوی چچنی که قصد ترور رئیس جمهور این کشور 

را داشت، منهدم شد.
و در تندترین واکنش نسبت به جنگ، وزیر خارجه روسیه در 
گفت  وگو با شبکه الجزیره گفت: جنگ جهانی سوم یک جنگ 
اتمی ویرانگر است. بایدن فردی باتجربه است که گفت هیچ 

جایگزینی برای تحریم ها به جز جنگ جهانی وجود ندارد.

1 صبح دیروز در جلســه ویژه ای با حضور دریابان علی شمخانی 
دبیر شورای عالی امنیت ملی و گروهی از نمایندگان مجلس شورای 
اســلامی در محل دبیرخانه شــورا، آخرین تحولات مذاکرات لغو 
تحریم ها تشریح شد. در جریان این جلسه، روند طی شده از ابتدای دور 
جدید مذاکرات در دولت سیزدهم و پیشرفت ها و چالش های موجود و 
همچنین اصلی ترین اولویت هایی که در دستور کار تیم مذاکره کننده 
ایران است به اطلاع نمایندگان حاضر در جلسه رسید. دبیر شورای 
عالی امنیت ملی کشورمان در این جلسه با تاکید بر ضرورت حل سریع 
چند موضوع باقی مانده در مذاکرات که هنــوز پیرامون آن توافقی 
حاصل نشده اظهار داشت: تجربیات تلخ ناشی از بدعهدی آمریکا و 
بی عملی اروپا، تامین الزامات شکل گیری توافقی قابل اتکاء، متوازن و 
پایدار را اجتناب ناپذیر کرده است. شمخانی تاکید کرد: راهبرد اصلی 
کشور در کنار تلاش برای رفع تحریم ها، تمرکز بر ایجاد سازوکارهای 
بی اثر کردن ابزار تحریم است و خوشــبختانه در این زمینه اقدامات 

بسیار خوبی انجام شده است.
2 رافائل گروســی مدیرکل آژانس بین المللی انــرژی اتمی روز 
چهارشنبه در نشستی خبری در پاسخ سوالی مبنی بر اینکه آیا ممکن 
است دوباره برای حل مسائل باقی مانده، به ایران سفر کند، احتمال این 
سفر را بعید ندانست و سه بار تکرار کرد: هر چیزی ممکن است. گروسی 
گفت: ما گفت وگوها و مشورت های دائم با ایران در قالب های مختلف 
داشته ایم و برای رسیدن به توافق با ایران، همیشه سخت کار کرده ایم. 
مدیرکل آژانس همچنین با اشاره به مذاکرات وین برای احیای توافق 
هسته ای گفت: موضوع مذاکرات وین برای بازگشت کشورها به توافق 
هسته ای برجام با موضوع مسائلی که باید به آژانس توضیح داده شود، 
دو مقوله جدا از هم هستند. در ظاهر هر، یک رابط متقابل میان این 
دو موضوع وجود دارد اما اینکه بگوییم هر یک از این دو موضوع چقدر 
بر دیگر اثر گذار است، چندان مفید نیســت و کمک به حل مسائل 

نمی کند. وی افزود: آنچه اکنون نیاز داریم، رسیدن به توافق خوب در 
خصوص هر دو موضوع اســت و آن وقت هرگونه ارتباط میان این دو 
مقوله می تواند ارتباط مثبت باشد. گروسی در پاسخ به سوالی مبنی بر 
احتمال توقف تحقیقات پادمانی آژانس در باره مسائل هسته ای ایران 
با توجه به مذاکرات هسته ای جاری در وین  گفت: آژانس هرگز روندی 
را که در خصوص ضرورت شفاف سازی )درخصوص برنامه هسته ای 
ایران( شروع کرده است، به خاطر مسائل سیاسی متوقف نخواهد کرد. 
آنچه نیاز داریم، این است که با ایران دور یک میز بنشینیم و سعی کنیم 
مسائل را شفاف سازی کنیم. این مسائل تنها زمانی که تمام می شود که 

از نظر آژانس به طور کامل شفاف سازی شده باشد.
3  اولاف شولتس، صدراعظم آلمان در نخستین سفر رسمی خود 
به سرزمین های اشغالی، تاکید کرد که توافق جدید هسته ای با ایران 
نمی تواند بیش از این به تاخیر افتد. به گزارش خبرگزاری فرانســه، 
اولاف شولتس در نشست خبری مشترک با نفتالی بنت، نخست وزیر 
اسرائیل،گفت امیدوار است به زودی شاهد دســتیابی به توافقی در 
وین برای احیای برجام باشد. شــولتس با بیان این که »اکنون زمان 
تصمیم گیری است«، افزود که آن روند نباید و نمی تواند بیش از این به 
تاخیر افتد و وقت آن است که سرانجام با برخی چیزها که ارائه دهنده 
یک راه حل خوب و منطقی اند موافقت شــود. توئیتر فارســی دفتر 
نخست وزیر اسرائیل نیز بخش هایی از اظهارات نفتالی بنت را منتشر 
کرد که وی مدعی شده است »مسئولیت اطمینان از دست نیافتن ایران 
به سلاح هسته ای، بر دوش ماست.« او گفت: »امکان این که قراردادی 
امضا شــود که به ایران اجازه دهد ظرف چند سال سانتریفیوژهای 
بسیاری نصب کند، برای ما مورد قبول نیست.« نفتالی بنت تاکید کرد 
که این رژیم »با نگرانی گفت وگوهای وین را دنبال می کند« و هشدار 
داد که »اسرائیل می داند چطور از خود دفاع و امنیت و آینده خود را 

تضمین کند.«

وین؛ همه به دنبال پایان مذاکره هستند
شمخانی با نمایندگان مجلس جلسه توجیهی گذاشت

سردرگمی ۲۵ تریلی ایرانی در مرز روسیه و 
اوکراین

بر اساس اعلام اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران، ۲۵ کامیون حامل محصولات 

کشاورزی ایران به روسیه پشت مرزهای این کشور 
با اوکراین متوقف شده اند. روشن علی یکتای 
قرابایی، رئیس کمیسیون کشاورزی و صنایع 
غذایی اتاق مشترک ایران و روسیه می گوید: 

»اگر این کامیون ها بازگشت داده شوند با توجه به 
مسافت و معطلی های قابل پیش بینی عملًا جنازه 
بار به ایران خواهد رسید و بنابراین لازم است به 

سرعت برای این موضوع تصمیم گیری شود.«
او تاکید کرده که چنین آسیبی بعد از بازگشت 

خوردن بار فلفل های دلمه ای صادراتی قابل جبران 
نیست: »تجار ما هنوز از گرفتاری بازگشت خوردن 

بار فلفل دلمه ای کمر راست نکرده بودند که این 
بار کامیون های آنها در مرز اوکراین زمین گیر شده 

است.« یکتای قرابایی یادآور شده که  بهای بار 
تریلی هایی که بازگشت داده شدند، ۷۰میلیارد 

تومان بود.
نماینده گمرک ایران برای حل مشکل کامیون های 

ایرانی متوقف شده در مرز اوکراین و روسیه، 
پیشنهاد داده که خریدار روسی سفارش خود را به 

سفارت ایران در روسیه اعلام و دست اندرکاران 
روسی هم درباره آن محموله از گمرک ایران 

استعلام کنند.

سی
لما

دیپ

سایت  نگار سياسي / گزید     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی

نوروز به عنوان رویداد رسمی در تقویم واشنگتن ثبت شد؛ اعضای شورای شهر 
واشنگتن با امضای ســندی نوروز را به تقویم رســمی این منطقه اضافه کردند. در متن 
پیشنهادی که توسط اعضای شورای شهر واشنگتن دی سی تنظیم  شده است درباره جشن 
نوروز و شــناخت اهمیت فرهنگی و تاریخی آن آمده: »نوروز به معنای روز نو در اعتدال 
بهاری رخ می دهد و فرارسیدن بهار را جشن می گیرد که معمولًا در 20 مارس یا 21 مارس 
رخ می دهد. نوروز یک جشــن فرهنگی باســتانی اســت که بیش از 3000 سال جشن 
گرفته شده و حفظ شده است و با توجه به اینکه طبق گزارش سازمان ملل، نوروز در حال 
حاضر توسط بیش از 300میلیون نفر در سراسر جهان در ایران، افغانستان، تاجیکستان، 
آذربایجان و سایر کشــورها و مردمان از اروپای شــرقی تا چین جشن گرفته می شود.« 
همچنین در این تصمیم به این اشاره شده نوروز را مردمان با هر پیشینه مذهبی، فرهنگی 
و نژادی جشن می گیرند، ازجمله کسانی که دارای پیشینه مسلمان، مسیحی، یهودی، 
بهایی، زرتشــتی و غیرمذهبی هســتند. تعداد زیادی از پناهجویان افغان که اخیرا به 
ایالات متحده رفته اند، در ناحیه کلمبیا و منطقه دی سی اسکان داده شده اند. همچنین 
ایرانیان زیادی در این منطقه، مریلند و ویرجینیا در مجاورت ناحیه کلمبیا زندگی می کنند. 

)ایندیپندنت(
توئیت های مهم مجلسی ها درباره طرح صیانت؛ کمیل قیدرلو، معاون مطالعات 
فرهنگی و اجتماعی مرکز پژوهش های مجلس در توئیتر نوشــت: بر اساس گزارش های 
موجود مردم با قانونمندی فضای مجازی مخالف نیستند بلکه با طرح صیانت مخالفند. 
بیش از 90درصد مردم در مورد این طرح نظر منفی دارند و ۸5درصد از فعالان اصولگرا در 
فضای مجازی در نقد آن تولید محتوا کرده اند. قانون امری اجتماعی است و بی همراهی 
مردم اعتباری نــدارد. همچنین مجتبی توانگر نماینده مجلس در توئیتر خود نوشــت: 

پنهان کردن ضعف های کارشناسانه طرح صیانت و حاکمیتی جلوه دادن آن، دروغ و به دور 
از صداقت است. با اطلاع می گویم این طرحِ بی پایه هیچ تاییدی از سوی مراجع عالی نظام 
ندارد. آبروی مجلس انقلابی در گرو تصویب قانون خوبی است که حقوق مردم و کسب و 
کارها را تضمین کند. قیدرلو در واکنش به این توئیت هم نوشته: به عنوان مسئول بررسی 
این طرح در مرکز پژوهش های مجلس عرض می کنم که در طی ده ها جلسه برای بررسی 
طرح موسوم به صیانت هیچ یک از نهادهای حاکمیتی آن را اراده نظام ندانسته اند. ادعای 
وجود اراده نظام در پشت این طرح بیشتر برای همراه سازی نمایندگانی است که از نقدهای 

وارد به آن بی اطلاعند.
با گشت ارشاد، جمع آوری ماهواره ها و ممنوع ساختن کنسرت نمی شود جلوی 
خلاف را گرفت؛ رســول منتجب نیا دبیرکل حزب جمهوریت ایران اسلامی در پاسخ به 
سوالی پیرامون چرایی اصرار و پافشــاری تعدادی از نمایندگان مجلس برای تصویب و 
پیشبرد طرح صیانت از فضای مجازی گفت: طرح چنین موضوعاتی مانند این است که 
بخواهند با کیسه های خاک جلوی سیل خروشان را بگیرند که قطعاً خود آن ها طعمه سیل 
خواهند شد، ثانیاً ما 43 سال تجربه کرده ایم با مخالفت کردن، با گشت ارشاد، با جمع آوری 
ماهواره ها و با ممنوع ساختن کنسرت و امثال آن هرگز نمی شود جلوی خلاف را گرفت 

بلکه مرتکبان را جسورتر کرده و حرمت نظام و مسئولان را خدشه دار می کند. 
وی اضافه کرد: به فرض محال که این آقایان موفق شــوند ممنوعیــت اینترنت، تلگرام، 
واتساپ و ... را قانونی کنند، پیش از اجرای این قانون، فناوری جدیدی در اختیار مردم قرار 
می گیرد. مردم می گویند چرا برخی مسئولان از شفافیت اطلاعات و آگاه شدن مردم نسبت 

به عملکرد اولیاء امور می ترسند؟ بهتر نیست خود را اصلاح کنند و آئینه ها را نشکنند؟!
دبیرکل حزب جمهوریت درخصوص راه حل موضوعات اینچنینی، با بیان اینکه راه چاره 

چنین موضوعاتی »همه پرسی« است، ابراز داشت: من سال های گذشته چندبار اعلام کردم، 
بهترین و مطمئن ترین راهکار برای حل مسائل بسیار مهم اختلافی کشور، روی آوردن به 
همه پرسی و رفراندوم است که این ظرفیت بسیار خوب و بالا در اصول 6 و 59 و 99 و 110 و 
123 قانون اساسی به صراحت آمده است. وی بیان کرد: در نتیجه به صاحبان نظر پیشنهاد 
می کنم در قالب نامه، کمپین و امثال آن، در موضوعاتی چــون »بهره گیری و مدیریت 
فضای مجازی«، »نظارت« و »سیاست خارجی« و ... به نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
پیشنهاد کنند تا طبق اصل 59 در دستور کار مجلس قرار گرفته و پس از طی فرآیند قانونی، 
رأی اکثریت رأی دهندگان مردم که اولیاء نعمت مسئولان هستند، ملاک قرار گیرد، باز هم 

بر این پیشنهاد و راهکار پافشاری و اصرار می کنم. )ایلنا(
ارسال دومین درخواســت مجوز حزب اتحاد ملت به وزارت کشور برای تجمع 
اعتراض علیه »طرح صیانت«؛ دبیرکل حزب اتحاد ملت ایران از ارسال نامه درخواست 
این حزب برای تجمع در خصوص »طرح صیانت« به وزارت کشور خبر داد. آذر منصوری، 
درباره ارسال نامه درخواست تجمع از سوی حزب اتحاد ملت گفت: نامه حزب اتحاد ملت 
ایران برای »درخواست تجمع در خصوص طرح صیانت« که در مجلس شورای اسلامی در 
حال بررسی است، روز ۸ اسفند به وزارت کشور ارســال و همان روز هم در دبیرخانه این 
وزارتخانه ثبت شد.  دبیرکل حزب اتحاد ملت ایران ادامه داد: پیرو همان نامه قبلی، نامه 
دیگری را به وزیر کشور نوشتم و خانم پهلوانی را نیز به عنوان نماینده حزب برای هماهنگی 
با وزارت کشور معرفی کردم. محسن اسلامی دبیر کل کمیسیون ماده 10 احزاب پیش از 
این در پاسخ به سوال خبرنگار ایلنا، مبنی بر اینکه حزب اتحاد ملت ایران درخواست تجمع 
داده است آیا این درخواست به وزارت کشور رسیده یا خیر، گفت: در رسانه ها مشاهده شده 

است اما به کمیسیون ماده 10 احزاب چیزی نرسیده است. )ایلنا(

توئيت های مهم یک نماینده و یک مدیر مرکز پژوهش ها عليه طرح صيانت

    عکس نوشت

  
مراسم رونمایی از کشفیات سلاح 
غیرمجاز و مواد مخدر و همچنین 
رونمایی از ناوگان خودرویی و 
موتورسیکلت فرماندهی انتظامی 
استان خوزستان روز ۱۱ اسفندماه 
انجام شد. عکس از علیرضا محمدی، 
ایسنا. 

  
قطعنامه مجمع عمومی ملل متحد در محکومیت تجاوز اوکراین با ۱4۱ رای مثبت، ۵ رای مخالف و 3۵ رای ممتنع تصویب 

شد.  کشورهایی که رای منفی دادند عبارتند از: بلاروس، کره شمالی، اریتره، روسیه و سوریه. 
کشورهایی که رای ممتنع دادند: الجزایر، آنگولا، ارمنستان، بنگلادش، بولیوی، بروندی، آفریقای مرکزی، کنگو، کوبا، 

السالوادور، گینه استوایی، هند، عراق، قزاقستان، قرقیزستان، لائوس، ماداگاسکار، مالی، مغولستان، موزامبیک، 
نامیبیا، نیکاراگوئه، پاکستان، سنگال، آفریقای جنوبی، سودان جنوبی، سریلانکا، سودان، تاجیکستان، اوگاندا، 

تانزانیا، ویتنام و زیمبابوه.
کشورهایی که غایب بودند: آذربایجان، بورکینافاسو، ونزوئلا، ازبکستان، ترکمنستان، توگو، مراکش، گینه، 

گینه بیسائو، اتیوپی، استاوتینی و کامرون.

   
بیست وششمین 
نشست وزارتی 
اوپک پلاس روز 

چهارشنبه برگزار 
شد. عکس از 

مجتبی محمد قلی، 
شانا. 

   
از راست »سید صادق طباطبایی نژاد« نماینده مردم اردستان، 
»محمدحسین حسین زاده« نماینده مردم مشهد و »عبدالرضا 
مصری« نایب رئیس دوم و نماینده مردم کرمانشاه در جلسه صبح 
مجلس. عکس از احمد معینی جم، ایرنا. 

رأی چین و روسیه به قطعنامه روز گذشته شورای امنیت سازمان ملل )2624( علیه انصارالله یمن باید تلنگری به تهران 
باشد که، در مناسبات دنیای امروز هیچ متحد و دوست و دشمن دائمی وجود ندارد و هر کشوری در هر بزنگاهی فقط و 

فقط بر اساس منافع ملی خود عمل می کند. آذر منصوری، دبیر کل حزب اتحاد ملت

ســایت منبیــان، مصاحبــه ای داشــته بــا عباس 
سلیمی نمین و از او درباره این سوال کرده که مخالفان 
مذاکره در میان اصولگرایان چه کسانی هستند. گزیده 
این مصاحبه را که شناخت خوبی از نگاه اصولگرایان به 

سیاست خارجی می دهد، بخوانید:  
1 اینکه برخــی اظهارنظرها در فضــای مجازی 
می تواند تضعیف کننده اراده یا موقعیت ایران شــود، 
پاسخ منفی است... برخی قائل به مذاکره نیستند اما 
این مسئله مقوله جدیدی نیست و طبیعتاً از قبل بوده 
و ادامه هم خواهد داشت. نقطه نظرات آنها هم شنیده 
می شود اما به طور وضوح سیاســت نظام این نیست. 
یعنی سیاســت نظام این نیســت که ما از مذاکره و 
دیپلماسی به عنوان یک ابزار در جهت تقویت موقعیت 

خودمان بهره نگیریم.
2  بر همین اساس شاهد هستیم که وقتی باقری 
و جلیلی همکاری می کردند خیلــی قائل به مذاکره 
نبودند اما امروز باقری بر اســاس سیاست نظام پیش 
می رود. در واقع آنچه در گذشته به عنوان زیرمجموعه 
جلیلی عمل می کرده، امروز عمل نمی کند و بر اساس 
سیاســت نظام عمل می کند. منتها خوب است که ما 
نقطه نظرات همه دلسوزان را بشنویم و با دقت بیشتری 
عمل کنیم چراکه طبیعتاً نگرانی های آنها را هم باید 
شنید اما سیاست نظام، قطعاً به این ترتیب است که 
ما از طریق دیپلماســی برخی از مســائل خودمان را 

پیش ببریم.
3 در دولت احمدی نژاد و در زمان تیم مذاکره کننده 
جلیلی، چند بار اعلام شد که ما دیگر مذاکره نخواهیم 
کرد. کما اینکه احمدی نــژاد به صراحت اعلام کرد با 
توجه به مسائلی که وجود دارد ما مذاکره را با اروپایی ها 
دنبال نخواهیــم کرد اما بلافاصلــه رهبری مخالفت 
کردند و به هیچ وجه بحث مذاکــره را نفی نکرد. لذا 

این چندصدایی بــودن مقوله جدیدی نیســت و به 
معنی اختلاف هم نیســت چرا که در مسائل مختلف 
دیدگاه های متعددی وجود دارد. آنچه اهمیت دارد این 
است که نظام در نهایت با شنیدن نقطه  نظرات مختلف 

به یک تصمیم واحد برسد.
4 به نظر می رسد کســانی که معتقدند نیازی به 
مذاکره نداریم و فقط و فقط باید به منابع داخلی اتکا 
کنیم، نگاه جامعی نسبت به مسئله حکمرانی ندارند 
چراکه در بحث حکمرانی باید از هر ابزاری در جهت 
پیشبرد اهداف  استفاده شــود. در حقیقت باید نقطه 
اتکای اصلی را در داخل کشــور در نظر گرفت به این 
معنی که همه باید توجه خود را بر منابع داخلی قرار 
دهیم اما دیپلماســی هم یکی از ابزارهایی است که 
می تواند، موقعیت داخلی مــا را تقویت کند و ما را در 
پیشبرد اهدافمان و منافع ملی یاری برساند، بنابراین 

نباید نسبت به آن بی توجه بود.
5 برخی از کسانی که مخالف مذاکره هستند، این 
بحث را مطرح می کنند که ما آمدیم و تمام منافع ملی 
را تأمین کردیم اما بعد آمریکایی هــا از توافق خارج 
می شوند، آن وقت تکلیف چیست؟ این سخن درستی 
نیســت. بله این احتمال وجود دارد که آمریکایی ها 
یک بار مثل هزاران بار قبلی شان نقض عهد کنند اما 
این که نباید ما را از مذاکره بازبــدارد. چراکه اولًا ما 
فقط با آمریکایی ها )به صورت غیرمســتقیم( مذاکره 
نمی کنیم، در واقــع در حال مذاکره بــا جهان و در 
چارچوب سازمان ملل و با حضور کشورهای مختلف 
هستیم. خروج آمریکایی ها از توافق که محتمل است 
اما ما توافق کنیم و البته تلاش ما این است که هزینه 
آمریکایی ها برای نقض عهد را افزایش دهیم اما هرگز 
نمی توانیم کاری کنیم که آمریکایی ها انســان های 

متعهد به قول شان باشند. 

مخالفان مذاکره به روایت سلیمی نمین
روایتی از جلسه رئیس قوه قضائیه با هیأت مدیره  بازار سرمایه 



پرونده  روز
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 3169  پنجشنبه  12 اسفند  1400

1    ابهامات مرگ عسل بدیعی، بازیگر سینما

 .
عسل بدیعی که متولد 13۵6 بود، 19 اسفندماه 91 و دو هفته پیش 
از مرگ خود در آخرین پست فیســبوک خود نوشته بود: »حس 
می کنم از گور برخاســته ام... تولدی در راه است و بوی عطرش در 
فضایم جاریست.« او در فروردین ماه سال 92 به دلیل مسمومیت 
دارویی به بیمارســتان لقمان منتقل شــد، او به سرنوشت نقش 
مقابلش در »بودن یا نبودن« دچار شد و دو روز پس از ایست قلبی، 
مرگ مغزی شد اما مرگ برای او پایان نبود چرا که با رفتنش جان 
هفت انسان را نجات داد. اگرچه در آن زمان فضای عجیبی درباره 
مرگ او حاکم بود. بعدها رضا داوودنژاد، بازیگر سینما شوهرخواهر 
عسل بدیعی درباره مرگ او گفت: »قصور پزشکی بوده است. پس از 
بررسی های کامل پزشکی مشخص شد که نخاع وی از پشت گردن 
دچار ضایعه شــده و همین موضوع منجر به مرگ مغزی وی شده 

است.« مرگ بدیعی یکی از مرگ های پر ابهام سینما بود.

2     آزاده نامداری و حواشی مرگش

»مرگ اسرار آمیز آزاده نامداری« این خبر شامگاه هفتم فروردین 
امســال مثل بمب در فضای مجازی منفجر شد و در لحظات اولیه 
همه در پی یافتن جزئیات بیشتر از ماجرای این حادثه مرموز بودند. 
گرچه در همان ابتدا شایعاتی مبنی بر اینکه مجری سابق صدا و سیما 
به قتل رسیده، مطرح شد، اما ساعاتی بعد ابعاد بیشتری از ماجرای 
مرگ دردناک او فاش شد که فرضیه خودکشی را قوت می بخشید. 
او در طبقه هفتم برجی در خیابان مهستان شهرک غرب، با مصرف 
بیش از حد قرص آرامبخش به زندگی خــود پایان داده بود. حتی 
دلنوشته ای برای دخترش نیز نوشته بود. مرگ او 30 الی 40 ساعت 
قبل از پیدا شــدن جســدش رخ داده بود و پدر و مــادرش فکر 
می کردند، مرحوم نامداری با همسر و فرزندش به رامسر رفته است. 

او هنگام مرگ تنها  36 سال داشت. 

3     هادی پاکزاد، خواننده جوان

هادی پاکزاد متولد 1361 در مشــهد و خواننده، آهنگساز و ترانه 
سرای سبک موسیقی آلترناتیو راک بود. او از سال 1381 فعالیت 
خود را در حوزه موسیقی به طور جدی آغاز کرد و نخستین آلبوم 
رسمی اش به نام تاریکی را در دی ماه 1394 روانه بازار کرد. پاکزاد 
از اولین خواننده های سبک راک و آلترناتیو در ایران بود و پیش از 
شروع موسیقی به اشعار کلاسیک و نوشته های فلسفی علاقه مند 
بود. در سال 2000 بعد از کسب تجربه و یادگیری پیانو و گیتار، در 
یک استودیوی خانگی و با کمک موسیقیدان های محلی شروع به 
تولید اولین آلبوم خود کرد. تمام اشعار ترک های این آلبوم توسط 
پاکزاد سروده شده و به دلیل نبود جو فرهنگی مناسب نام این آلبوم 
را سرزمین وحشــت گذاشــت. پاکزاد خیلی زود به دلیل سبک 
منحصربه فرد و نوینش معروف شــد. ولی نهایتــا در روز 6 خرداد 
139۵ در سن 33سالگی درگذشت. برخی خبرگزاری ها در همان 
ایام علت مرگ او را خودکشی اعلام کردند. چندی بعد آلبوم تاریکی 
او منتشر شــد که در میان پرفروش ترین آلبوم های موسیقی قرار 

گرفت.

4     کوروش اسدی، نویسنده معاصر

کوروش اسدی نویسنده مطرح نیمه شــب دوم تیر 96 در منزل 
شخصی خود در تهران درگذشت. او ۵2 سال بیشتر نداشت و خبری 
از بیماری خاصی که منجر به درگذشــت او شود، در میان نبود. با 
توجه به اینکه این نویسنده لحظات پایانی عمر خود را در خانه اش 
گذرانده، پیکر او برای مشخص شدن علت مرگ، به پزشکی قانونی 
تحویل داده شد. پس از مراسم تشییع، دفن و بزرگداشت، بسیاری 
در انتظار شنیدن دلیل درگذشت او بودند اما علت مرگ رسما اعلام 
نشد. هرچند اخبار غیررسمی و بسیاری از دوستان و نزدیکان این 
نویســنده، مرگ او را خودخواسته می دانســتند. به همین دلیل 

شایعاتی درباره علت مرگ او مطرح شد، از خودکشی تا قتل. تا این 
که بالاخره همسر او علت مرگش را خودخواسته اعلام کرد و اسدی 
قبل از مرگش در یادداشــتی عنوان کرده بود: »خسته است و به 
لحاظ روحی نمی تواند به زندگی خــود ادامه دهد.« این مجموعه 
داستان، در سال 83، به عنوان برنده چهارمین دوره برگزاری جایزه 
گلشیری در بخش بهترین مجموعه داســتان سال 1382 از دید 
داوران معرفی شــد. او نگاه جدی به داســتان داشــت و در اغلب 
داستان هایش فضای بکری را تجربه کرده بود. چیزی که در بیشتر 
داستان هایش برای او مطرح بود، جســت وجو به دنبال گمشده و 
کشف یک راز بود. انگار اما این اثیری خلق شده با قلم او و رازگونه 
بودن آثارش، از داستان ها بیرون آمده و بر زندگی و مرگش نیز سایه 
انداخت. این نویســنده داســتان کوتاه معاصــر ایرانی، مدرس 
داستان نویسی و ویراستار نیز بود. »پوکه باز«، »پایان محل رویت 
اســت«، »گنبد کبود« و رمان بلند »کوچه ابرهای گم شــده« از 

مهم ترین آثار او در زمینه داستان نویسی است.

5     ابراهیم منصفی زاده، شاعر و نوازنده هرمزگانی

ابراهیم منصفی زاده 16 آذر 1324، شــاعر، نوازنده و نویســنده 
هرمزگانی بود. نخســتین آلبوم ترانه های او در سال 1386 یعنی 
10سال پس از مرگش منتشر شد. در هرمزگان او را به عنوان نیمای 
هرمزگان می شناسند. او جزو اولین نفراتی بود که سرودن شعرنو 
نیمایی و آزاد را در جنوب کشــور آغاز کرد. منصفــی زاده که در 
شعرهای آزاد خود پیرو بلامنازع احمد شاملو است با تأثیرپذیری از 
اقلیم و جغرافیای بومی منطقه گاهی به شــعر خود تمایزی قابل 
تشخیص داده  است. یکی از دردناک ترین لحظات زندگی او مرگ 
فرزند پنج ساله اش بنیامین بوده است که او را دچار اندوه فراوانی 
کرد. نهایتا در شب اول تیر ماه 1376 در سن ۵2 سالگی به زندگی 

خود در بندرعباس پایان داد و همانجا به خاک سپرده شد.

6    غزاله علیزاده، نویسنده معروف و مرگ عجیبش

فاطمه یا غزاله علیزاده متولد بهمن ماه 1327 ، نویســنده ایرانی 
مشــهوری بود که از جمله آثار او می توان به رمان دو جلدی خانه 
ادریسی ها اشاره کرد. او کار حرفه ای را از دهه چهل خورشیدی و با 
انتشار داستان های کوتاه در مشــهد آغاز کرد. او دوبار ازدواج کرد 
اولین بار با بیژن الهی که حاصل آن یک دختر به نام سلمی بود و بار 
دوم با محمدرضا نظام شهیدی. او همچنین دو دختر از بازماندگان 
زلزله سال 1341 بوئین زهرا را به فرزندی پذیرفت. او نهایتا در 21 
اردیبهشت 137۵ در روستای جواهرده رامسر با حلق آویز کردن 
خود به زندگی اش پایان داد. اما حواشی زندگی علیزاده را هیچگاه 
رها نکرد هرکس برایش داستانی و مرثیه ای ساخت. تا جایی که در 
مستند کامران)مرتضی آوینی که روزگاری با هم ارتباط داشتند( به 
غزاله نیز اشاره شد. او قبل از مرگش با آگاهی از بیماری سرطانش 
دست نوشته ای از خود باقی گذاشــت به این مضمون: »دکتر رضا 
براهنی آقای هوشــنگ گلشــیری و کوشــان عزیز، رسیدگی به 
نوشته های ناتمامم را به شــما واگذار می کنم. ساعت 1:30 است، 
خسته ام باید بروم. لطف کنید نگذارید گم و گور شوند، در صورت 
امکان چاپ شان کنید. نمی گویم بسوزانید. از کسی متنفر نیستم، 
تنها خسته  ام برای همین می روم. دیگر حوصله ندارم. چقدر کلید 
در قفل بچرخانم و قدم بگذارم به خانه  ای تاریک. من غلام خانه های 
روشنم. از خانم سیمین دانشور عزیز خداحافظی می کنم. چقدر به 
همه و به من محبت کرد. چقدر به او احترام می گذارم. بانوی رمان، 
بانوی عطوفت و یک هنرمند درست و با شفقت بسیار. خداحافظ 

دوستان عزیزم.«

7    عباس نعلبندیان، کارگردان تئاتر

عباس نعلبندیان )زاده22 اردیبهشت1328–خاکسپاری 8 خرداد 
1368( نویسنده و مترجم و کارگردان تئاتر بود. عباس نعلبندیان 
در سال 48 به عنوان مدیر و عضو شورا در کارگاه نمایش مشغول به 
کار شد و تا اواخر سال ۵7 در همین سمت باقی  ماند. بعد از انقلاب 
کارگاه نمایش او منحل شــد و مدتی به زندان افتاد. بعد از آن هم 
دیگر به محیط هنر بازنگشــت. نعلبندیان در سال 1368 در سن 
40سالگی با خوردن قرص خودکشــی کرد. در زمان مرگ صدای 
خود را ضبط کرد و آخرین سخنان را بر زبان جاری کرد. جسدش 
را چندین روز بعد یافتند و در هشــتم خرداد به خاک سپرده شد. 
روی سنگ مزارش نوشته شده:» در این غربت قریب عطر تو را از 

کدامین طوفان باید خاست«.

*داستان خودکشی که در دین ما به شدت تقبیح شده است.

مرور پرونده

از  عباس نعلبندیان تا آزاده  نامداری!
بررسی هفت پرونده مرگ های مشکوک مشاهیر به بهانه خبر مرگ

 زهره فکورصبور، بازیگر سینما و تلویزیون

مهلا جوادپــور| در چندین ســال اخیر 
لباس  هایی که بازیگــران بر روی فرش قرمز 
جشنواره فجر می پوشند ســوژه رسانه ها و 
شبکه های اجتماعی می شــود. از بعضی از 
این استایل ها انتقاد می شــود، از بعضی هم 
تعریف و تمجید بســیار. حتی صفحه هایی 
در اینســتاگرام که مخصوص لباس و فشن 
هســتند، بــه نقــد و تحلیل ایــن لباس ها 
می پردازند. معمولا هم این ستارگان اگر در 
صفحه خود عکسی از اســتایل خودشان در 
جشــنواره فجر بگذارند، طراح یا برند لباس 
را معرفــی  می کنند. بعضــی از این لباس ها 
مخصوص و فقط برای خودشان دوخته شده 
اما بعضــی دیگر به صورت محــدود دوخته 
شده اند و به فروش می رسند که یکی از آن ها 
را آقا یا خانم بازیگر می خرد. ســال های قبل 
توجه زیادی به این طراحان نمی شد یا اصلا 
معروف نبودند، اما امسال توجه بیشتری به 
آن ها شد. صفحه های اینســتاگرامی آن ها 
فالوئرهای زیادی به دست آورد و قیمت هایی 
روی لباسشــان گذاشــته اند که هر کسی 
توانایی خریدشــان را نــدارد. بعضی از این 
برند ها طراحان ایرانی دارند اما خارج از ایران 
فعالیت می کنند. در این گزارش تعدادی از 
این برندها و این که کدام بازیگران لباسشان 
را روی فرش قرمز پوشیدند، معرفی می کنیم.

سارا بهرامی که نامزد بهترین نقش زن برای فیلم 
علف زار شده بود، یکی از افرادی بود که لباسش 

در چهلمین جشــنواره فجر توجه بسیاری را 
جلب کرد. پالتو و پیراهنی که بهرامی در اکران 
فیلم خائن کشی و علف زار پوشیده بود، توسط 
طراح برند تیاراس مزون، ندا سرگُردان طراحی 
شــده بود. این لباس به صورت شخصی برای 
بهرامی دوخته و طراحی شده بود. او همینطور 
یک کیف از برند وانس به دســت داشت. مزون 
تیاراس نزدیک به 27 هــزار دنبال کننده دارد. 
لباس هایی کــه در ایــن مزون وجــود دارد، 
تولید انبوه نمی شــوند و به صورت سفارشــی 
دوخته می شوند. ســایت یا آدرسی از مزون در 
صفحه اینســتاگرام آن ها نیست و قیمتی هم 
درج نشــده اســت. برند وانس که همان برند 
کیف سارا بهرامی اســت، نزدیک به 22 هزار 
دنبال کننده دارد. محل فــروش آن ها واقع در 
خیابان ولیعصر است و همین طور سایت برای 
فروش اینترنتی هم دارند. رنج قیمت  محصولات 
 هم بین دو تا ســه میلیون تومــان می چرخد.

 بر خلاف سال های گذشته که استایل های نوید 
محمدزاده در جشنواره ها موضوع صحبت بعضی 
از رسانه ها و شــبکه های اجتماعی بود، امسال 
همسرش فرشته حسینی دوربین ها را به سمت 
خودش چرخاند. همچنین دیپلم افتخار بازیگر 
نقش مکمل زن هم به او تعلق گرفت و دســت 
خالی به خانه برنگشت. کتی که حسینی به تن 
داشت پر از نقش و نگار های ایرانی مانند هدهد، 
گندم و سیمرغ بود و با پولک و منجوق طراحی 
شده بود. این لباس که توسط برند زردوز طراحی 

شــده بود، از مجموعه جدید این برند بود و در 
هفته مد مردان عرب به نمایش گذاشته شده 
بود. می توان گفت این لباس جنسیت ندارد برای 
همین فرشته حسینی آن را انتخاب کرده است. 
برند زردوز نزدیک به ۵0 هزار دنبال کننده دارد. 
طراح آن محمد امین اســت که لباس عروسی 
فرشته حسینی را هم او طراحی کرده بود. یکی از 
شعبه های آن در خیابان فرشته تهران واقع شده 
و در خارج از ایران هم فعالیت دارند.  لیندا کیانی 
که برای فیلم »ضد« در جشــنواره حضور پیدا 
کرده بود کت و شــلوار و کفشی از برند اف2  به 
طراحی پیام خرازی پوشیده بود و کیف او هم از 
برند نیمانی بود. برند اف2 همان برند لباس های 
فرزاد فرزین است. بیش از 21 هزار دنبال کننده 
در اینســتاگرام دارد و در ولنجک واقع است. 
برند نیمانی هم که در تولید کیف و اکسسوری 
فعالیت می کند در نیویورک واقع اســت. 369 
هزار دنبال کننده دارد و به نسبت بقیه برند های 
نامبرده از معروفیت بیشــتری برخوردار است.  
صدف اسپهبدی با این که از سال 96 در سینما و 
تئاتر و تلویزیون فعالیت دارد زیاد شناخته شده 
نبود، اما امسال به واسطه شرکت در جشنواره 
فجر دیده شد. او در جشنواره فجر امسال برنده 
ســیمرغ بلورین بهترین بازیگــر نقش مکمل 
زن شــد. طراح لباس او الهام طالبی است که 
مدرس طراحی لباس هم هســت. او نزدیک به 
16 هزار دنبال کننده دارد اما برندی ندارد و در 
صفحه اش محتوای آموزشــی پست می کند.  

طناز طباطبایی در جشنواره یک کت اور سایز 
پوشیده بود که توسط صدف تحویلدار طراحی 
شــده بود. برند صدف تحویلدار 11 و نیم هزار 
فالوئر دارد و زیاد معروف نیست. این برند، لباس 
مخصوص صحنه و انحصــاری تولید می کند و 
فروش به شکل عمومی ندارد.  میترا حجار هم که 
در جشنواره حضور داشت، لباسی از برند مانسی 
پوشیده بود. به گفته خود طراح، این لباس برای 
احیای هنر ایرانی در قالب مدرن طراحی شده 
است. این برند با ۵2 هزار دنبال کننده در کانادا 
واقع اســت اما به ایران هم در صورت سفارش 

ارسال می کند.

  بازلی تنها برند برای مردان
با این که به نظر می رسد مردها چیزی جز کت 
و شلوار مشکی برای پوشیدن در جشنواره ها 
ندارند اما در ســال های اخیر بازیگران مرد 
جرات بیشتری برای پوشــیدن لباس پیدا 
کرده اند. در جشــنواره فجر امسال با این که 
تنوع لباس در مردها بیشتر شده بود اما تنوع 
در طراح و برند وجود نداشــت. جواد عزتی، 
بهرنگ علوی، مجید صالحی و محمدحسین 
مهدویان، همه از یک برند به نام بازلی، لباس 
انتخاب کرده بودنــد. بازلی یکی از برندهای 
بزرگ ایرانی است که 260 هزار دنبال کننده 
دارد و در تهران، کرج، اراک، کرمانشاه، رشت 
و تبریز شــعبه دارد. بازلی از کت و شلوار تا 

کیف و کفش و کراوات تولید می کند. 

در جشنواره فجر امسال اکثر بازیگران لباس های طراحی شده توسط طراحان و برندهاي ایرانی را پوشیدند

     خبر روز

     تیتر دو

دو نوروز گذشته با انبوهی از محدودیت های 
کرونایی گذشت اما اینطور که جانشین رئیس 
پلیس راهور می گوید امسال متفاوت خواهد 
بود و حتی دیگر لازم نیست تلفن به دست در 
اپلیکیشن ها و سایت ها بگردید و چک کنید 
که کدام شهرها قرمز است و نباید به آنها وارد 
شوید البته به شرط اینکه واکسن زده باشید. 

سردار سید تیمور حسینی خیال ها را راحت 
کرده و گفته که برای سفر نوروزی نیازی به 
ثبت پلاک خودرو در هیچ سامانه ای هم نیست 
و اگرچه هنوز شرایط کرونایی بر کشور حاکم 
است و معلوم نیست تعداد مبتلاها و فوتی ها تا 
نوروز پایین بیاید اما با توجه به واکسیناسیون 
سراسری کرونا برنامه سفرهای نوروزی  مثل 

سال گذشته دارای محدودیت نبوده و تردد به 
شهرهای قرمز کرونایی هم در صورت تزریق 

واکسن کرونا منعی ندارد. 
او گفته: »برابر مصوبات ســتاد ملی مقابله با 
کرونا افرادی که سه دز واکسن کرونا را تزریق 
کرده باشند برای سفر به دیگر شهرها در نوروز 
هیچ محدودیتی ندارند؛ حتی اگر شــهرها 
در شــرایط قرمز کرونایی باشــند. بر اساس 
همین مصوبه افرادی که ســه دز واکسن را 
تزریق نکرده باشند با محدودیت تردد مواجه 

هستند.«
سردار حســینی درباره اینکه چطور واکسن 
زدن یا نزدن راننده ها استعلام می شود و اگر 
کسی واکسن نزده باشد چه اتفاقی می افتد، 

گفته: »افرادی که دزهای واکســن  کرونا را 
تزریق کرده و می خواهند بــرای نوروز عازم 
شهرهای دیگر شوند، نیازی نیست مشخصات 
خود یا پلاک خودروی شخصی را در سامانه ای 
ثبت کنند بلکه دوربین های هوشمند جاده ای 
شــماره پلاک خودروها را ثبت کــرده و اگر 
مالک خودرو ســه دز واکسن را تزریق نکرده 
باشد تردد و ســفرش غیر مجاز تلقی شده و 
روزانه یک میلیون تومــان جریمه خواهند 

شد.«
البته این را هم در نظر داشته باشید که هنوز 
نزدیک 20 روز تا نوروز مانده و ممکن اســت 
در صورت تغییر شرایط کرونایی تصمیم های 

جدید گرفته شود.

ادامه ازصفحه   اولمرگ زهره فکور صبور 

باعث حمله هــای زیادی بــه امین فردین 
شده است.

 آوارگی بعد از یک توطئه
در واقع در ســریال نرگس مهدی سلوکی، 
 زهرا امیرابراهیمی و زهره فکورصبور نقس 
سه فرزند خانواده شوکت را ایفا می کردند. 
خانواده ثروتمندی که پسرشــان عاشــق 
نسرین دختر کوچک خانواده محتشم  شد 
که نقشــش را عاطفه نوری بازی می کرد. و 
البته پوپک گلدره کــه نقش خود نرگس را 
بازی می کرد. دختر بــزرگ و عاقل خانواده 

محتشم. 
قبل از زهره فکور صبور، زهرا امیرابراهیمی 
به عنوان یکی دیگر از بازیگران سریال نرگس 
سرنوشــت عجیبی پیدا کــرد، زنی که در 
ســریال نرگس نقش زهره، دختر کوچک 
خانواده شوکت را بازی می کرد. یعنی خواهر 
پری که نقشــش را زهره فکــور صبور ایفا 
می کــرد. امیرابراهیمی  درســت در اواخر 
پخش ســریال نرگس دچار حاشیه هایی 
شــد که تا همین حالا هم دست از سرش 
برنداشته است. او 2۵ ساله بود و سریال های 

پربیننده ای مثل کمکم کن و غریبانه را در 
کارنامه داشت و ســریال نرگس با بازی او 
تازه از تلویزیون پخش شــده بود که انتشار 
فیلم خصوصی اش باعث شد سرنوشتش به 
کلی عوض شــود. او کمی بعد از ایران رفت 
و مدتی پیش در مورد عوامل انتشــار فیلم 
خصوصی اش افشاگری کرد و گفت که یکی 
از بازیگران تازه فوت کــرده تئاتر عامل این 
اتفاق بوده و حتی از طرف دادگاه هم مجرم 
شناخته شــده اما به دلیل ابتلا به سرطان 
چنان که باید و شــاید مجازات نشده است. 
امیرابراهیمــی در حال حاضر در فرانســه 

زندگی می کند. 
 مرگ تدریجی پوپک

و اما اولیــن بازیگر زن ســریال نرگس که 
قربانی شد، بازیگر نقش اول آن بود، پوپک 
گلدره که درست در اواسط کار راهی شمال 
شد و هیچ وقت برنگشــت. عوامل سریال تا 
قسمت 34 را ساخته بودند و پوپک که 10 
روز پی در پی مقابل دوربین بود 48 ســاعت 
استراحت گرفت و گفت که می رود یک سر به 
دریا بزند و برگردد. او که نقش دختر دلسوز، 
ســر به راه و مقاوم ســریال نرگس را بازی 

می کرد، در حالی که 34 سال بیشتر نداشت 
با یک ماشین خطی پیکان راهی شمال شد 
اما هیچ وقت سالم برنگشت. بعدتر گفته شد 
که به دلیل انحراف به چپ پیکان و برخورد با 
یک دستگاه آر دی، پوپک دچار ضربه مغزی 
شــده و به کما رفته اســت. بلافاصله بعد از 
تصادف او را به بیمارستان 17 شهریور آمل 
می برند و بعد به بیمارستان مهر تهران منتقل 
می شود. دوران کمای زنی که خیلی ها او را با 
نقش شیرینش در سریال دریا و بعد سریال 
عجیب نرگس می شناختند هشت ماه تمام 
طول کشید و خوب تمام نشد. او عصر روز 27 
فروردین از دنیا رفت. قبل از مرگش ستاره 
اســکندری به عنوان جایگزین او برای ادامه 
سریال انتخاب شد. اسکندری قبل از اینکه 
بــرای اولین بار به محل فیلمبــرداری برود 
راهی بیمارستان مهر شد تا به شکل نمادین 
از پوپک که روی تخت آی ســی یو خوابیده 
بود اجازه بگیرد. مراسم تشییع و دفن پوپک 

گلدره با شکوه برگزار شد.
حالا از دختران  این سریال عاطفه نوری باقی 
مانده است. امیدواریم خانم نوری سال های 

سال زندگی کنند. 

امسال مسافرت به راه است
 کدام خودروها در نوروز جریمه یک میلیون تومانی می شوند؟

سومین قربانی سریال نرگس 
 بررسی سرگذشت عجیب سه بازیگر زن سریال پربیننده، به بهانه فوت حسرت آمیز 

زهره فکور صبور

فرش قرمز با طراحان ایرانی

زندگی در محاصره  
سامانه ها در    1401

دولت می گوید که سال آینده علاوه 
بر سامانه خرید اقلام ضروری، 

سامانه مبادله دلار و بنزین هم راه 
خواهد افتاد و ما نمی دانیم با این 

همه سامانه چه کنیم

ادامه ازصفحه   اول

  سامانه ای برای امور قضایی
اگر خدای نکرده کارتان به قوه قضائیه 

بیفتد، چه از کسی شکایت داشته 
باشید چه کسی از شما شکایت کند 
سر و کارتان با سامانه ثنا خواهد بود 

چون تمام ابلاغیه های قضایی در این 
سامانه برایتان بارگذاری می شوند و 

شما با مراجعه به آنها می توانید فرآیند 
امور قضایی را ادامه بدهید یا از آخرین 

وضعیت پرونده تان مطلع شوید. 

  سامانه ای برای امور مالیاتی
از وقتی صحبت درباره وضع مالیات بر 

خانه های خالی و خودروهای لوکس 
جدی شد دولت اعلام کرد کسانی 

که خانه خالی دارند خودشان بروند 
در سامانه مربوطه اعلام وضعیت 

کنند یا اگر این کار را نمی کنند بعد 
از مدتی بروند و ببینند که بر اساس 

گزارش های سازمان امور مالیاتی چه 
مبلغی به عنوان مالیات به آنها تعلق 
گرفته است. این کار برای کسانی که 

خودرو  لوکس یعنی خودرویی به 
ارزش رسمی بیشتر از یک میلیارد 

تومان دارند هم الزامی شده اما 
مردم عادی هم برای خبردار شدن 
از وضعیت امور مالیاتی شان باید به 

همین سامانه مراجعه کنند.

  سامانه ای برای 
ماشین دارهای تهرانی

در کنار سامانه هایی گفته شد، 
یک سامانه دیگر هم هست که 

تهرانی هایی که خودرو دارند باید در 
آن عضو شوند مخصوصا اگر بخواهند 

وارد محدوده طرح ترافیک شوند 
یا درباره بدهی های خودرویشان 

استعلام بگیرند. جریمه های طرح 
تردد شبانه هم در همین سامانه ثبت 
می شد و احتمالا وقتی واکسن برای 
راننده های ماشین اجباری شود آنها 
باید خودرویشان را به عنوان ماشین 
یک واکسن زده در سامانه تهران من 

ثبت کنند.
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دو سه تا نکته که ربطی به هم ندارندبالاخره چند هزار دلار؟

  سايت نگار

اختلاف خانوادگی شکیرا و پیکه، پیشگويی های  پرفسور موريس و نگرانی بابت سجاد
   شکیرا، خواننده سرشناس و همسر جرارد پیکه مدافع بارسلونا از موردي 
که بسیاری اوقات باعث اختلاف او و پیکه در جريان زندگی شان می شود حرف 

زده است.
شکیرا از این گفته که او و جرارد از نظر ساعت فعالیت های شان اصلًا با هم هماهنگ 
نیستند. در حالی که پیکه بسیار دقیق و وقت شناس است شکیرا کاملًا برعکس او 
عمل می کند. در نتیجه این زوج مشهور گاهی بابت این موضوع و رسیدن سر وقت 

به محل های قرار خود دچار درگیری و اختلاف می شوند.
این موضوعی است که شــکیرا در مورد آن حرف زده و اعتراف کرده که مشکل از 
خودش است. او در صحبت خود از پیکه با عنوان »شوهر بیچاره من« یاد کرده است!

شکیرا در یک پادکست اینطور توضیح داده: »بیچاره شوهر، خط تیره نامزد، خط 
تیره پدر فرزندان من یا هرچه می خواهید اسمش را بگذارید. او باید همیشه کلی 

منتظر من بماند و معطل شود. او از این منتظر ماندن ها کلافه شده است.«
همســر جرارد پیکه در مورد دلیل این ماجرا گفته که این موضوع به زادگاه آن ها 
برمی گردد. شکیرا اهل کلمبیا است و پیکه اسپانیایی: »مشکل این است که ساعت 
کلمبیایی ها با ساعت کاتالونیا و اســپانیا هماهنگ نیست. ساختار ذهنی او طبق 
ساعت اسپانیاست و ذهن من مطابق ساعت کلمبیا رفتار می کند. تازه من از زمانی 
که با پیکه آشنا شــده ام کلی وقت شناس تر از قبل شــده ام! اما گاهی اوقات پیش 
می آید که ما واقعاً با هم دعوای مان می شــود چون من تأخیــر دارم و جرارد کلی 

معطل می شود!«
پیکه ۳۵ ساله و شکیرای ۴۵ ساله بیش از ۱۰ سال است که با یکدیگر هستند، آن ها 
دو پسر به اسم میلان ۹ ساله و ساشا ۷ ساله دارند. این زوج سرشناس برای اولین 
بار در اجرای آهنگ واکا واکا که آهنگ رسمی جام جهانی ۲۰۱۰ بود و شکیرا آن 

را می خواند با هم آشنا شدند.

علیرضا استکی سرمربی تیم ملی بوکس درمورد حواشی مربوط به مبارزه 
سجاد غريبی ملقب به هالک ايرانی با مارتین فورد اظهار داشت: قرار بود من 
هم به عنوان مربی، ســجاد را در این مبارزه همراهی کنم. غریبی پسری متدین، 
مذهبی، با خدا و خوب است. فکر می کنم با توجه به شرایطی که وجود داشت، هر 
آدم دیگری هم جای او بود، این موقعیت را از دســت نمی داد.از حالا باید شرایطی 
فراهم کنیم که اتفاقات بعدی رخ ندهد. با دامن زدن به حواشی اخیر، یک آدم فیک 
و دکور به نام مارتین فورد را بزرگ می کنیم. اعتقاد دارم اگر قلی زاده یا سیفی که از 
قهرمانان ووشوی کشور هستند را به مبارزه با فورد بفرستیم، در کمتر از یک دقیقه 
او را مچاله خواهند کرد. غریبی و فورد هیچکدام ورزشــکار حرفه ای نیستند. من 
در روزهای اخیر بسیار تحقیق کردم و با سجاد حرف زدم. او از شرایطی که برایش 
پیش آمده خیلی ناراحت بود. البته این نکته را هم باید بگویم که او حدود ۱۷۸ کیلو 
وزن داشت و حالا به ۱۳۰ کیلوگرم رسیده است.تخریب سجاد غریبی در شرایط 
کنونی تنها موجب بزرگ کردن مارتین فورد است. شاید بد نباشد به این نکته هم 
اشــاره کنم که مبارزه غریبی و فورد قرار بود یک نمایش باشد و همه چیز از قبل 
نوشته شود.اعتقاد دارم سجاد را گول زدند. البته خودش هم مقصر بود چراکه بارها 
به وی گوشزد کردم باید دوره هایی را سپری کند و مواردی را یاد بگیرد و تنها دنبال 
موارد جانبی نباشد. اگر سجاد دوره ها را شرکت می کرد، حداقل برای فیگورگیری 

و مبارزه استایل مناسبی پیدا می کرد.

 عباس عبدی نوشت : برخی افراد با گرفتن پول و پروژه، دفاع از سیاست ها را به 
صورت پیمانکاری انجام می دهند. لشکر یا ارتش سایبری و مطبوعاتی از این جمله 
است. اینها به آنچه می گویند یا می نویســند لزوما اعتقادی ندارند و حتی قادر به 
تحلیل و توصیف و دفاع از آنچه پیمانکاری آن را قبول کرده اند نیستند، در نتیجه 
در مواردی سکوت می کنند تا دستور از بالا برســد یا با مسخره کردن و بحث های 

انحرافی سعی می کنند ماجرا را دور بزنند.
  تا اینجای کار مشکلی نیست، چون به هر حال پول می گیرند و کار می کنند. مشکل 
از آنجا آغاز می شود که قرار است انجام این کارها بر اســاس اعتقاد و نه دستمزد 
معرفی شود. از این رو باید بر اساس وجدان و منطق بنویسند، در حالی که بسیاری 
از موارد است که براساس منطق و وجدان امکان ندارد چیزی در آن باره نوشت که 

مطابق میل کارفرماست.
از این مرحله به بعد دچار تناقض فاحش میان فکر و عمل و گفتار می شوند یا باید 
این پیمانکاری را کنار بگذارند، یا آنکه وجدان خود را زیر پا گذاشته و قربانی کنند.  
کســانی که برای دفاع از عقاید قالبی پول نمی گیرند و از روی عقیده و علاقه کار 
می کنند، هنگام تعارض، وجدان خود را زیر پا نمی گذارند. به همین علت است که 
افراد زیادی نســبت به انجام چنان رفتارهایی در گذشته، اظهار پشیمانی کرده و 
تغییر خط مشی می دهند. ولی کسانی که پول می گیرند تا کامنت بگذارند یا توئیت 

بزنند، هنگام مواجهه با این مشکل، نمی توانند با وجدان خود همراهی کنند.

خاطره ای در مورد آيت الله بروجردی از دفتر تاريخ شفاهی حوزه علمیه: 
دکتر مدرسی پزشک مخصوص آیت الله بروجردی که قبلا پزشک آیت الله حائری و 
مراجع قبل و بعد از ایشان، و چهل سال رئیس بهداری قم بود، به من ]علی دوانی[ 

می گفت: در روزهایي کــه آیت الله فقید بیمار بودند رفتم خدمت ایشــان. پس از 
رسیدگی به حالشان، فرمودند دکتر من حال ندارم، بناست نیم ساعت دیگر دکتر 
موریس که از فرانســه آورده اند بیاید. این مرد به دیدن پیشوای مسلمانان می آید 
طوری نباشد که وضع من زننده باشد. عمامه مرا درست به سرم بگذار، محاسنم را 
شانه کن، ببین قبا و عبا را درست پوشیده ام؟ می گفت درست به وضع آقا رسیدم، 
عمامه منظم و مشکی، محاسن ســفید مانند برف، صورت سفید مهتابی و عبای 
مشکی بر روی قبای سفید آقا را چنان نشــان می داد که هر بیننده ای تحت تأثیر 

جاذبه آن بزرگوار قرار می گرفت.
 می گفت همین که پرفسور موریس پزشــک معروف قلب آمد و من پرده چلواری 
تمیز در اتاق نشیمن آقا را کنار زدم و او وارد شد، ســلام کرد و نشست و تعارفات 
معموله به عمل آمد و آقا به او خوشــامد گفت و او هم از این که خدمت آقا رسیده 
است اظهار خوشحالی نمود، سپس برگشــت و آهسته به من گفت: چقدر جالب و 
دیدنی است! من پاپ اعظم و بســیاری از رجال مذهبی و سران کشورها را دیده ام 
و به معالجه آنها پرداخته ام، هیچ کدام را این طور ندیده ام، حیف است که این مرد 
بمیرد! و پس از معالجه گفت: اگر به من اجازه می دادند به علاوه معالجه در یکی از 
مساجد قم برای سلامتی آقا دعا می کردم. قسمت اخیر در جراید و مجلات ایران 
و دنیا هم منعکس شد. دیروز پرفسور موریس در منزل حضرت آیت الله بروجردی 
به سر برد و قبل از ظهر قلب و سینه ایشان را رادیو گرافی کرد. وی دیشب را نیز در 
قم بود و بنا به اظهار وی در وضع مزاجی حضرت آیت الله بهبود زیادی حاصل شده 

است. )مفاخر اسلام ج۱۲ ص۵۳۷(
و ادامه ماجرا: 

پرفسور موریس: ظرف ۴۸ ساعتی که در شــهر قم بودم و چند بار به ملاقات و 
عیادت حضرت آیت الله بروجردی رفتم و با ایشان مصاحب بودم جاذبه روحانیت 
حضرت آیت الله بروجردی به قدری برای من قابل توجه بود که هرگز در مدت عمرم 

تا این حد تحت تاثیر یک مقام و شخصیت روحانی واقع نشده بودم.
حضرت آیت الله تا بیست روز دیگر می توانند به اقامه نماز جماعت بپردازند و در 
مجلس مباحثه و درس شرکت کنند.جاذبه روحانیت حضرت آیت الله مرا تحت تاثیر 
قرار داد و خیلی مایل بودم که آیت الله بــه من اجازه می فرمودند چند دقیقه ای در 
یکی از مساجد برای سلامت و بهبود کامل ایشان دعا کنم. پرفسور فرانسوی پس از 

بهبود حال آیت الله امروز به طرف پاریس حرکت کرد.
روزنامه اطلاعات . ۸ فروردین ۱۳۴۰ )دو روز پیش از وفات آیت الله بروجردی!!(

 عصر دوشنبه افراد زيادی مقابل زندان عادل آباد شیراز جمع شده بودند تا 
شاهد آزادی يک زندانی باشند؛ پسری که در ۱۵سالگی و بر سر اشتباهی بزرگ 
به اتهام قتل دستگیر و در دادگاه به قصاص محکوم شد. او ۱۸سال در زندان بود و 
در این مدت 6بار پای چوبه دار رفت اما در آخرین روزهای ۳۳سالگی اش از زندان 
آزاد شد تا هم تولدش را در کنار خانواده اش جشن بگیرد و هم سال نو را کنار آنها 

تحویل کند.
محمدرضا از ســال ۸۲ به جرم قتل مردی به نام محمدباقر دستگیر شد و به زندان 
افتاد. پرونده او پس از پیچ و خم های قضایی در نهایت مدتی قبل مشمول ماده ۹۱ 
قانون مجازات اسلامی شد؛ ماده ای نجاتبخش که در سال ۹۲ تصویب شد و در آن 
آمده است افراد زیر ۱۸سال درصورتی که مرتکب قتل شوند، تحت شرایطی قصاص  

نمی شوند اما باید دیه پرداخت کنند.
محمدرضا هر چند پس از تحمل سال ها حبس از مجازات قصاص گریخته بود، اما 
به دلیل ناتوانی در پرداخت دیه همچنان در زندان بود تا اینکه با کمک خیرین، مبلغ 

دیه فراهم شد و او در آستانه آزادی قرار گرفت.

 يکی از ملی پوشان فوتسال زنان  که به دلیل تبعات احتمالی نخواست نامش 
فاش شود در گفت وگو با ايســنا توضیحاتی در مورد شرايط تیم ملی داد که 
باعث تاسف است. مسئولان فدراسیون پنج ستاره که مخارجی میلیاردی دارند و 
هزینه های زیادی را برای سفرهای مختلف مسئولان صرف کردند، حاضر به تهیه 
تغذیه و لباس مناسب برای تیم ملی نیستند.پس از ورود بازیکنان به اردوی پیش 
از بازی با روسیه، تست کرونای فرشته کریمی، فرشته خسروی، اعظم آخوندی و 
سحر زمانی مثبت اعلام شده بود. در نتیجه اردوی تیم ملی را ترک کردند و بازیکنان 
دیگری جایگزینشان شدند اما فدراسیون به این بازیکنان لباس جدید نداده بلکه 
لباس همان نفرات قبلی را در اختیار نفرات جدید گذاشــته است. از طرفی جنس 
لباس ها هم اصلا خوب نبود. با اینکه فدراسیون فوتبال با یک برند تهیه لباس قرارداد 
دارد اما لباسی که برای مسابقات کافا و پس از آن بازی با روسیه به بازیکنان دادند، 
بدون آرم بود که در تصاویر منتشــر شــده از تیم ملی هم مشخص است. لباس ها 
هم بی کیفیت بودنــد و همین موضوع بازیکنان را اذیت کرده اســت. در حالی که 
فدراسیون برای اعزام تیم به تورنمنتی بین المللی و میزبانی از تیمی قدرتمند باید 
لباسی در شان تیم ملی تهیه می کرد اما این کار را انجام نداد.از طرفی وضعیت غذای 
ملی پوشان هم در این اردو مناسب نبود. این در حالی است که تعدادي از بازیکنان به 
تازگی دوره بیماری کرونا را پشت سر گذاشته بودند و نیاز به تغذیه مناسب داشتند 

تا افت بدنی شان جبران شود.

1    مخاطبــی نامه نوشــته بود که شــما مدام 
می گویید خودروی ۵۰۰۰ یــا 6۰۰۰ دلاری هیچ 
جای دنیا بــه کیفیت مثلا تیبا وجــود ندارد، مگر 
ما حقوقمان را به دلار می گیریم؟ حرف دوســت 
عزیزمان خوب یک گزاره درست دارد. ماحقوقمان 
به ریال است و اندک. طی این ۱۰سال همه به جز 
یک قشر )حداکثر۵ درصد جامعه(، فقیر شده ایم . اما 
در نهایت همین خودروهای ۵ تا ۱۱هزار دلاری هم 
برای  ما سنگین است. این ربطی به این خودروسازان 
ندارد. آنها مکلف نیستند که برای شهروندان خودرو 
زیرقیمت تولید کنند.  توجه کنید که فقیر شدن ما 
دلیل نمی شود که قیمت یک محصول تکنولوژیک 
مثل تیبا پایین بیایــد. هنوز هم معتقــدم تیبا با 
قیمت ۵ یا 6هزار دلاری اش امکانات بسیار خوبی 
را برای کاربران ایجاد می کند. حتی اتومبیل هایی 
مثل شاهین و تارا هم به نسبت قیمتشان امکانات 
و ویژگی های تحســین آمیزی دارند. مشکل این 
خودروها ،  فقدان  کنترل کیفی است به خصوص از 
سمت قطعه ســازان. اگر برکیفیت قطعات نظارت 

کافی انجام می شد مثل کاری که پیش از تولید انبوه 
ال نود در ایران از ســوی نمایندگان رنو اعمال شد 
آن وقت می شد به صراحت از شــاهین و تارا و تیبا 
به عنوان اتومبیل هایی موفق یاد کرد.  توانایی های 
فنی ایــن خودروها در شــتاب و ســرعت و حتی 
مسئله مصرف سوخت نشان می دهد که به لحاظ 
تکنولوژیک در سطح خوبی هســتیم اما در سطح 
قطعه ســازی با کم کاری ،  اهمال و بــزن در رویی 

روبه روییم. طبیعتا نه در همه قطعه سازان. 
2  اگر زمانــی یکی به من و یا شــما به هردلیلی 
می گفت سگ با خیال راحت به طرف واکنش نشان 
می دادیم اما حالا سگ شــنیده ایم و باید در جواب 
هزارتا ملاحظه داشــته باشــیم. چرا که آن نماینده 
محترم که مخالفان طرح صیانت را گرگ و سگ قلاده 
بلند یاد کرده همان طور که انتظار می رفت این عبارت 
را متصل کرده به جملات یک کارشناس آمریکایی و 
این که منظورمن شما نبودید حالا که و از این چیزها . 
تازه اگر خیلی روی واکنش اصرار کنی دوســتانش 
می آیند و می نویسند که حالا چرا به خودت گرفتی و 
خودت را جزو این سگان حساب کردی و حتما ریگی 
به کفشت هست ! و  آنها که با مزه ترند می گویند حرف 
را زمین انداختیم و صاحبش برداشــت و از این جور 

چیزها. در نتیجه نمی توانیم یک واکنش درســت و 
حسابی هم نشان دهیم.  

3  این قسمت از یادداشــت های محمد فاضلی 
هم جالب و خواندنی هستند و البته تنها قسمت های 

قابل چاپ!
» بعید اســت کســی ضرورت قــدرت دفاعی برای 
کشورش را – حتی در صلح آمیزترین مناطق جهان 
چه رســد به خاورمیانه جنگ زده – انــکار کند. هر 
کســی به طور مطلق ضرورت قدرت نظامی را انکار 
کرده، به خودش ربط دارد، من در میان منتقدان نظام 
حکمرانی و الگوهای برنامه ریزی و توسعه ایران، کسی 
را که منکر ضرورت حفظ و توسعه قدرت نظامی باشد 

نمی شناسم.
ضرورت حفظ و توســعه قــدرت نظامــی به جای 
خود )بدون شــک(، اما کافی دانستن قدرت نظامی 
و توقف کردن در آن، و چشــم پوشــیدن بر ســایر 
نقصان ها، نادیده گرفتن خبط و خطاها در سیاست 
محیط زیست، سیاست اقتصادی، سیاست خارجی، 
سیاســت اجتماعی، سیاست بهداشــت و درمان و 
همین طور الی آخر، به انــدازه انکار ضرورت حفظ و 

توسعه قدرت نظامی نابخردانه است.«
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 واگویه های انتظار
  هنر آسانیِ پیوستن باران به دريا نیست

خوشا رودی که ره پیمود و جان فرسود و دريا شد...

 دستور زبان عشق
   پشت در پشت عاشقت بوديم،

من و شیراز و بلخ و نیشابور
 محمدرضا حاج رستم بگلو هادی محمدحسنی  تو بگو دفتر همه شُعَراست، گر سوالی کنند از وطنت...

 دوشــنبه هشــتم اســفند ۱۳۵6. صفحه اول 
همچنان تمام قد به وقایع تبریز اختصاص دارد. در 
صفحات داخلی هم شــوک این حادثه ادامه دارد. 
در صفحه ۴ نوشــته شــده که دمای هوای مشهد 
و بجنورد امشــب به منهای ۱۳ خواهد رسید. در 
صفحه ۵ نوشته شــده که قنادی ها و خیاطی های 
تهران در آستانه سال نو با تمام ظرفیت مشغول به 
کارند و از پس تعهداتشــان بر نمی آیند. در صفحه 
۱۱ گزارشی از وضعیت تاســف بار مدارس جنوب 
شهر تهران نوشته شــده که برخی کلاس ها با ۹۰ 
دانش آموز برگزار می شوند. از همان زمان مشکلات 
صادرات فرش وجود داشته. نوشته که رقابت چند 
کشور نوپا صادرات فرش تبریز را از نفس انداخته 
است. در صفحه ۳۲ گزارشــی کار شده از پل نیمه 
کاره ســیدخندان که ترافیک مناطــق بزرگی در 
خیابان کوروش و سبلان وســهروردی و مجیدیه 
را تحت الشعاع خود قرار داده است. در صفحه ۳۲ 
نوشته شده که زرتشــت اخوان ثالث هم به صف 
مجریان پیوسته اســت. اخوان ثالث خود کارمند 
تلویزیون بوده و حالا پســرش هم مجری شــده 
است. در صفحه ۳۳ نوشــته شده که طی سه سال 
در ســه راه آذری و فلکه شیروخورشید سی نفر به 
خاطر تاریکــی خیابان بر اثر تصادفــات رانندگی 

درگذشته اند. 
 سه شنبه ۹ اسفند. ادامه ماجرای تبریز . برکناری 
رئیس شهربانی تبریز و احضار استاندار آذربایجان 
شــرقی به تهران. در صفحه ۴ گزارشــی کار شده 
از نمایشگاه نقاشــی و عکس آشــور بانیپال بابلا 

در نگارخانه شــهر درخیابان بزرگمهر که ســوژه 
اســافل مردانه بوده اســت . خبرنگار روزنامه آن 
قدر عصبانی شــده که نوشــته:  موضوع تابلوهای 
نقاشی این نمایشگاه از مرزهای عقده های جنسی 
فراتر نمی رود،  باعث حیرت اســت کــه این همه 
رســوایی از یک تریبون به نمایش عموم گذاشته 
شــده اســت... وقیح ترین تصاویر ...فساد جنسی 
هنرمند بیمار ...نمایشــگر زندگی متعفن و فساد  
جنسی و بی بندوباری و هرزگی شخص خالق این 
آثار است. مســابقات فوتبال جام ولیعهد هم ادامه 
دارد و در شــیراز،  ایران الف با نتیجه ســه بر یک 
مجارستان را شکست داده و با دو برد و دو تساوی به 
همراه لهستان در صدر گروه قرار دارد. مجارستان 
و مکزیک و فارس و چین دیگر تیم های این گروه 
هستند. در گروه آبادان هم شوروی در صدر است 
و برزیل در رده دوم. تیم های خوزستان و ایران ب 
و یونان هم رده های بعدی. این مســابقات در رده 
جوانان برگزار می شود. در صفحه ۲۵ گزارشی کار 
شــده  و به این نتیجه ختم شده که مونوریل علاج 
درد ترافیک تهران است. چرا که تاسیس مترو بسیار 
زمان بر خواهد بود. در صفحه ســینما آگهی های 
فیلم های درامتداد شب،  خطرناکتر از مرد، عقاب 
سرخ،  این گروه فاتح )ســام پکین پا ( ،  یاغی ،  جاده 
)فلینی ( ، شــتابزده ،  غربتی ها،   باکره عشــوه گر،  
تجربه های قبل از ازدواج، سیســیلی آشوبگر ،  راه 
بزرگ ابی )جیلو پونته کورو ( و تفنگ کهنه )روبر 
انریکو (چاپ شــده اند . در خیابان کارون ۵ جوان ، 
 دختر ۱۵ ساله ای به اسم نســرین را ربوده و پس 

از مدتی سرگردانی او را به خانه یکی از ربایندگان 
می برند و دســت آخر آن طور که نســرین روایت 
کرده به بهانه این که  لباســم پاره شده )!( از خانه 
آنها بیرون می آید و با همراهی پدرش به کلانتری 
می رود. نفــر اصلی این آدم ربایی جوانی به اســم 
منصور تاییدی بوده است و البته بهروز شریفانی و 

سعید غلامی و ....
 چهارشنبه ۱۰ اسفند. همچنان تبریز. حالا ماجرا 
به محاکمه مقامات و سرزنش از آنها رسیده  است و 
فعلا رئیس شهربانی تبریز هدف اول است . در صفحه 
۴ نوشته شده که فرح به همراه نهاوندی رئیس دفترش 
سرزده رفته اند به یک فروشــگاه مرکز شهر و قیمت 
میــوه و خوراکی ها را چک کرده و بــا مردم صحبت 
کرده اند و یک ساعت و نیم در این فروشگاه بزرگ بوده . 
قیمت بلیت سینماها به حداکثر هشت تومان افزایش 
پیدا کرد. قبلا حداکثر قیمت بلیت شش تومان بوده 
اســت. یعنی ۳۳ درصد افزایش. فهرست مهم ترین 
برندهای ماشین های وارداتی خودرو اعلام شد. شامل 
بنز ،  ب.ام.و ،  پژو ،  شورولت ، پونتیاک ، بیوک، آئودی، 
 فولکس واگن، تویوتا، فیات،  رنجــروور و آلفارومئو. 
بنز ۴۵۰ اس ال سی با قیمت 6۸۰ هزار تومان گران 
قیمت ترین اتومبیل وارداتی است . کلا هفت خودرو 
گران وارداتی همه مرســدس بنز هســتند و سپس 
شورولت کاماروی هشت سیلندر که ۱۵۰ هزار تومان 
اســت و پونتیاک گراندپریکس هم به همین قیمت 
عرضه می شود. گران ترین ب.ام.و  مدل ۳۲۰ است که 

۱۰۹ هزار تومان قیمت خورده است. 
خداحافظ. 

آقا از عوارض به پایان رسیدن کرونا، شروع مجالس 
عروسیه. چقدر زیبا بود روزهایی که خلق لله بی سر 
و صدا می رفتن سر خونه زندگیشون. خلاصه که 
سرعت و هیجان برای هرچه سریع تر خوشبخت 

شدن بالاست...
ولی من همچنان ســعی ام بر اینه تا جایی که از 
دستم بربیاد، در این شادی ها شرکت نکنم و کمتر 

حرص بخورم و راحت باشم...   
ولی بعضی مواقع، بعضی چیزها از دســتت خارج 

میشه و اون چیزی که نباید بشه، میشه...
یکی از دوستان که در این موجِ خوشبخت شدن 

قرار گرفته، چند روز پیش کارتِ عروسیشو آورد:
- » به سلامتی ایشــالا... البته من اون روز شاید 
تهران نباشم.جایی کار دارم. ولی تمامِ سعی ام رو 

می کنم که خودمو برسونم...«
مشخصه که جمله من سرتاسر کذب بود.هم تهران 
بودم، هم هیچ کاری نداشتم و تمامِ سعی ام رو هم 
می کردم که در این جشن و سرور شرکت نکنم...

ولی دوستِ عزیزم، خوابِ مفصلی برام دیده بود:
- » چی چی رو تهران نباشــم.. از صبح باید با من 

باشی... تو ساقدوشی.«
آقا واقعا من نمیخوام در اینجا نظرِ واقعی خودم رو 
در مورد بعضی مسائل بگم، ولی تحمل هم حدی 
داره...من همینجوری که میرم عروســی و شام 
می خورم و برمی گردم، تمــامِ بدنم کهیر می زنه. 
حالا بشم ساقدوش؟... اونم از صبح؟حالا ساقدوش 
چی هســت اصلا؟...دغدغه هایم رو با دوستم در 

میان گذاشتم.
- » ببین... یکی باید از صبح با دوماد باشه دیگه. 
رسمه... بهش میگن ساقدوش.من که برادر ندارم... 

تو داداشِ منی... مگه من کی رو دارم غیرِ تو.«
همینجور که داشت روضه بی برادری برام می خوند 
و منو به این سِمتِ ساقدوشــی مفتخر می کرد، 

گفتم:

- » خب حالا... دقیقا چــه غلطی باید بکنم؟« / » 
هیچی... فقط از صبح بیا که من تنها نباشــم.« / 

»همین؟« / »همین.«
به نظر ســخت نمیومد.از صبح می رفتــم و دمِ 
تالار هم یه جوری می پیچوندم و می رفتم دنبالِ 

زندگیم.
شــبِ قبل از عروســی، یه خورده متوجه تعریفِ 

ساقدوش شدم:
- » داداشی...ماشــینو کجــا بــذارم؟« / »کدوم 
ماشینو؟« / »ماشــین عروسو دیگه...« / »ماشین 
عروسو چرا اینجا بذاری؟« / » اِ ...فردا ۷ صبح ببری 
گلفروشــی دیگه.« / »من ببرم؟« / » آره دیگه...
ساقدوشی دیگه داداشی... من که غیر از تو...« / » 

خب.ول کن حالا...«
صبح، ماشین رو بردم به همون آدرسی که داده بود.
دوست محترمِ گلفروش، که ظاهرا مثلِ من میانه 
خوبی با داماد جماعت نداشت، بعد از این که اسم 

داماد رو گفتم، فرمود:
- »ساقدوشی؟« / » با اجازه شما...« / » برو ماشینو 

بذار اون ور...هر وخ صدات کردم بیا این ور...«
از ایشون پرسیدم  »مگه من باید بمونم؟ « که کلا 
به هیچ چیز حساب نکردن و تشریف بردن برای 

گل آراییِ یه ماشینِ دیگه...
خلاصه، بعد از این که ماشین رو از اون ور، آوردم 

این ور، کارِ ما رو شروع کرد. به دوستم زنگ زدم:
- »گلِ ماشینت تا یه ســاعت دیگه تمومه...کِی 
میای؟« / » داداشــی...من نمیام.تو بیا آرایشگاه 
دنبالم کــه از اینجا بریم دنبالِ عــروس...« / » ... 

» ... ...
ناسزاها فایده نداشت و چون داداشی کسی رو غیر 
از من نداشت، یک ســاعت بعدش پشتِ ماشین 
گل زده، وســط خیابان های تهران بودم... مردم 
هم که منتظرِ سوژه برای خوشحالی هستند، کلی 
برام بوق زدن و آرزویِ خوشبختی کردن. جلوی 

آرایشگاه داداشی که رسیدم، اوضاع به مراتب بدتر 
شد.دستورهای فیلمبردار، تعیین کننده موقعیت 

اجتماعیِ یک ساقدوش بود:
- »ســاقدوش...اینجا پارک کن.«. »نشد...برو از 
اول بیا.«. » ساقدوش...دسته گلِ عروس رو بیار.«. 
»نشــد...برو از اول بیار.«. »درِ ماشــین رو برای 
شادوماد باز کن.«. »نشد ساقدوش... با احترام در 

رو باز کن...« و ...
جلویِ درِ آرایشــگاه عروس خانم، خیلی بیشتر 
خوش گذشت. چون متوجه شدم که عروس خانم 
هم چند تا ساقدوش دارن که وظیفه » لی لی لی 

لی« کردن و کِل کشیدن دارن.
اشتباها فکر کردم کار من تموم شده...

- » داداشــی...من که غیر از تو کســی رو ندارم.
تو پشــتِ فرمون باش، من و عــروس خانم عقب 

بشینیم.«
معنایِ ســاقدوش دیگــه کاملا داشــت برام جا 
می افتاد..و باز هم دســتوراتِ فیلمبردار در حینِ 

ماشین سواری:
- » یواش برو...تند برو... بذار ما از بغلت رد شیم... 

بیا از بغلِ ما رد شو...ماشالااااااا ساقدوش.«
تمامیِ این ماجراها و داســتان های بعدی که به 
دلایلی از گفتنشــون معذورم رو با دندون قروچه 
و ناســزاهای زیرِ لب رد کردم. ولــی فتح الفتوح 
ساقدوشی اون شــب من، لحظه ورود به تالار بود 
که خواننــده عزیز، من رو شــرمنده محبت های 

خودش کرد:
- »ســاقدوشِ دامــاد بیاد مجلــس رو گرم کنه 
ببییییییینم...ماشــالااااااا...« . »ســاقدوش... برو 
دســتِ مهمونا رو بگیر بیار وسط... ماشــالاااااا... 

آماشالااااااااا... «
خرده آبرویی دارم که اگر فیلمبردار رو گیر نیارم 
و قبل از این که فیلم به دست کسی بیفته ، »اون« 

تیکه ها رو پاک نکنم، بر بادِ فنا رفته...

دندهعقب
اشكانعقيليپور

ساعد برقی  
هفتصبح
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قیمت تیپ IE ام وی ام X22 پرو اعلام شد

شرکت مدیران خودرو در کنار عرضه ام وی ام X22 پرو اکسلنت، تیپ IE این 
کراس اوور شهری را معرفی کرده است. X22 پرو IE از نظر سطح امکانات 
رفاهی در جایگاه بهتری نسبت به نسخه اکسلنت قرار دارد و فروش آن هم 
آغاز شده است. شرکت مدیران خودرو قیمت ام وی ام X22 پرو IE را ۶2۰ 
میلیون تومان اعلام کرده است. همچنین قیمت نسخه پایه این کراس اوور 
جدید )تیپ اکسلنت X22 پرو( همان عدد ۶۰۶ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان 
اســت. در طرح فروش جدید مدیران خودرو امکان خرید نقدی و اقساطی 
محصولات مختلف فراهم بوده و مشــتریان می توانند از طریق مراجعه به 
نمایندگی ها نسبت به خرید محصولات ام وی ام اقدام کنند. ام وی ام X22 پرو 
IE نسبت به نسخه اکسلنت به امکانات بیشتری مانند گرمکن صندلی های 
جلو، استارت دکمه ای و آینه های تاشوی برقی مجهز است. در این خودرو 
همچنان امکاناتی فرمان کمکی برقی، تریم داخلی چرم، ترمز پارک برقی 
و اتوهلد، کروز کنترل، نمایشگر لمسی، سامانه کنترل پایداری الکتریکی، 
سامانه کنترل حرکت در سربالایی و سراشیبی، ســانروف، دو کیسه هوا، 
دوربین و سنســور پارک عقب، تهویه الکتریکی دســتی و… وجود دارد. 
ام وی ام X22 پرو IE هم به پیشرانه ۹۹۸ سی سی توربو شارژ مجهز است و 
جعبه دنده اتوماتیک CVT در این کراس اوور جمع و جور توان را به چرخ های 
جلو می رساند. این پیشرانه سه ســیلندر که مهندسی AVL را دارد، ۱۰۱ 
اسب بخار قدرت را با گشتاور ۱۵۰ نیوتن متر تولید می کند. همچنین جعبه 
دنده CVT این خودرو جز نسل جدید سیستم های انتقال قدرت در گروه 
چری است و قابلیت تیپ ترونیک و تعویض دنده مصنوعی ۹ سرعته را دارد.

س
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 مع
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زمان ورود جیپ برقی به بازار مشخص شد

جیپ هنوز برای مدل برقی خود اســم انتخاب نکرده اســت. اندازه این جیپ برقی 
کوچک اســت و حدود اندازه آن نزدیک به مدل های کامپس و رنگید است اما برای 
اطلاعات دقیق تر باید منتظر ماند تا خود خودروســاز مشخصات فنی آن را منتشر 
کند.ما اطلاعات زیادی درباره مدل جدید جیپ تمام برقی نداریم و از روی تصاویری 
که منتشر شده هم نمی توان مشخصات فنی آن را حدس زد. اما جیپ هم مثل بقیه 
خودروسازان از ســال 2۰24 مدل های برقی بیشــتری به دنیا معرفی خواهد کرد.
استلانتیس که ۱4 برند را با ادغام فیات کرایسلر با پژو سیتروئن زیر یک چتر آورده 
است، اکنون صاحب برند جیپ اســت. این اتحاد روز سه شنبه بیزینس پلن خود را 
معرفی کرده است. اصل این برنامه حول گذار از بنزینی به برقی می شود و قرار است 
این اتحاد خودروهای برقی پاک به دنیا عرضه کند. برندهای کرایسلر، دوج، مازراتی و 
فیات از جمله برندهای زیرمجموعه ای اتحاد هستند. آنچه از تیزرها و تصاویر منتشر 
شده برمی آید، استایل این خودرو امضای برند را با خود دارد و جلوپنجره آن 7 قسمتی 
است و با یک نگاه می توان تشخیص داد که همان برند جیپ است. فرق مختصری که 
جیپ برقی با مدل های متعارف دارد محل قرار گرفتن دستگیره در آن است.جیپ 
هنوز برای مدل برقی خود اسم انتخاب نکرده است. اندازه این جیپ برقی کوچک است 
 Renegade و رنگید Compass و حدود اندازه آن نزدیک به مدل های کامپس
است. اما برای اطلاعات دقیق تر باید منتظر ماند تا خود خودروساز مشخصات فنی 
آن را منتشر کند. یعنی هیچ اطلاعات در خصوص میزان پیمایش به ازای هر بار شارژ، 
توان آن برحسب اسب بخار و قیمت آن هنوز اصلًا مشخص نیست. حتی بازار هدف این 
خودرو هم هنوز تعیین نشده است.تا سال 2۰24 جیپ دو مدل برقی دیگر هم معرفی 
خواهد کرد که یکی شاسی بلند مخصوص آفرود و دیگری شاسی بلند خانواده است 
و نوع آفرود آن به احتمال زیاد ورژنی از رانگلر است که با نصب باتری برقی می شود.

استلانتیس در این بیزینس پلن خود اعلام کرده است که می خواهد تا سال 2۰۳۰ 
علاوه بر آن که گردش مالی خود را دو برابر کند، می خواهد 2۵ مدل خودروی برقی 
در ۱4 زیربرند خود به بازار عرضه کند. یکی از این 2۵ مدل خودروی الکتریکی ونِ 
رام پرومستر است که سال 2۰2۳ به بازار می آید و پیکاپ ۱۵۰۰ رام در سال 2۰24 
عرضه خواهد شد.این بیزینس پلن انعکاسی از رفتارهای خودروسازانی مثل فورد، 
فولکس واگن و جنرال موتورز است که نمی خواهد از موفقیت های تسلا عقب بمانند 
به همین منظور میلیاردها دلار پول را بابت سرمایه گذاری در عرصه خودروهای برقی 

سرمایه گذاری می کنند.

بهترین خودروهای چینی در بازار       داشبورد
ایران برای خرید کدام است؟

با مشکلاتی که در واردات خودرو وجود دارد، نمی توان حضور چینی ها 
را در بازار خودرو نادیده گرفت

گروه خودرو  |واقعیت این است که در بازار خودروی ایران، چینی ها تنه به تنه دو خودروساز اصلی کشور در بحث 
فروش حضور دارند. هر روز قیمت های جدید و مدل های جدید ارائه می کنند و شرکت ها برای شرایط فروش آنها 
تبلیغ می کنند. در واقع اســتقبال ایرانی ها هم در روزهایی که بسیاری از خودروسازان خارجی در بازار خودرو 
حضور ندارند، از این محصولات بد نبوده است. خودرو چینی چی بخریم؟ این سوالی است که بسیاری از خریداران 
خودرو امروز به دنبال پاسخی برای آن هستند. با افزایش قیمت خودرو در سال جاری، متاسفانه انتخاب در خرید 
خودرو برای بسیاری از مردم محدود شده و درصد بالایی از مردم خرید خودروهای خارجی را به دفتر خاطرات شان 
سپرده اند و چاره ای جز انتخاب بین خرید خودرو چینی و داخلی ندارند.چین بعد از قبضه کردن بازار دنیا در همه 
زمینه ها، چند سالی است که به سراغ بازار خودرو آمده    و با افزایش کیفیت محصولات خود در بازار خودروی ایران، 

موفقیتی نیز کسب کرده است. در این پرونده خودروهای چینی بازار ایران را بررسی می کنیم.

905 میلیون  یک میلیارد و 800 میلیون

880 میلیون تومانیک میلیارد و 150

595 میلیونیک میلیارد و 55 میلیون

اولین گزینه از بهترین ماشــین های 
چینی بازار ایران بورگوارد بی ایکس 
7 است. بورگوارد در میان خودروهای 
چینی موجود در بازار ایران، خودرویی 
کم آوازه اســت و خریداران بسیاری 
هستند که حتی اسم این خودرو به 
گوش شان نخورده؛ بنابراین تصمیمی 
هم به خرید آن ندارنــد. با این حال، 
شاید بتوان گفت   بهترین خودروی 
چینی موجود در بازار ایران کراس اوور 
میان سایز بورگوارد BX7 است. این 
خودرو یک دورگــه چینی-آلمانی 
اســت که اولیــن بار در نمایشــگاه 
خودروی فرانکفورت در سال 2۰۱۵ 
معرفی شد.بورگوارد در حقیقت یک 
برند قدیمی آلمانی است که سال ها 
از خاطــر همگان رفته بــود و تولید 
خاصی نداشــت. بعد از شراکت این 
خودروساز با چین، حالا این خودرو 
توانسته در میان خودروهای چینی 

خودی نشان دهد. طراحی ظاهری 
بورگوارد یک سروگردن بالاتر از تمام 
خودروهای چینی است و هیچ ردی 
از کپی کاری هــای معمول چینی ها 
در این خودرو دیده نمی شــود. این 
زیبایی طراحــی بــا ورود به داخل 
کابیــن دوچندان می شــود و حس 
رضایت خریدار را بــه همراه دارد.در 
ســاخت بورگوارد از متریال مرغوبی 
استفاده شــده و با وجود آپشن های 
رفاهی نســبتاً کامل، با کراس اووری 

مطلوب و خــوب روبه رو هســتیم.  
عمومــاً خودروهای چینــی از نظر 
ایمنی خیلی موفق عمل نکرده اند  اما 
بورگوارد به لطف سابقه آلمانی خود، 
یکی از ایمن ترین خودروهای چینی 
محسوب می شود. از مهم ترین معایب 
بورگوارد BX7 باید به واردات محدود 
این خودرو اشاره کرد. همین موضوع 
باعث شده که خدمات پس از فروش 
این خــودرو چنــدان رضایت بخش 

نباشد.

یکی دیگــر از گزینه هــای خوب 
برای خرید بهترین ماشــین های 
چینی، چری آریزو ۶ است. چری 
آریزو ۶ مدت زمان کوتاهی بعد از 
آریزو ۵ پا به بــازار خودروی ایران 
گذاشــت. چری آریزو ۵ از همان 
ابتــدای ورودش به ایــران، مورد 
توجه علاقه مندان به خودرو قرار 
گرفت. یکی از دلایــل محبوبیت 
آریزو ۵ شباهت آن با خودروهای 
کره ای بود که در نگاه اول بیننده 
را به اشتباه می انداخت. آریزو ۶ با 
کمی تغییــر در طراحی ظاهری، 
نسبت به نســخه پیشین، ظاهری 
جذاب تری دارد. امــا تغییر اصلی 
در داخل کابین این خودروســت 
که نمایی کاملًا مــدرن و متفاوت 
به آریزو شش داده است. کیفیت 
متریال اســتفاده شــده در آریزو 
۶، بســیار بهتر از نمونه قبلی این 

خودرو است. این خودرو هم مانند 
بســیاری از چینی های موجود در 
بازار آپشــن های رفاهــی کاملی 
دارد. شــش کیســه هوا، سیستم 
ترمــز و پایــداری متنــوع، کروز 
کنتــرل، ســانروف، دوربین دید 
عقب داینامیک، سنســور پارک 
جلو و عقب و بسیاری ویژگی های 
دیگر، چری آریزو ۶ را بدل به یک 
خودروی فول آپشــن کرده است. 
همین موارد این خودرو چینی را 

به گزینه خوبی برای خرید تبدیل 
کرده اســت. نقطه ضعــف آریزو 
شش را شاید بتوان قیمت گذاری 
نامناسب و بســیار بالای مدیران 
خــودرو دانســت که باعث شــد 
اســتقبال از این خودرو آن اندازه 
که پیش بینی شــده بود، نباشد. 
همچنین، ساختار ساده  فنر بندی 
و حذف سنسور نقطه کور از دیگر 
معایبی است که برای این خودرو 

در نظر گرفته می شود.

ام جی یکی دیگر از دورگه های موفق 
چینی است که در ســال های اخیر 
نمونه های موفقی را به بازار خودرو 
ارائه کرده است. در واقع، ام جی یک 
خودروی انگلیســی-چینی است. 
شــرکت ام جی با روبه رو شــدن با 
مشــکلات عدیده، با شریک چینی 
خود قــرارداد بســت و بعــد از آن 
خودروهای ام جی بیشــتر به عنوان 
یک خودروی چینی بــه بازارهای 
جهانی معرفی شــدند امــا تفاوت 
ام جی بــا بســیاری از خودروهای 
چینی، اصالتی اســت کــه هم در 
طراحی این خودرو نمایان اســت و 
هم در کیفیت ســاخت آن. همین 
موضــوع باعث می شــود که ام جی 
RX یک انتخــاب خوب برای خرید 
خودرو چینی باشد و یکی از بهترین 
ماشین های چینی محسوب می شود. 
ام جی RX۵ یک کراس اوور کامپکت 

خوش چهره است که زبان طراحی 
خــاص و دلنشــینی دارد. طراحی 
زیبای ظاهری و کابین این خودرو در 
کنار کیفیت بالای متریال استفاده 
شــده در آن، ام جی RX۵ را بسیار 
بالاتر از دیگر رقبای چینی اش قرار 
داده اســت. ام جی هم مانند دیگر 
خودروهای لوکس چینی از تمامی 
آپشــن های مدرن دنیــای خودرو 
بهره مند است. سانروف پانوراما، کروز 
کنترل، گرمکن صندلــی، دوربین 

دید عقب و ۳۶۰ درجه، هشدار تغییر 
مسیر و بسیاری امکانات ریز و درشت 
 RX۵ دیگر، باعث می شود تا ام جی
را یکی از باکیفیت ترین خودروهای 
چینــی بدانیم. بــا این حــال، این 
خودرو نیز مانند بورگوارد BX7 به 
طور محدود وارد کشورمان شده   که 
همین موضوع، باعث می شــود در 
مورد آینده خدمات رســانی و البته 
بازار خرید و فروش آن کمی بد بین 

باشیم.

در هشتمین سال حضور جک S۵ در 
ایران، کرمان موتــور مدل جدیدی از 
آن را در اواسط ســال ۱4۰۰ به بازار 
کشــورمان آورد. این مدل جدید، در 
واقع همان فیس لیفت جک S۵ است 
که ســال 2۰۱۵ در چین معرفی شد 
و حتی قــرار بود در ســال ۱۳۹4 در 
کشورمان تولید شود  اما کرمان موتور 
این کار را نکرد. جک S۵ نیوفیس در 
بازار چین با نام جک II S۵ شــناخته 
می شود که عبارت II به معنای دومین 
نسخه این خودروســت. جک در این 
فیس لیفت، اس۵ را با تغییراتی بسیار 
جزئی عرضه کرده کــه مهم ترینش، 
تغییــر جلوپنجــره و طراحی مجدد 
مه شکن های جلوســت. البته نمای 
جانبی و حتــی نمــای عقبی جک 
S۵ نیوفیس، تقریبا دســت نخورده 
باقیمانده و تغییــری نکرده اند. درون 
کابین جک S۵ نیوفیس هم نباید دنبال 

چیز عجیب و غریبی باشــید! چراکه 
همه چیز، مانند گذشته، سرجای خود 
باقیمانده. البته یــک خبر خوب هم 
داریم؛ آن دو آپشنی که مالکان جک 
S۵ اتومات، همیشه از نبودش شکایت 
می کردند، حالا در جک S۵ نیوفیس، 
به صورت اســتاندارد وجود دارد. این 
دو آپشــن جدید عبارتنــد از: »کروز 
کنتــرل« و چراغ هــای »دی لایت«. 
 S۵ امــا مهم ترین تغییری کــه برای
نیوفیس رخ داده، در قسمت فنی این 

خودروست. جک از سال 2۰۱7 به بعد، 
فقط موتور ۱.۵ لیتری توربوشــارژ را 
روی جک S۵ گذاشــته . این موتور،   
همان موتوری اســت که   روی جک 
X7 یا همان کی ام سی K7 نیز نصب 
شده. موتور   جک S۵ نیوفیس با آنکه 
نیم لیتر کاهش حجم داشــته   اما به 
 TGDi لطف اســتفاده از تکنولوژی
یا پاشش مستقیم ســوخت به درون 
ســیلندر، حالا راندمان بسیار بهتری 

نسبت به موتور 2.۰ لیتری سابقش دارد.

کمپانی چــری، خودروســاز پرآوازه 
چینی است که تولیداتش برای سال ها 
در کشــور ما حضوری پررنگ و موفق 
داشته اند. خودروهای چری پیش از این 
با نام MVM وارد ایران می شدند که 
کیفیت چندان مطلوبی نداشتند  اما در 
چند سال اخیر لاین خودروهای لوکس 
این کمپانی با نام چری، با اســتقبال 
خوبی از سوی خریداران ایرانی روبه رو 
شــده و به گزینه اصلی خرید خودرو 
چینی برای بســیاری تبدیل شــده 
اســت. چری تیگو 7 پرچمدار زیبای 
کمپانی چری اســت که زبان طراحی 
خاص خودش را دارد. این کراس اوور 
زیبا از نظر طراحی ظاهری نســبت به 
نمونه قبلی خود یعنی تیگو ۵، زیباتر 
شــده اســت. ظرافت طراحی تیگو 7 
در کنار بهتر شــدن متریال و طراحی 
داخلی، این خودروی چینی را به یکی 
از گزینه های خوب خرید تبدیل کرده 

است. تیگو 7 لیست کاملی از آپشن های 
رفاهی و فنی را داراست. ویژگی هایی 
نظیر سانروف پانوراما، مودهای رانندگی 
مختلف، بالابــر الکتریکی در صندوق 
عقب  و وجود هشت حسگر در دورتادور 
خودرو که با هشدار به راننده در مواقع 
خطر، از تصادفات جلوگیری می کند، 
از جمله ویژگی های خاص تیگو هفت 
است. این خودرو با دو پیشرانه مختلف 
و در دو قیمت عرضه می شود.شــاید 
نقطه ضعــف تیگو 7 را بتــوان همین 

پیشــرانه ضعیف این خودرو دانست. 
این قــدرت برای خودرویی بــا اندازه 
و وزن تیگو 7 خیلی مناســب به نظر 
نمی رســد. همچنین، باید اشاره کرد 
که این خودرو نسبت به برخی رقبای 
خارجی اش فرمان پذیری ضعیف تری 
دارد. در آخر باید اضافه کنیم که تیگو 7 
هیچ تست ایمنی تصادفی در مؤسسات 
ایمنی مطرح دنیا ندارد اما از موسسه 
ایمنی چین ۵ ســتاره ایمنی دریافت 

کرده است.

آخرین گزینــه پیشــنهادی ما 
برای بهترین ماشــین های چینی 
بسترن B۳۰ اســت. بسترن یکی 
از زیــر مجموعه هــای شــرکت 
»فــاو«، دومین شــرکت بزرگ 
خودروســازی در چین اســت. 
شــهرت فاو به دلیــل همکاری 
نزدیک با خودروســازان بزرگی 
همچــون تویوتــا، فولکس واگن، 
مزدا، آئودی و جنرال موتورز است. 
طبعاً از خودرویی با این پیشینه، 
انتظارات زیاد است و البته بسترن 
توانست با تولید سدان های موفق 
این انتظــارات را بــرآورده کند. 
بســترن B۳۰ را می توان بهترین 
ماشین چینی ارزان قیمت دانست. 
ممکن است که در بازار خودروی 
ما خودروهای چینــی ارزان تر از 
بســترن هم وجود داشته باشند، 
اما با توجه به شرایط فنی، بسترن 

B۳۰ ارزش خرید بیشتری دارد. 
این خــودرو طراحــی ظاهری و 
داخلی نسبتاً خوبی دارد. کیفیت 
متریال به کار رفته در داخل کابین 
نسبت به خودروهای چینی دیگر 
در این قیمت، بســیار بهتر است. 
وجود آپشــن های رفاهــی مانند 
کروز کنترل، ســانروف، سنسور 
پارک و سیستم ناوبری ماهواره ای 
از جمله نــکات مثبت این خودرو 

اســت. همچنین، سیستم تهویه 
دستی و بروز مشکل در بین برخی 
لاستیک های نکســن هم از دیگر 
معایبی است که برای این خودرو 
در نظر گرفته شده است. اما با همه 
این موارد باید در نظر گرفت حسن 
فنی ایــن خودرو باعث شــده که 
بســترن بی ۳۰ به یکی از بهترین 
ماشــین های چینی بــازار ایران 

تبدیل شود.
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پیشرانهحجم موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولسرعت

4 سیلندر توربوشارژ1.5 لیتر6.4 لیتر147اسب بخار1358 کیلوگرم4710میلی متر210کیلومتر

پیشرانهحجم موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولسرعت

4 سیلندر توربوشارژ یورو25 لیتر8.5 لیتر220اسب بخار1592 کیلوگرم4545میلی متر208کیلومتر

پیشرانهحجم موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولسرعت

4 سیلندر2 لیتر9 لیتر224اسب بخار1740 کیلوگرم4715میلی متر206کیلومتر

پیشرانهحجم موتورمصرف  سوختقدرت موتوروزنطولسرعت

4 سیلندر توربوشارژ 1.5TGD لیتر7.7 لیتر171اسب بخار1505 کیلوگرم4475میلی متر190کیلومتر

پیشرانهحجم موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولسرعت

4 سیلندر توربوشارژ1.5 لیتر6.7 لیتر147اسب بخار1440 کیلوگرم4432میلی متر190کیلومتر

پیشرانهحجم موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولسرعت

4 سیلندر 1.6 لیتر6.7 لیتر107اسب بخار1270 کیلوگرم4625میلی متر170کیلومتر

خودرو پژو )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت محصولات چینی )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت خودروهای روز)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6
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475 میلیون

310 میلیون

555 میلیون

530 میلیون

605 میلیون

435 میلیون

1.5

1479

1.5

1497

1.5

1497

315هاچ بک ، پلاس1400

315هاچ بک ، پلاس1399

X22 ، اتوماتیک اکسلنت1400

X22 ، اتوماتیک اکسلنت1399  

X22 ، اتوماتیک لاکچری1400

X22 ، دنده ای اکسلنت1399  
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5

6
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560 میلیون

570 میلیون

310 میلیون

398 میلیون

398 میلیون

318 میلیون

184 میلیون

169 میلیون

160 میلیون

178 میلیون

178 میلیون

154 میلیون

کراس ، 1.65 لیتر1398

کراس ، 1.65 لیتر1399

H220 ، دنده ای1399

H230 ، اتوماتیک1399

H230 ، دنده ای1399

H320 ، 1.65 اتوماتیک1400

  SE1399  ، 111

 SE 1399 ، 131

 SE ، 151

SE ، 151

151 ، پلاس

151 ، پلاس

1.65
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1498

1.5
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1.65
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1323

1.3
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2008 ، سال 1399
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206  ، تیپ 5
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یک میلیارد و 15

یک میلیارد و 135

269 میلیون

258 میلیون

322 میلیون

315 میلیون

1.6

1.6
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1587

خودرو پراید )قیمت ها بر حسب تومان(خودرو برلیانس )قیمت ها بر حسب تومان(خودرو ام وی ام    )قیمت ها بر حسب تومان(
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شاخص بورس افت کرد
شاخص کل بورس روز چهارشنبه 11 اسفندماه و در پایان 

معاملات با 780 واحد کاهش به رقم یک میلیون و 281 
هزار و 153 واحد رسید. معامله گران در این روز بیش از 6.7 

میلیارد سهم و انواع اوراق مالی را در قالب 351 هزار فقره 
معامله و به ارزش 3502 میلیارد تومان داد و ستد کردند. 

ارزش بورس تهران به بیش از پنج میلیون و 123 هزار میلیارد 
تومان رسید. روز چهارشنبه نمادهای گل گهر، سرمایه گذاری 

غدیر، چادرملو و پالایش نفت بندرعباس بیشترین اثر 
افزایشی بر شاخص بورس و نمادهای شستا، ایران خودرو 

و بانک ملت بیشترین اثر کاهشی بر شاخص بورس را         داشتند.

ارزش سبد سهام عدالت رشد کرد
 در پایان معاملات روز چهارشنبه 11 اسفندماه بازار سهام، ارزش 

سهام عدالت در مقایسه با روز دوشنبه ٩ اسفندماه، ٢.6 درصد 
افزایش پیدا کرد.  بر این اساس ارزش سبد 5٣٢ هزار تومانی، 

یک میلیون تومانی و ۴٩٢ هزار تومانی سهام عدالت به ترتیب به 
١١ میلیون و ٩٩٨ هزار تومان، ٢٢ میلیون و 6٠١ هزار تومان و ١١ 

میلیون و ١٢١ هزار تومان رسید. با احتساب این موضوع، ارزش 
6٠ درصد قابل فروش سبد 532 هزار تومانی سهام عدالت به 

هفت میلیون و ١٩٩هزار تومان رسیده است. ارزش سهام عدالت 
در روز نهم اسفند ماه 11 میلیون و 532 هزار و 500 تومان بود 

که در روز چهارشنبه ۴65 هزار و 800 تومان گران شد.

حد
 وا

زار
ه

حد
وا

صد
780در 2/6 کلاهبرداری با استفاده از نام شاپرک30

معاون اجتماعی پلیس فتا انتظامی کشور هشدار داده که مجرمان 
سایبری با ترفند ارسال پیامک با عنوان کارت بانکی شما به علت 

عدم ثبت در سامانه شاپرک مسدود خواهد شد، مترصد کلاهبرداری 
مالی از هموطنان هستند. سرهنگ رامین پاشایی در این باره می گوید 
مجرمان سایبری با طراحی پلتفرم مجرمانه در قالب ارسال پیامک با 

سوء استفاده از نام و اعتبار سامانه شاپرک بانک مرکزی و با ارسال 
اخطار دروغین غیرفعال شدن کارت بانکی در صورت عدم مراجعه 

به لینک ارسال شده، دست به کلاهبرداری از شهروندان می  زنند. 
ترفند این مجرمان سایبری دقیقا شبیه ترفند ابلاغیه های قضایی 

سامانه ثنا و سامانه پرداخت سود سهام عدالت بوده است.

تعیین تکلیف واحدهای باقی مانده مسکن مهر
30 هزار واحد مسکن مهر تعاونی سازِ باقی مانده، تعیین تکلیف 

می شود. علیرضا جعفری سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید با 
اعلام این خبر می گوید حدود ۴0 هزار واحد مسکن مهر به متقاضیان 
تحویل نشده بود که در ایام دهه فجر امسال دو هزار واحد در پردیس 

تحویل متقاضیان شد و آمادگی داریم تا حدود هشت هزار واحد 
دیگر را هم تحویل متقاضیان بدهیم. 10 هزار واحد از ۴0 هزار واحد 

باقی مانده مسکن مهر تعیین تکلیف شده است. عمده واحدهای 
باقی مانده مسکن واحدهای در تعهد تعاونی ها هستند و به تازگی 

مذاکراتی با معاونت تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای 
تعیین تکلیف تعاونی های مسکن مهر شهرهای جدید انجام شده است.

اصولا ســال نو بــا آجیل، میــوه و شــیرینی و دید و 
بازدیدهایش شناخته می شود. در حال حاضر شیرینی 
حدودا کیلویی 70 هــزار تومان بــرای خانوارها آب 
می خورد؛ در نتیجه دو کیلو شــیرینی چیزی حدود 
140 هزار تومان خواهد شــد؛ همچنین قیمت آجیل 
مخلوط حدودا کیلویی 220 هزار تومان است که اگر 
یک خانواده بخواهد دو کیلو آجیــل بخرد، باید 440 
هزار تومان برای آجیل پرداخت شــود؛ همچنین دو 
کیلو موز حدود 60 هزار تومان، دو کیلو پرتقال حدود 
35 هزار تومان، دو کیلو خیار حدود 15 هزار تومان و 
دو کیلو ســیب نیز حدود ٢5 هزار تومان خواهد شد. 
در نتیجه برای خرید آجیل، میوه و شــیرینی عید در 
حداقلی تریــن حالت ممکن، بایــد نزدیک ٧٢5 هزار 

تومان پرداخت کنید.
از سویی دیگر سال نو در ایران معمولا با لباس نو همراه 
است و در این شرایط خرید لباس نو نیز هزینه زیادی 
برای خانواده ها در پی دارد. بــرای مثال اگر بخواهید 
برای یک خانواده 4نفره که یک فرزند دختر و یک فرزند 
پسر دارند خرید کنید، باید مانتو، شلوار، شال، کفش، 
پیراهن و... تهیه کنید؛ اما هزینه این موارد به طور نسبی 
چقدر اســت؟ قطعا نمی توان رقم دقیقی ارائه داد زیرا 
در بازار انواع جنس ها و انواع قیمت ها وجود دارد اما در 
اینجا به قیمت برخی اقلام با قیمت متوســط خواهیم 

پرداخت.

اگر بخواهید شلوار بخرید، در حال حاضر شلوارهای با 
کیفیت متوسط بازار تقریبا از ٢٠٠ هزار تومان شروع 
می شود؛ در نتیجه خرید چهار شلوار برای یک خانواده 
چهار نفره نزدیک ٨٠٠ هزار تومان تمام خواهد شد. 
همچنین پیراهن های مردانه با کیفیت مطلوب تقریبا 
از ١5٠ هزار تومان شــروع می شود که یک خانواده با 
یک فرزند پســر باید ٣٠٠ هزار تومان برای پیراهن 
خرج کند. خرید مانتو نیز بسته به جنس و... قیمتی 
متفاوت خواهد داشــت. اما اگر قیمــت مانتو را هم 
٣٠٠ هزار تومان در نظر بگیریم بــرای مادر و دختر 
یک خانواده باید نزدیک 6٠٠ هزار تومان برای مانتو 

هزینه کرد.
کفش از دیگر البسه ای است که برای سال نو خریداری 
می شود. برای یک جفت کفش با کیفیت متوسط باید 
حدود ٢5٠ هزار تومان هزینه کرد که برای یک خانواده 
چهارنفره باید یک میلیون تومان هزینه کفش پرداخت 
کرد. خرید دو عدد شــال هم حدود ٢٠٠ هزار تومان 
هزینه برمی دارد. در نتیجــه برای خرید لباس نیز باید 
نزدیک دو میلیون و ٩٠٠ هزار تومان هزینه پرداخت 
کرد که با میوه و آجیل و شــیرینی چیزی حدود سه 
میلیون و 6٠٠ هزار تومان خواهد شــد؛ یعنی نزدیک 
دو برابر عیدی پرداختی به کارکنان و بازنشستگان که 
البته همه این هزینه ها در حداقلی ترین حالت محاسبه 

شده است.

   اقتصاد خانواده

عید امسال چقدر برای لباس، آجیل، میوه و شیرینی هزینه کنیم؟

موبایل های حاضر در بازه قیمت 15 تــا 20 میلیون تومان 
حال و هوای غریبی دارند؛ از یک طرف روزگار توی سرشان 
زده و تکنولوژی اجازه نمی دهد جزو گوشــی های پرچمدار 
به حســاب بیایند و از طرف دیگر  چون قیمت شــان چهار، 
پنج برابــر حداقل حقوق کارگری اســت، خیلی نباید روی 
بخت و اقبال حساب باز کنند. پرفروش ترین گوشی در این 
بازه، آیفون 11 است. موبایلی قدیمی و از مد افتاده که فقط 
چون مهر اپل رویــش خورده، افراد ســراغش می روند. اگر 
پیگیر اخبار باشــید، حتما می دانید احتمال داده اند آیفون 
SE جدید، از نظر ظاهری شبیه همین آیفون 11 باشد. اگر 
این شایعه درست باشد،  باز هم نمی توانیم دلمان را با آیفون 
11 صاف کنیم چون قیمت آیفون SE جدید احتمالا کمتر 

از 19 میلیون می شود. 
شــیائومی 11T Pro نســخه 5G، با حافظــه موقت 12 
گیگابایت و فضای ذخیره ســازی 256 گیگابایت واقعا یک 
هیولاســت. پردازنده قدرتمندی دارد و با نمایشگر دقیق و 
درخشان، دوربین 108 مگاپیکســلی و آدابتور 120 واتی 
که می تواند در عــرض 17 دقیقه باتــری را از صفر تا 100 
شــارژ کند عرضه شــده اســت اما به هرحال هنوز باید آن 
را جزو گوشــی میان رده قــرار داد که ســنگین و زمخت و 
تاحدودی بی اصالت است و از همه بدتر اینکه مجبور هستید 
برای آن 16 میلیــون و 700 هزار تومــان پرداخت کنید. 
نسخه ارزان تری از همین گوشــی در بازار وجود دارد که به 
هشت گیگابایت حافظه موقت مجهز شــده و 15 میلیون و 

 500 هزار تومان فروخته می شــود. ضعف های شــیائومی
 11T Pro وقتی بیشتر به چشم می آید که بدانیم با همین 
پــول و هزینه می توان صاحب گلکســی S21 FE نســخه 
5G شد. مهمترین مزیت خرید گوشی سامسونگ دوربین 
واقع گرایانه و بدون ناز و افاده اســت. حتــی اگر تکنولوژی 
نمایشــگر را در نظر نگیریم و چیزی مثل باتری، حســگر 
اثرانگشــت و طراحی چشم نواز را زیرســبیلی رد کنیم. اگر 
هوادار سامســونگ باشید، گلکســی نوت 20 هم می تواند 
جزو گزینه هایتان باشد. با اینکه دایناسوری است که نسلش 
منقرض شده و قرار نیست مدل جدیدی از آن معرفی شود 

اما اصالت از سر و رویش می بارد. 
آنهایی که دنبال قرتی بازی می گردند، می توانند با 17 میلیون و 
 Redmi .بروند BLACK SHARK 4 500 هزار تومان سراغ
K40 Gaming هم اسمش توضیح می دهد برای چه کاری 
طراحی شده است. هر دوتایشان با 12 گیگابایت حافظه موقت 
شروع خوبی دارند و یک سری ویژگی جذاب ردیف می کنند تا 
دست و پایتان شل شود اما موقع خرید حواستان باشد صاحب 

اول و آخر چنین گوشی هایتان خود شمایید.
شــیائومی Mi 11i 5G ارزان ترین گوشــی این فهرست 
خواهد بــود. پردازنده اســنپدراگون و هشــت گیگابایت 
حافظه موقت دارد و با نمایشــگر 6.6 اینچــی تمام HD از 
نوع ســوپر AMOLED و دوربین 108 مگاپیکسلی آماده 
رجزخوانی اســت اما شــاید بعضی ها S20 FE را به خاطر 

دوربین بهتر ترجیح دهند.

   دیجیتال

خرید کدام گوشی 15 تا 20 میلیونی عاقلانه است؟
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

9 میلیون و 950 هزار

11 میلیون و 190 هزار

35 میلیون و 350 هزار

41 میلیون و 900 هزار

38 میلیون

60 میلیون و 150 هزار

17 میلیون و 580 هزار

23 میلیون و 500 هزار

19 میلیون و 900 هزار

21 میلیون و 270هزار

قیمت انواع دوربین عکاسی حرفه ای

کانن

کانن

نیکون

کانن

کانن

پاناسونیک

نیکون

کانن

کانن

نیکون

4000D

2000D

D7500

90D

80D

GH5A

 D3500

850D

800D

D5600

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع ماشین لباسشویی

دوو

سامسونگ

پاکشوما

پاکشوما

اسنوا

پاکشوما

آبسال

دوو

بست

اسنوا

9543V

 P1494

 84406

 94407

 84508

 73200

 REN5207

 Life821GB

 7111

 84608

14 میلیون و 870 هزار

29 میلیون و 800 هزار

12 میلیون و 560 هزار

12 میلیون و 838 هزار

13 میلیون و 850 هزار

9 میلیون و 844 هزار

شش میلیون

13 میلیون و 480 هزار

شش میلیون و 750 هزار

16 میلیون و 150 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 26 هزار و 260

29 هزار و 165

35 هزار

هفت هزار و 150

هزار و 865

12 میلیون و 30 هزار 

11 میلیون و 850 هزار 

شش میلیون و 850 هزار

سه میلیون و 880 هزار 

یک میلیون و 204 هزار  و 810

جدول قیمت طلا و ارز

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

گرم طلای 18عیار

خرید 26 هزار و 160

29 هزار و 15

34 هزار و 800

هفت هزار و 150

هزار و 865

11 میلیون و 880 هزار 

11 میلیون و 600 هزار

شش میلیون و 720 هزار

سه میلیون و 750 هزار

-

  بورس

کدبورسی نداشته باشی از ما نیستی!
آغاز شمارش معکوس برای بورسی شدن استقلال و پرسپولیس

هواداران اســتقلال و پرســپولیس که مایل به مشارکت 
در خصوصی سازی استقلال و پرســپولیس هستند، باید 
هرچه ســریع تر برای اخذ کد بورســی اقدام کنند چون 
خصوصی سازی دو باشــگاه احتمالا در همان موعد تعیین 
شده یعنی 15 اسفند ماه انجام می شود و اگر همین امروز 
اقدام کنیــد، فقط یک روز کاری کامل بــرای دریافت کد 

بورسی فرصت خواهید داشت.
   رونمایی از آبی و قرمز در بازار پایه نارنجی 

چند روز پس از مجادله فرابورس و سازمان خصوصی سازی 
درباره لزوم احراز شروط پنجگانه برای درج نماد دو باشگاه 
استقلال و پرسپولیس و پافشاری سازمان خصوصی سازی، 

فرابورس اعلام کرد مقدمات حضور و درج نماد دو باشگاه 
در بازار پایه نارنجی رنگ فرابورس را فراهم آورده اســت. 
نماد استقلال و پرسپولیس در گروه فعالیت های ورزشی، 
تفریحی و ســرگرمی و زیرگروه فعالیت های باشگاه های 
ورزشــی در تابلوی نارنجی بازار پایه فرابورس ایران درج 
شده است. ساختار فرابورس ایران از چهار بازار تشکیل شده 
است که عبارت هستند از بازار اول، بازار دوم، بازار پایه )زرد، 
نارنجی و قرمز( و بازار ســوم. در بازار اول فرابورس، سهام 
شرکت ها و واحدهای صندوق های سرمایه گذاری پذیرش 
شده و مورد معامله قرار می گیرند. نوسان قیمت در این بازار 
پنج درصد بدون حجم مبناست. آخرین سرمایه ثبت شده 

شرکت های پذیرفته شــده در این بازار، باید حداقل یک 
میلیارد تومان باشد و یک ســال از زمان بهره برداری آن ها 

گذشته باشد.
بازار دوم فرابورس تنها شامل ســهام شرکت های سهامی 
عام اســت. ســهام شــرکت های زیان ده و تازه تأسیس و 
شرکت هایی که با افزایش ســرمایه قصد تبدیل از سهامی 
خاص به سهامی عام را دارند در بازار دوم پذیرفته می شوند. 
بازار پایه جهت عرضه و نقل و انتقال اوراق بهادار ایجاد شده 
است. شرکت های این بازار فرایند پذیرش را طی نمی کنند 
و به سه دسته تقسیم می شوند: شرکت هایی که درخواست 
پذیرش ندارند و به دلیل الزام قانونی باید در بازار پایه درج 

شوند، شرکت هایی که در بازار بورس ثبت شده اند اما شرایط 
پذیرش ندارند و سوم شرکت هایی که شــرایط بازارهای 
بورس یا فرابورس را از دست می دهند. شرکت های این بازار 
در سه دسته زرد، نارنجی و قرمز دسته بندی شده اند و دامنه 

نوسان روزانه آن ها، به ترتیب سه، دو و یک درصد است.
   فایده خصوصی سازی برای استقلال و پرسپولیس

اســتقلال و پرســپولیس پــس از طــی شــدن فرایند 
خصوصی ســازی هرکدام یک شــبه صاحب حدود 350 
میلیارد تومان پول می شــوند. گزارش های رسمی نشان 
می دهند بیش از نصف درآمد باشگاه پرسپولیس در سال 
1400، حاصل عملکرد این تیم در مسابقات لیگ قهرمانان 
آسیا در فصل های 2020 و 2021 بود. پرسپولیس از این 
محل سه میلیون و 470 هزار دلاری که معادل 92 میلیارد 
تومان می شود درآمد کسب کرده بود. با توجه به محرومیت 
این تیم از شرکت در فصل آینده مســابقات، این بخش از 
درآمد ها در ســال آینده دیگر وجود نخواهد داشــت. این 

باشگاه از محل درآمد های اسپانسری پارسال 48 میلیارد 
تومان کسب کرده و کمک های مردمی سه میلیارد و 500 
میلیون تومان به حساب آن ها واریز کرده است. پرسپولیس 
پارسال مبلغ 127 میلیارد تومان صرف قرارداد بازیکنان و 
کادر فنی خود کرده و برای حضور در مسابقات و اردو های 

ورزشی حدود 10 میلیارد تومان هزینه متقبل شده است.
استقلال پارســال با وجود کســب درآمد عملیاتی 126 
میلیارد تومانی، متحمل زیــان خالص 12 میلیارد تومانی 
شده است. یک سال قبل زیان خالص این باشگاه 51 میلیارد 
تومان بود. درآمد 94 میلیارد تومانی استقلال از اسپانسرها، 
بخش عمده درآمد های این باشگاه را تشکیل می دهد. این 
باشگاه از تبلیغات محیطی اســتادیوم، حدود پنج میلیارد 
تومان درآمد کسب کرده اســت. درآمد استقلال از محل 
کمک های مردمی، معادل شــش میلیارد و 750 میلیون 
تومان بوده است. باشگاه استقلال در کنار این رقم ها از لیگ 
قهرمانان آســیا نیز حدود 20 میلیارد تومان درآمد کسب 

کرده اســت. مبلغ قرارداد کادر فنی و بازیکنان استقلال، 
کمتر از پرسپولیس است و به 110 میلیارد تومان می رسد 
اما این باشــگاه بیش از یک میلیارد و 500 میلیون تومان 

پاداش بین کادر فنی و بازیکنان خود تقسیم کرده است. 
افزایش سرمایه از طریق صرف سهام با سلب حق تقدم باعث 
می شود منابع حاصل از عرضه ســهام جذب شرکت های 
استقلال و پرسپولیس شــود و آن ها از منابع جذب شده 
برای تســویه بدهی ها و اصلاح صورت های مالی استفاده 
کنند. طبق برآورد هــای فعلی بدهی پرســپولیس 330 
میلیارد تومان و مجموع بدهی های اســتقلال حدود 273 
میلیارد تومان قید شده است. به این ترتیب اگر بپرسید در 
چنین شرایطی خرید سهام )یا هر چیز دیگری که اسمش 
را بگذارید( استقلال و پرسپولیس از نظر اقتصادی به صرفه 
خواهد بود یا نه باید بگوییم جواب منفی اســت مگر اینکه 
انگیزه تان هواداری از باشگاه ها باشد و از روی تعصب تیمی 

انجام شود.

   هزینه بلیت و هتل در رومانی
اگر همین حالا بخواهید به سمت رومانی بلیت 
بگیرید، قیمت از هشــت میلیون و 875 هزار 
تومان شروع می شــود. این پروازها را ترکیش 
ایرلاین انجام می دهد و هفت ساعت و 25 دقیقه 
زمان لازم است تا به فرودگاه بخارست برسید. 
بلیت را اگر از پگاسوس بخرید هزینه اش هشت 
میلیون و 888 هزار تومان می شود. گران ترین 
گزینه پروازهای چند ایرلاین است که اول شما 
را به فرانکفورت آلمان می برنــد و از آنجا راهی 
بخارست خواهید شــد. قیمت این پروازها 90 
میلیون تومان اســت. قیمت هر شب اقامت در 
هتل چهار ســتاره رامادا پیتسی شبی 35 دلار 
اســت که به پول ما تقریبا 920 هــزار تومان 
می شــود. هتل سه ســتاره آوانگارد هم هزینه 
مشابهی برای هر شــب اقامت دریافت می کند. 

هتل مونت کارلو که دو ســتاره است اتاق های 
یک تخته را شبی 24 دلار می گوید که به تومان 
631 هزار تومان می شود. اگر از ایران به مقصد 
بخارست تور بگیرید، ارزان ترین تور برای شما 
61 میلیون و 931 هزار تومان در می آید. با این 
تور شما در هتل سه ستاره لینا ساکن خواهید 
بود و در اتاق ســینگل اقامت خواهید کرد. اما 
برای کسانی که خودشــان سفر می کنند اما در 
بخارست مایلند تا در شــهری بگردند که قلعه 
دراکولا در آن واقع شــده، تورهای یک روزه ای 
وجود دارد کــه زمان تور بین 10 صبح تا ســه 
بعد از ظهر اســت و هزینه تور برای هشت تا14 
نفر با مینی بوس 339 یورو یا هشــت میلیون 
و 908 هــزار تومان و بــرای یک تا ســه نفر با 
خودرو شــخصی 179 یورو یا چهــار میلیون و 

704هزارتومان است.

   هزینه مسکن در رومانی
اگر بخواهیم رومانی را با دیگر کشورهای اتحادیه 
اروپا مقایســه کنیم، باید بگوییم کــه با یکی از 
ارزان ترین کشــورهای اروپایــی طرفیم.به طور 
کلی می توانیــد با پرداخــت از 200 یورو اجاره 
ماهانه یک ســوئیت در بخارست تهیه کنید اگر 
این رقم را به ریال محاسبه کنیم، پنج میلیون و 
832 هزار تومان می شود. قیمت برای خانه های 
زیر 100 متر تا 400 یورو در ماه هم می رسد که 
11 میلیون و 664 هزار تومان خواهد بود. از نکات 
مهمی که در موضوع اجاره خانه بایستی در نظر 
گرفته شــود، بحث اقدام برای اخذ ویزا خانواده 
است. کسی که به عنوان سرپرست خانواده اقدام 
به اخذ ویزای بلندمدت می کند بایســتی جهت 
اقدام برای آنها در زمان اجــاره خانه موردنظر، 
متراژ مناسب و تعداد اتاق موجود در خانه را در 

نظر بگیرد.  به همین خاطر اگر کســی بخواهد 
خانوادگی به رومانی مهاجرت کند حداقل باید به 
فکر اجاره خانه ای دو خوابه باشد و حداقل 400 
یورو در ماه را برای کرایه آپارتمان کنار بگذارد. 
اگر بخواهید با فرد دیگری هم خانه شوید هزینه 
مسکن شما 120 تا 200 یورو خواهد بود که به 
تومان ســه میلیون و 500 هزار تومان می شود. 
برای خرید خانه مســکونی در کشور رومانی در 
صورتی که منزل انتخاب شــده تازه ساخت و نو 
باشد، در شــهرهای بزرگ باید حداقل از 900 
یورو یا 26میلیون و 244 هــزار تومان برای هر 
مترمربع هزینه در نظر داشــته باشــید که در 
صورتی که موقعیــت جغرافیایی منزل وضعیت 
بهتری داشته باشد هزینه شــما به هزار و 900 
یورو یا 55 میلیون و 404 هــزار تومان برای هر 

مترمربع برآورد می شود.

   شرایط ویزای کار در رومانی
در حال حاضر رومانی قصد دارد 100 هزار نیروی 
کار از دیگر کشورها بگیرد. از آنجا که این کشور 
رشد اقتصادی خوبی در بین کشورهای اروپایی 
دارد، مقصد جذابی برای کســانی که به دنبال 
کار در خارج از کشور هســتند به شمار می رود. 
یکی از مهمترین شــرایط ویزای کار در رومانی 
برای ایرانیــان، دریافت پیشــنهاد کاری از یک 
کارفرمای رومانیایی اســت. بنابراین متقاضیان 
خارج از اتحادیــه اروپا پس از انتخاب شــغلی 
مناسب از طریق سایت های کاریابی در رومانی، 
طبق قانون کار در رومانی می توانند پیشــنهاد 
کاری و ویــزای کاری دریافــت کنند. متقاضی 
نباید سابقه کیفری در کشور مبدا داشته باشد و 
گواهی پزشکی بیاورد که می تواند در این کشور 
نیروی کار باشد. مجوزهای کاری در رومانی اغلب 

یک ساله و در صورتی که نیروی کار ماهر باشید 
دو ســاله داده خواهد شــد. فراموش نکنید که 
تمکن مالی و دانستن زبان رومانیایی برای اغلب 
مشاغل ضروری است. متقاضیانی که بین دو تا 
پنج سال ســابقه کاری دارند، 32 درصد بیشتر 
از کســانی حقوق دریافت می کنند که کمتر از 
دو سال ســابقه کاری دارند. بیشتر مشاغلی که 
در رومانی مورد نیاز اســت و به خاطر آنها سراغ 
خارجی ها می روند، مربوط به بخش صنعت است. 
مهندسان و تکنسین ها شانس بیشتری برای پیدا 
کردن کار دارند. رومانیایی ها روزانه هشت ساعت 

کار می کنند.

   درآمد در رومانی
کشــور رومانی هم مثل تمام کشــورهای دنیا، 
یک اســتاندارد و میانگین هزینه های خانوار را 

تعیین می کند. این میزان هزینه تعیین شده در 
ماه برابر با 1000یورو برای یک خانوار است که 
29 میلیون و 185 هزار تومان می شــود. حقوق 
مهندســان در رومانی بین دو تــا 10 هزار دلار 
است. که 58 میلیون و 370 هزار تا 29 میلیون و 
185 هزار تومان می شود.  اگر برای کار در کشور 
رومانی در زمینــهIT  و نرم افزار به این کشــور 
مهاجــرت کنید، حداقل درآمد همــان دو هزار 
یورو به صورت ماهانه است. همین طور نسبت به 
درجه و ســطح توانایی این میزان بالاتر می رود. 
اگر یک متخصص حرفه ای باشید بین سه هزار 
تا پنج هزار یــورو درآمد داریــد. یعنی حداقل 
حقوق 89 میلیون و 555 هزار تومان و حداکثر 
145 میلیون و 925 هزار تومان اســت.مهندس 
برق بین 3000 تا 6000 یورو درآمد دارد.یعنی 
حداقل 87میلیون و 555 هزار تومان و حداکثر 
175 میلیون تومان حقوق می گیرد. مورد دیگر 
این است که در رومانی مردان شش درصد بیشتر 
از زنان حقوق می گیرند. یعنی اگر حقوق مردی 
9 هزار و 300 یورو  یا 271 میلیون و 420 هزار 
تومان باشــد، حقوق همکار زنش هشت هزار و 
770 یورو یا 255 میلیــون و 952 هزار تومان 
خواهد بود. هر سال پنج درصد به حقوق افراد در 
این کشور اضافه می شــود. کارمندان باید 2.25 
درصد از حقوق خود را برای بیمه تامین اجتماعی 
بدهند. حقوق کارمند در رومانی از ماهانه 1000 
یورو شروع می شود تا  پنج هزار یورو است. یعنی 
افراد حداقــل 29 میلیون و 185 هــزار تومان 
و حداکثر 145 هزار و 925 تومــان می گیرند. 
مشــاغل آزاد رنج بین 1000 تــا 20 هزار یورو 
درآمد دارند. راننده کامیون ها در این کشور 940 
یورو حقوق می گیرند که 27 میلیون و 433هزار 
تومان می شــود. حقوق یک فروشنده هم مشابه 

همین رقم است. 

   هزینه خورد و خوراک و حمل و نقل
به طور متوســط هزینه های ماهانه زندگی یک 
خانواده چهار نفره هفت هزار و 103لئو یا شش 
میلیون و 705 هزار و 200 می شــود. اگر شما 
به تنهایی در این کشــور زندگی کنیــد ماهانه 
تقریبا یک میلیون و 934 هزار تومان خرج دارید. 
اما این خرج ها بــدون در نظر گرفتن کرایه خانه 
اســت. بیشــترین هزینه برای افراد اجاره است 
که حداقل پنج میلیون و 800 هزار تومان تمام 
می شود. پس اگر بخواهید زندگی متوسطی را در 
این کشور داشته باشید باید حداقل ماهی 500 
تا 600 یورو پول درآوریــد. اگر بخواهید در یک 
رستوران ارزان قیمت غذا بخورید، هر وعده تقریبا 
5.40 یورو یا 157 هزار و 600 تومان است. اگر دو 

نفر بخواهند در یک رستوران متوسط غذا بخورند 
25.93 یورو پول لازم  دارند که 756 هزار و 767 
تومان می شود. نوشیدن یک فنجان کاپوچینو در 
بخارست به طور متوسط1.80 یورو یا 52 هزار و 
533 تومان می شود. هر کیلو برنج را در رومانی 
باید 1.02 یورو یــا 29 هزار و 768 تومان خرید. 
قیمت سینه مرغ 4.02 یورو است که 117 هزار 
و 323 تومان می شود. قیمت گوشت گاو 6.43 
یورو اســت که 187هزار و 659تومان اســت. 
حمل ونقل در رومانــی هزینه زیادی دارد. بلیت 
مترو برای هر ســفر 0.32 یورو بوده که 9 هزار و 
939 تومان می شــود. اگر بخواهید بلیت ماهانه 
مترو بخرید باید 12.96 یورو یا 378 هزار و 237 
تومان بپردازید. قیمت ورودی تاکســی 0.30 
یورو یا هشت هزار و 755 تومان است و برای هر 
کیلومتر همین میزان به هزینه اضافه می شــود. 
یک لیتر بنزین را در رومانی باید 1.08 یورو خرید 
که 31 هزار و519 تومان می شود.اگر بخواهید در 
رومانی سینما بروید بلیت آن برای هر نفر 5.62 

یورو یا 164 هزار تومان است.

   پنج نکته در مورد مهاجرت نیروی کار
 به رومانی

بخارست ســالانه تعداد نیرویی که از خارج 
کشــور وارد می کند را اعلام کرده و بر آن اساس 

شرکت ها به دنبال نیرو می گردند.
به طور متوسط کارکنان 1000 یورو دریافت 
می کنند کــه 29 میلیون و 185هــزار تومان 
می شود. اما افراد ممکن است تا پنج هزار یورو یا 

145 میلیون و 925 هزار تومان هم برسد.
اگر همیــن حالا بخواهید به ســمت رومانی 
بلیت بگیرید، قیمت از هشت میلیون و 875 هزار 
تومان شــروع می شــود. این پروازها را ترکیش 
ایرلاین انجام می دهد و هفت ساعت و 25 دقیقه 

زمان لازم است تا به فرودگاه بخارست برسید.
اگر بخواهیــم رومانی را با دیگر کشــورهای 
اتحادیه اروپا مقایســه کنیم، باید بگوییم که با 
یکی از ارزان تریــن کشــورهای اروپایی طرف 

هستیم.
می توانید با پرداخت از 200 یورو اجاره ماهانه 
یک سوئیت در بخارست تهیه کنید. اگر این رقم 
را به ریال محاسبه کنیم، پنج میلیون و 832 هزار 
تومان می شــود. قیمت برای خانه های زیر 100 
متر تا 400 یــورو در ماه هم می رســد که 11 

میلیون و 664 هزار تومان خواهد بود.
بیشتر مشاغلی که در رومانی مورد نیاز است و 
به خاطر آنها سراغ خارجی ها می روند، مربوط به 
بخش صنعت اســت. مهندســان و تکنسین ها 

شانس بیشتری برای پیدا کردن کار دارند.

دعوت به همکاری
در کشور کنت دراکولا
ایران و رومانی قرارداد تامین نیروهای کار ارزان امضا 

کرده  اند؛ این یک فرصت ایده آل است؟
گروه بازار| ایران و رومانی قرار است تفاهمنامه همکاری با یکدیگر امضا کنند تا نیروی کار ساده 
و نیمه حرفه ای از ایران راهی این کشور در شرق اروپا شود. برای ما ایرانی ها این ماجرا خاطرات 
رفتن نیروی کار به ژاپن در دهه 70 را زنده می کند. اما این بار مقصد کشوری است که در ادبیات 
و سینما محل زندگی دراکولای مشهور به حساب می آید. کرایه خانه در این کشور نسبت به 
دیگر کشورهای اروپایی زیاد نیست اما حداقل باید 200 یورو یا پنج میلیون و 800 هزار تومان 
برای این کار کنار بگذارید. قیمت خانه ها در رومانی تفاوت زیادی با تهران ندارد. رومانی بیشتر 
به دنبال کسانی است که بتوانند در حوزه صنعت کار کنند. به همین خاطر مهندسان مکانیک 
و ساختمان و تکنسین ها شانس بیشتری برای پیدا کردن شغل در این کشور دارند. بخارست 
سالانه تعداد نیرویی که از خارج کشور وارد می کند را اعلام کرده و بر آن اساس شرکت ها به 
دنبال نیرو می گردند. البته فراموش نکنید که چون رومانی عضوی از اتحادیه اروپاست شغلی 
به شما می رســد که فرد رومانیایی یا اروپایی دیگری نتواند آن را انجام دهد. به طور متوسط 
کارکنان هزار یورو دستمزد دریافت می کنند اما این عدد ممکن است تا پنج هزار یورو هم برسد.

  بازارگردي 

بهترین ظرفشویی های 16 میلیونی
مقایسه دو  دستگاه تولید شده توسط برندهای ایرانی که برای خانواده های پرجمعیت مناسب هستند

گروه بازار |       ماشین های ظرفشویی در آشپزخانه به کمک شما می آیند تا دیگر بابت شستن تعداد زیادی ظرف در هر وعده غذایی، 
وقت صرف نکنید و به جای آن با استفاده از ماشین های ظرفشویی کار را آسان تر و سریع تر انجام دهید و کمرتان هم از ایستادن طولانی 

مدت پای سینک آشپزخانه درد نگیرد. 

1   پاکشوما مدل  15303

 اگر خانواده ای پرجمعیت هستید و قصد تهیه ماشین ظرفشویی مبله 
دارید، یکی از گزینه هایتان ماشین ظرفشویی پاکشوماست. این مدل 
برای افرادی که به صرفه جویی انرژی اهمیت می دهند گزینه مناسبی 
است. این ماشین قادر به کســب رده انرژی ++A شده است. متوسط 
میزان مصرف آب در هر شست وشــو برای آن 9 لیتر اعلام شده. این 
ماشین  ظرفشویی صدای زیادی تولید نمی کند. میزان صدای تولیدی 
برای این کالا 49 دسی بل اعلام شده اســت. برای افرادی که ظروف 
حساس و شکننده دارند، ماشین ظرفشویی پاکشوما حالتی طراحی 
کرده که مخصوص ظروف شکننده است. با انتخاب این حالت آسیبی 
به ظروف تان وارد نمی شــود. به منظور بالاتر رفتن ایمنی، برای این 
مدل قفل کودک تعبیه شده است تا خانواده هایی که فرزند کوچک 
دارند نگرانی اي بابت اســتفاده از ماشین  ظرفشویی پاکشوما نداشته 
باشند. از دیگر ویژگی های این مدل می توان به، قابلیت شست وشوی 
اقتصادی، قابلیت شست وشوی ســریع و قابلیت شست وشوی نصف 
ظرفیت اشاره کرد. ظرفیت این مدل 14 نفره بوده و تعداد برنامه های 
شست وشوی آن هشت عدد است. یک کشو در قسمت بالای ماشین 

تعبیه شده که برای شست وشوی قاشق و چنگال ها مناسب است.
قیمت: 15 میلیون و 381 هزار

ماشــین جی پلاس برای خانواده های پرجمعیت یا افرادی که مهمانی 
خانوادگی می گیرند، گزینه مناسبی است. استفاده از ماشین ظرفشویی 
علاوه بر اینکه به میزبان کمک می کند تا زمان بیشتری با مهمانان باشد یا 
پس از مهمانی زحمت شستن ظروف را نکشد، به مصرف انرژی و آب هم 
کمک بسیاری می کند. این محصول دارای سه سبد یا جایگاه قرارگیری 
ظروف است. ظرفیت این مدل 14 نفره است. یکی از ویژگی های این مدل 
مصرف بهینه انرژی است. این ماشــین ظرفشویی نمودار مصرف انرژی 
++A را کسب کرده و به همین دلیل جزو کالاهای کم مصرف به حساب 
می آید. شــرکت جی پلاس برای بالاتر بردن ایمنی این ماشین، از قفل 
کودک استفاده کرده است. ماشین ظرفشویی مدل K462W دارای پنج 
برنامه شست وشو است که با توجه به برنامه شست وشوی سریع به یک 
ماشین ایده آل تبدیل شده است. این محصول نگرانی خریداران را جهت 
Pre- شست وشوی تمیز ظروف چرب و بسیار کثیف با داشتن فناوری های

Rinse و Intensive برطرف کرده است. از دیگر ویژگی های این ماشین 
امکان شستن ظروف حساس با اســتفاده از شست وشوی ملایم است. 

شست وشوی بخش های داخلی هم توسط خود ماشین صورت می گیرد.
قیمت: 15 میلیون و 900 هزار

K462W 2     جی پلاس مدل
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ضدواکسن ها در نیوزيلند سرکوب شدند
صدها معترض با الهام از تظاهرات کامیون داران در کانادا، خیابان های پایتخت را مسدودکردن

پلیس نیوزیلند روز چهارشــنبه بــه اعتراض های 
ضدواکسن که در ســه هفته گذشته فعالیت ها در 

پایتخت این کشور را مختل کرده بود، پایان داد.
به گــزارش ایندیپندنت به نقــل از رویترز، پلیس 
نیوزیلند بــرای پایان دادن به اعتــراض مخالفان 
قوانین مرتبط با کووید-۱۹، تجمع آن ها در مقابل 
مجلس را به هم زد، خودروهای معترض را با خود 

برد و ده ها نفر را دستگیر کرد.
به گفته برخی از شــاهدان، در حالی که ماموران 
تلاش می کردند محوطه را از حضور مخالفان حاضر 
در مقابل ســاختمان مجلس این کشور پاکسازی 
کنند، معترضــان در فاصله چنــد متری مجلس 

نیوزیلند چند چادر را آتش زدند.
جاســیندا آردرن، نخســت وزیر نیوزیلند، در یک 
کنفرانس مطبوعاتی، پس از اینکه اعلام کرد زمان 
آن فرا رسیده اســت که با مخالفان برخورد شود، 
گفت: »به معترضان برای پایــان اعتراض فرصت 
کافی داده شد؛ اما حمله به پلیس و مجلس حمله 
به ارزش های ما و کاری بسیار اشتباه بود که با آن 

برخورد می کنیم.«
در روزهای اخیر، صدها معترض در نیوزیلند با الهام 

از تظاهرات کامیون داران در کانادا، خیابان ها را با 
کامیون ، اتومبیل  و موتورســیکلت  مسدود کردند. 
برخی دیگر نیز مقابل مجلس چادر زدند و در قبال 
درخواســت پلیس برای پایان دادن بــه تجمع، با 
فریادهای توهین آمیز، به سمت ماموران بطری آب، 

کپسول  آتش نشانی و صندلی پرت کردند.
در نهایت، ماموران با یدک کش بیش از ۵۰ وسیله 
نقلیه را با خود بردند و سپس با استفاده از اسپری 
فلفل و بازداشت مخالفان، به اعتراض ها پایان دادند؛ 
هرچند دست کم سه افســر پلیس مجروح شدند. 
بنا بر اعلام پلیس، ۶۵ نفر بــه دلیل تخلف هایی از 
جمله آسیب رســاندن به دیگران و داشتن سلاح 

دستگیر شدند.
اعتراض مخالفان در نیوزیلند ابتدا از موضع گیری 
علیه واکسیناســیون کووید-۱۹ آغاز شــد، اما در 
ادامه، گروه هایی که خواســتار پایان دادن به همه 
محدودیت های ناشی از کرونا بودند، آن را گسترش 

دادند.
کیت سیگرت، یک فعال ضدواکســن، گفت: »ما 
برای داشتن یک زندگی اســتاندارد می جنگیم و 
حق حاکمیت بر بدن خودمــان را می خواهیم که 

چیز زیادی نیســت.« او که مانند بســیاری دیگر 
از معترضان برای پیوســتن بــه تظاهرات چندین 
کیلومتر ســفر کرده بود، گفت که به دلیل الزامی 
بودن واکسیناسیون برای کارکنان بخش بهداشت، 

شغل خود را از دست داده است.
پس از همه گیــری کوویــد-۱۹، نیوزیلند با پنج 
میلیــون نفر جمعیت، محدودیت های ســختی را 
اعمال کرد که در نهایت باعث شد تعداد مبتلایان 
در این کشــور بســیار کمتر از ســایر کشورهای 
توسعه یافته باشد. در نیوزیلند تنها ۵۶ مرگ ناشی از 
کووید-۱۹ ثبت شد و تعداد مبتلایان هم ۱۱۸ هزار 
نفر بود؛ با این حال پس از شــیوع سویه اُمیکرون، 
تعداد مبتلایان رو به افزایش است و مقام های این 
کشــور تصمیم گرفته اند قوانین و محدودیت های 

مرتبط با کرونا را همچنان ادامه دهند.
حدود ۹۵ درصد از افراد واجد شرایط در نیوزیلند 
دو دُز واکســن را تزریق کرده اند و واکسیناسیون 
برای برخی از کارمندان الزامی است؛ اما تعدادی از 
مردم این کشــور خواهان آزادی انتخاب در تزریق 
واکســن اند و معتقدند واکسیناســیون اجباری با 

  سایت نگار   آزادی های اساسی مغایرت دارد.

انسان، هم زمین را تخریب می کند و هم فضا را!
   سازمان ملل: ممکن است تغییر اقلیم، بازگشت ناپذیر شود؛ هیات میان 
دولتی تغییر اقلیم )آی پی سی سی( می گوید که توانایی انسان و طبیعت برای تطبیق 
با این تغییرات به مرز خطرناکی نزدیک می شود. براســاس این ارزیابی بیش از ۴۰ 
درصد جمعیت جهان به شدت در برابر تغییر اقلیم آسیب پذیرند. اما این امید هست 
که اگر افزایش دمای زمین نسبت به دوران پیشاصنعتی از ۱.۵ درجه سانتیگراد فراتر 
نرود، ضایعات ناشی از تغییر اقلیم کاهش خواهد یافت. این گزارش نشان می دهد که 
رویدادهای شدید آب و هوایی مرتبط با تغییر اقلیم، مثل سیل و امواج گرما، با شدتی 
خیلی بیش از آنچه ارزیابی های قبلی نشان می داد درحال ضربه زدن به انسان و سایر 
گونه هاست. بین ســال های ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۰ آمار کشته ها در اثر سیل، خشکسالی و 
طوفان در مناطق خیلی آسیب پذیر مثل بخش هایی از آفریقا، جنوب آسیا و آمریکای 
جنوبی و مرکزی ۱۵ برابر ســایر بخش های جهان بود. آبسنگ های مرجانی به علت 
افزایش دما درحال رنگ باختن و نابودی هستند و همزمان خشکسالی های شدید، 
بســیاری از درختان را از پا در می آورد. این گزارش آثار روزافزونی که انتظار می رود 
با افزایش دمای زمین ظاهر شود را برجســته می کند. دمای زمین هم اکنون حدود 
۱.۱ درجه سانتیگراد افزایش یافته و به سوی ۱.۵ درجه در حرکت است. آی پی سی 
سی پیش بینی می کند که در صورت ادامه تصاعد به شکل فعلی، یک میلیارد ساحل 
نشــین دیگر ظرف چند دهه آتی در معرض خطر آثار گرمایش باشند. براساس این 
ارزیابی اگر دما نسبت به ۱۷۰ سال پیش ۱.۷ تا ۱.۸ درجه سانتیگراد بالا برود، نیمی 
از جمعیت انسان در معرض شرایط اقلیمی خطرناکی قرار خواهد گرفت - مثل گرما 
و رطوبت شــدید - که می تواند مرگبار باشــد. حدود نیمی از موجودات زنده ای که 
این گزارش وضعیت آنها را بررسی کرده شــروع به جابه جایی به نقاط مرتفع تر یا به 
ســوی قطب ها کرده اند. درحالی که ۱۴ درصد از گونه های ارزیابی شده در صورت 
رسیدن میزان افزایش دما به ۱.۵ درجه احتمالا با خطر زیاد انقراض روبه رو هستند، 
با رســیدن افزایش دما به ۳ درجه این رقم به ۲۹ درصد خواهد رسید. برخی گونه ها 
در بخش هایی از زمین زندگی می کنند که به عنوان نقاط حاد )از نظر تنوع زیستی( 
طبقه بندی می شود و خطر انقراض برای آنها خیلی بالاست. با این حال با نزدیک شدن 
افزایش دما به ۲ درجه انتظار می رود خطر انقراض در این بخش ها دو برابر و با رسیدن 

به ۳ درجه این خطر ده برابر شود. )بی.بی.سی.(

  زباله های فضایی با ســرعت ۵۸۰۰ مایل در ساعت در مسیر برخورد با ماه؛ 
بررسی های فضایی حاکی از آن است که به زودی مجموعه ای از زباله های فضایی به 

وزن ۳ تن با کره ماه برخورد و احتمالا حفره بزرگی روی آن ایجاد خواهند کرد. بنا 
بر گزارش کارشناسان سایت »بیل گری« که در زمینه ردیابی اجرام آسمانی فعال 
است، این زباله ها در واقع باقی مانده های موشــک های فضایی هستند که احتمال 
می رود چین حدود یک دهه پیش به فضا پرتاب کرده باشــد. این زباله ها با سرعت 
۵۸۰۰ مایل در ساعت به ســمت ماه در حال حرکتند و احتمال دارد روز جمعه با 
آن برخورد کنند. محل برخورد، منطقه ای در نیمکره دور ماه است؛ یعنی نیمکره ای 
که پشت به زمین اســت. بنابراین ثبت این واقعه توسط تلسکوپ ها ممکن نیست و 
احتمالا هفته ها یا ماه ها طول می کشــد تا بتوان وقوع این ضربه را به کمک تصاویر 
ماهواره ای تایید کرد. دانشمندان احتمال می دهند که در اثر این برخورد، حفره ای 
به طول و عرض ۱۰ تا ۲۰ متر شکل بگیرد و گرد و غبار زیادی نیز تا صدها مایل روی 
ماه ایجاد شود. یافته های این سایت ردیابی اجرام آسمانی به تایید مرکز اخترفیزیک 
دانشگاه  هاروارد نیز رسیده است و این مرکز تایید کرده که در اثر این برخورد، »دهانه 
دیگری« روی ماه ایجاد خواهد شد. روی ســطح ماه حفره های بسیاری وجود دارد 
که یکی از دلایل آن نبود یک لایه محافظ )مانند اتمسفر زمین( در اطراف آن است. 
به همین دلیل شهاب سنگ ها و سیارک های بسیاری به ســطح ماه رسیده و با آن 
برخورد می کنند که میدان گرانشی ماه نیز در تغییر مسیر حرکت این اجرام در فضا 

بی تاثیر نیست. )یورونیوز(

  چه کســانی انتخابات اولیه برای فرمانداری تگزاس را بردند؟ گرگ 
آبوت، فرماندار جمهوری خواه ایالت تگزاس، روز سه شنبه در انتخابات مقدماتی حزب 
خود، جدی ترین چالش حرفه سیاسی اش، پیروز شد. او که دو دوره فرماندار بود، با 
چندین رقیب درون حزبی روبه رو بود که می خواستند فرمانداری این ایالت مهم را 
از چنگ او در آورند اما آبوت موفق شــد بر تمام آن ها چیره شود. از سوی دیگر، بتو 
اورورک، عضو سابق مجلس نمایندگان و نامزد سابق مجلس سنا و ریاست  جمهوری، 
هم به راحتــی در انتخابات مقدماتی حزب دموکرات پیروز شــد و بدین  ترتیب در 
انتخابــات ۲۰۲۲، اورورک که از چهره های محبوب و جوان دموکرات ها اســت، به 
مصاف آبوت خواهد رفت.  انتخابات های مقدماتی روز سه شنبه در ایالت تگزاس در 
واقع آغاز رسمی فصل انتخابات میان دوره ای است که ۹ ماه دیگر در سراسر آمریکا 
برگزار می شود و محک مهمی برای دولت بایدن خواهد بود. جمهوری خواهان درصدد 
فتح کنگره و تبدیل آن به مرکزی برای مقابله با بایدن در دو سال آخر دوره اولش اند. 

)ایندیپندنت(

رامتیــن لطیفی |نطــق وحدت یا ســخنرانی 
اتحاد )State of Union(، رســمی اســت که 
جرج واشــنگتن، اولین رئیس جمهــور آمریکا آن 
را پایه گذاری کرد و این رسم ســالانه تا امروز نیز 
ادامه دارد. هر کدام از روسای جمهور آمریکا برای 
ایراد سخنرانی اتحاد هر ســاله به کنگره می روند 
و در معیت رئیس مجلس های نمایندگان و ســنا 
سخنرانی می کنند و در آن درباره مسائل مهم جاری 
داخلی و خارجی، برنامه های کلان و تصمیمات خود 
برای ســال آینده صحبت می کنند. این سخنرانی 
معمولا در مــاه ژانویه یا نیمــه اول فوریه صورت 
می گیرد اما اولین سخنرانی اتحاد جو بایدن به دلیل 
موج امیکرون به تعویق افتاد و سه شــنبه شب به 
میزبانی نانسی پلوسی و کامالا هریس در ساختمان 

کنگره صورت گرفت.
    مدعوین سخنرانی

شــرکت کنندگان در ایــن ســخنرانی کارکنان  
کاخ ســفید، اعضای کنگره و خبرنگاران را شامل 
می شــوند. نام کارکنان کاخ ســفید توسط رئیس 
کارکنان کاخ ســفید اعلام و هر یک از افراد با ارائه 
مدارک هویتی خود به ســالن وارد می شــوند. نام 
خبرنگاران مدعــو نیز باید از پیش توســط دفاتر 
روزنامه ها یا خبرگزاری ها اعلام و ثبت شــود. هر 
یک از اعضای کنگره می توانند به همراه خود یک 
مهمان نیز در این سخنرانی دعوت کنند. همچنین 
رئیس جمهور و بانــوی اول و نیــز رئیس مجلس 
نمایندگان می توانند به صــورت مجزا ۲۴ مهمان 
به این سخنرانی دعوت کنند. گفتنی است ترکیب 
مهمانان این سخنرانی همیشه زیر ذره بین رسانه ها 
قرار دارد و گاه اتفاقات جالــب و منحصر به فردی 
به واســطه حضور این مهمانان، به ویــژه مهمانان 

رئیس جمهور و بانوی اول رخ می دهد.
  مهمان ویژه بانوی اول

جیل بایــدن، بانــوی اول آمریکا در این مراســم 
یک مهمان ویژه داشت. اوکســانا مارکاروا، سفیر 
اوکراین در آمریکا به دعوت بانوی اول به ساختمان 
کنگره آمد. گفتنی است حضار در این مراسم اعم 
از جمهوریخواه و دموکرات از دیــدن این مهمان 
ویژه در بحبوحه و کشــاکش جنگ و لشكرکشی 
ولادیمیر پوتین به خاک اوکرایــن به وجد آمدند 
و به نشــانه احترام و اعلام حمایت خــود از مردم 
اوکراین ایستادند و این مهمان ویژه را تا رسیدن به 
جایگاه خود تشویق کردند. جو بایدن با خطاب قرار 
دادن سفیر اوکراین گفت: »ما، مردم ایالات متحده 
آمریکا، در کنار مردم اوکراین ایســتاده ایم«. این 
ابتکار رئیس جمهور و بانوی اول بسیار مورد توجه 
اعضای کنگره و رسانه ها قرار گرفت و یکی از نقاط 

قوت اولین سخنرانی اتحاد بایدن بود.
  برای اولین بار در تاریخ

همانطــور کــه پیش تر نیــز عنوان شــد، رئیس 

مجلس نمایندگان و رئیس مجلس سنا، میزبانان 
رئیس جمهور در ســخنرانی اتحاد هستند. اکنون 
نانسی پلوســی، رئیس مجلس نمایندگان است و 
کامالا هریس که معاون رئیس جمهور آمریکاست 
ریاست مجلس سنا را بر عهده دارد و برای اولین بار 
در تاریخ آمریکا دو زن در کنــار یکدیگر میزبانان 
این ســخنرانی بودند. برخی از افراد سرشــناس و 
رسانه ها با انتشــار این قاب نوشتند »به امید اولین 

رئیس جمهور زن آمریکا در آینده ای نزدیک.«...
   دعوا بر سر ماسک

روسای مجلس نمایندگان و سنا به عنوان میزبانان 
این مراسم اعلام کردند که به غیر از جو بایدن، تمام 
شرکت کنندگان در این مراســم ملزم به استفاده 
از ماسک هســتند. بایدن پس از حضور در پشت 
تریبون ماسکش را از صورت برداشت و دست هایش 
را رو بــه حضار مراســم تــکان داد. در این لحظه 
دوربین به سمت حضار چرخید و به ندرت می شد 
افرادی را دید که ماسک بر روی صورت دارند. این 
اجتماع دولتمردان و اعضــای کنگره بدون رعایت 
پروتکل های بهداشــتی بدون هیچ کم و کاســتی 
یادآور سخنرانی های اتحاد پیش از دوران کرونا بود 
و نشان داد مشکلات بایدن بر سر مدیریت بحران 

کرونا در کشور تا چه اندازه عمیق و جدی است.
   باج به جمهوریخواهان

بایدن همــواره تاکیــد دارد که طرح بازســازی 
زیرســاخت های او یک طرح فراحزبی و ملی است 
و هر یــک از اعضای کنگــره بایــد از آن به عنوان 
یک تکلیف ملی دفــاع و حمایت کنــد. برخی از 
دموکرات ها و تعداد بسیاری از جمهوریخواهان با 
این طرح مخالفند و آن را غیرضروری و اتلاف پول 
سرمایه می دانند. بایدن در سخنرانی اتحاد باز هم 
درباره اهمیت این طرح سخن گفت. در همین اثنا 
نیز پای پلیس را وسط کشید و ۳ بار پشت سر هم 
گفت »باید بودجه پلیــس را افزایش داد«. لازم به 
ذکر است پس از شدت گرفتن اتهام پلیس آمریکا به 
نژادپرستی، دموکرات ها برخلاف جمهوریخواهان 
خواســتار کاهش بودجه پلیس بودند. بایدن گفت 
برای اصلاح ساختار پلیس کشور باید بودجه آن را 

افزایش داد و از کاهش بودجه هیچ سودی نصیب 
هیچکس نمی شود. برخی این موضع گیری بایدن 
را باج سیاسی او به جمهوریخواهان معنی کردند تا 
مسیر طرح بازسازی زیرساخت های او هموار شود.

خط و نشان برای پوتین
بایدن با هشدار به ماجراجویی های نظامی پوتین و 
ارتش روسیه گفت »ما با تمام قوا از هر اینچ از خاک 
کشورهای عضو ناتو حراست می کنیم و نیروهای ما 
به همین منظور به اقصی نقاط اروپا اعزام شده اند«. 
بایدن در ادامه توضیح داد بــا تحریم های آمریکا و 
متحدانش علیه پوتین، او و دولتش منزوی شده اند 
و راهی جز سازش با جهان ندارد. همچنین بایدن 
اعلام کرد تا اطلاع ثانوی آسمان آمریکا برای پرواز 
هواپیماهای روسی بسته خواهد بود. به دنبال این 
سخن بایدن، هواپیماهای بوئینگ آمریکایی حاضر 
در روســیه، خاک این کشــور را به مقصد آمریکا 

ترک کردند.
   اصلاح قانون مهاجرت

بایدن با اشاره به سیل مهاجران به کشور از اعضای 
کنگره خواست که به دولت کمک کنند تا با تصویب 
قوانین جدید، قانون مهاجــرت را اصلاح کنند. در 
همین لحظه لورن بورت و مارجــری تیلور گرین، 
دو نماینده محافظه کار که حامی پر و پا قرص دونالد 
ترامپ و از مخالفان جدی بایدن هستند ایستادند 
و با فریادهایشــان خطاب به بایدن گفتند »دیوار 
مرزی را بســاز«. این فریادها سبب شد سخنرانی 

بایدن برای لحظاتی متوقف شود.
   ریشه کن کردن سرطان

بایدن در سخنرانی خود اعلام کرد سرطان دومین 
عامل مرگ در کشور آمریکاست. همچنین اضافه 
کرد مادر کامالا هریس و پســر خودش بر اثر این 
بیماری جان خود را از دســت داده اند و هر یک از 
مردم آمریکا به نوعی از این بیماری منحوس زخم 
خورده اند. به همیــن دلیل او و دولتش تمام تلاش 
خود را بــه کار می گیرد تا نرخ ابتــلا و مرگ بر اثر 
سرطان در کشور را کاهش دهد. بایدن اعلام کرد 
برنامه دولت اوباما که ۶ سال پیش کلید خورد و در 
دوره ترامپ متوقف شــد را دوباره آغاز می کند و با 
حمایت از گسترش علم و راه های شناسایی زودتر 
سرطان و نیز تهیه و تولید داروهای موثرتر، ظرف 
۲۵ سال آینده مرگ بر اثر این بیماری را ۵۰ درصد 

کاهش می دهد.
    سوتی بایدن

بایدن در خلال سخنرانی خود علیه پوتین و دولت 
روســیه و اعلام حمایت همه جانبه اش از اوکراین 
دچار اشتباه کلامی شــد و به جای مردم اوکراین، 
مردم ایران را به کار برد و گفت »ممکن اســت که 
ولادیمیر پوتین با تانک های خود شــهر کی یف را 
تسخیر کند اما باید بداند هرگز نمی تواند قلب و روح 

مردم ایران را تسخیر کند.«!

آیا عربستان قطب عطرسازی خواهد شد؟ 
نمایشگاه ها و گالری های عطر در سعودی برای بازاریابی و فروش 

عطرهای ساخت داخل رونق گرفته است. نمایشگاه عطر موسوم به 
»دلنی علی الطیب« در پایان ژانویه در مرکز بین المللی نمایشگاه ها 

و همایش های ریاض با حضور صدها نفر از دست اندرکاران حوزه 
عطرسازی پایان یافت. پاویون عطر و ادکلن اینک در نمایشگاه 

»صنع فی السعودیه« برپا شده و بزرگ ترین گردهمایی عطر سازان 
در موسم ریاض هم از ۲۴ فوریه آغاز شده و تا ۱۲ مارس ادامه 
دارد. ۲۰۰ برند لوکس عطر و ادکلن عربی و بین المللی در این 

نمایشگاه حاضر خواهند بود. سعودی یکی از مصرف کنندگان 
بزرگ عطر در دنیا بوده و سرانه مصرف عطر در کشور ۲.۵ لیتر و 

در اروپا ۳۰۰ میلی لیتر است. ۷۰ درصد فروش برخی از شرکت های 
عطرسازی جهان در کشورهای خاورمیانه است و بدین ترتیب عطر 

و ادکلن سازی در سعودی ازجمله صنعت های آینده دار به شمار 
می رود. پژوهش های مرتبط با بازار عطر نشان می دهد عطر و ادکلن 

در کشورهای خلیج فارس ۲.۷ میلیارد دلار فروش دارد که سهم 
سعودی بیشتر از بقیه کشورهاست. میزان فروش عطر و ادکلن در 
کشورهای دنیا ۵۳ میلیارد دلار است و پیش بینی می شود که این 
رقم تا پایان ۲۰۲۴ به حدود ۷۲ میلیارد دلار برسد. صنعت عطر و 

ادکلن در سعودی، رشد سالانه بین ۳ تا ۷ درصد دارد و پیش بینی 
می شود حجم رشد بازار عطر سعودی در ۲۰۲۲ به ۲.۶۴ میلیارد 

ریال برسد. )الشرق الاوسط(
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 بازداشت ده ها نفر   به اتهام مشارکت 
در هرزه نگاری کودکان 

یوروپل، پلیس اروپا روز چهارشــنبه اعلام کــرد پلیس نیوزیلند 
در جریان یک عملیات بین المللی ۴۶ نفر را به اتهام مشــارکت در 
هرزه نگاری کودکان بازداشــت کرد. این افراد با حساب های خود 
تصاویر سوء استفاده جنسی از کودکان را در فضای مجازی پخش 

می کردند.
به گفتــه یوروپل بازداشــت های پرشــمار در نیوزیلنــد نتیجه 
تحقیقاتی است که از ســال ۲۰۱۹ آغاز شده بود. در آن زمان یکی 
از ارائه دهندگان خدمات اینترنتی به پلیس گزارش کرده بود شمار 
گسترده ای از کاربران از این پلتفرم برای پخش تصاویری به شدت 
آزاردهنده از سوء اســتفاده جنســی از کودکان استفاده می کنند. 
یوروپل در بیانیه خود اعلام کرده این تصاویر شامل آزار سادیستی 

شیرخواران و کودکان بوده است.
به گفته نهادهای مشــارکت کننده در بازداشت جنایتکاران عضو 
این شبکه، عملیات پلیس نیوزیلند ۱۴۶ کودک را در چتر حمایتی 

قرار داد.
یوروپل که مقر آن در لاهه هلند قرار دارد، در بیانیه روز چهارشنبه 
خود اعلام کرد ۹۰ هزار حساب اینترنتی در سراسر جهان در جریان 
این پرونده بررسی و کاربران آن شناسایی شده اند. در پی تحقیقات 
یوروپل در هماهنگی با نهادهای انتظامی ملی در مقیاس جهانی، 
۱۰۰ متهم ایــن پرونده در اروپا و ۸۳۶ متهم دیگر در ســایر نقاط 

جهان شناسایی شده و تحت پیگرد قرار گرفته اند. )یورونیوز(

  حادثه روز

     
  کیوسک

تایمز چاپ لندن و نیویورک تایمز 
آمریکایی، با چاپ عکس کودکان 

جنگ زده اوکراینی و نیز خبررسانی از 
جنگ در شهرهای مهم اوکراین در صفحه 

یک خود، تلاش کردند اوضاع بغرنج 
انسانی این جنگ را پررنگ کنند. 

   ینگه دنیا

تاریک و روشن در سخنرانی اتحاد جو بایدن

بیشترین درصد واکسیناسیون  تعداد افراد با تزریق یک دز واکسن )میلیون نفر( بیشترین افزایش متوفی  بیشترین افزایش مبتلا
)۱ مارس(

۳۰۹.۲۳ کوبا ۹۶۵.۹۲ هند ۱۴۵۱ آمریکا ۱۵۰۵۶۵ آلمان

۲۵۱.۰۹ شیلی ۲۵۳.۶۳ آمریکا ۷۸۶ روسیه ۱۳۸۹۹۳ کره جنوبی

۲۴۱.۶۶ امارات ۱۹۰.۹۸ اندونزی ۳۲۵ اندونزی ۹۸۷۶۲ ویتنام

۲۱۶.۳۲ چین ۱۷۷.۸۴ برزیل ۲۷۵ آلمان ۹۷۳۳۳ روسیه

۱۸۳.۶۲ برزیل ۱۲۶.۹۵ پاکستان ۲۷۴ برزیل ۷۹۷۹۴ فرانسه

همانطور که ایران را یک گربه می دانند، 
شخصیت روسیه هم مثل یک مادر است. 

کاریکاتوریست معتقد است در یک جهان 
ایده آل الان باید مادر روسیه می آمد و گوش 

پوتین را می پیچاند و او را از صحنه نبرد 
می برد و جنگ را پایان می داد. 
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آقایان ستاره ... به صف !
 رده بندی بازیگران 
مرد سینمای ایران قسمت آخر
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بیشتر دوست داشتم فیلمنامه نویس 
شــوم و هدفم فیلمنامه نویسی بود 
که از »آفتاب نشین ها« شروع شد و 
ادامه پیدا کرد تا رسید به فیلم های 
»پرونده« و »رهایی« و بعد از رهایی 
به دلیل اینکــه از روزنامه بازخرید 
شــده بودم ، فیلمنامه »سناتور« را 
نوشتم. من معمولا نقش ها را طوری 
می نویسم که امکان بازی را داشته 
باشــند و بتوانیم در ســر صحنه با 
بازیگرها ارتبــاط قوی تری بگیریم. 
من معتقــدم لیلا حاتمــی و آتیلا 
پسیانی در فیلم »آب و آتش« و در 
فیلم »شــام آخر« کتایون ریاحی 
بهترین نقش هایشان را ارائه دادند. 
»قرمز«، »آب و آتش« و »شام آخر« 
ســه گانه ای بودند که من را مطرح 

کردند.

 فریدون جیرانی

بازخوردهای »نیسان آبی« به لطف 
خدا خیلی خوب بود. »نیسان آبی« 
روایتگر قصه زندگی قشــر متوسط 
رو به پایین است که درصد بالایی از 
جمعیت کشور ما را در برمی گیرند. 
آنها بسیار محترم هستند و با غیرت و 
به سختی زندگی می کنند، پرداختن 
به قصه و زندگی آنها شاید تلنگری 
باشــد برای کســانی که می توانند 
کاری برای این طبقه اجتماعی انجام 
بدهند. امیدوارم این اتفاق رخ دهد 
ولی وقتی تلخی هــای زندگی این 
طبقه را به زبان طنــز بیان و به دل 
این طبقه نفوذ می کنید فکر می کنم 
مخاطــب ارتباط بیشــتری برقرار 
می کند. این گرما و صمیمیتی که در 
بین این افراد است همیشه جذاب و 

دیدنی است.  

منوچهر هادی

موزه سینما

10 اسفند

کارهای آکادمیک را نفی نمی کنم 
ولی مدرسه و دانشــکده، بازیگر و 
کارگــردان و هنرمند نمی ســازد، 
بلکه فقط هدایــت می کنند. آنچه 
هنرآفریــن اســت خــود انســان 
با طبیعــت ذاتی خود اســت. مثلًا 
ساز زدن وســیله دارد که باید یاد 
گرفت ولی بازیگری با خود انســان 
با امکانات جسمی و روانی و فکری 
و فرهنگی است. کسی که به حافظ 
عشــق دارد یعنی هنرآفرین است 
و مشایخی این گونه بود. واقعاً او از 
عشقی که خداوند بر آدم داده است 
برخوردار بود. اســتعداد مشایخی 
را در فیلــم »گاو« دیده اید، با اینکه 
نقش زیادی نداشــت ولی در همان 
کوتاهی نقش بسیار تاثیرگذار بود. 

مشایخی از نوادر کار ما بود.

علی نصیریان

خبرگزاری مهر

11 اسفند9 اسفند

یک دوچرخــه در یک جشــنواره در 
اصفهان برنده شدم و برای رسیدن به 
خانه مجبور شدم دو ساعت زیر باران 
پدال بزنم. پدرم پرســید »آیا ارزشش 
را داشــت؟« نمی  خواهــم بگویــم از 
راهی که آمده ام خوشحال نیستم، اما 
کسانی که در زندگی موفق می شوند، 
چیزهای دیگری را فدای این موفقیت 
کرده اند. در نتیجــه گاهی از خودتان 
می پرسید:»آیا ارزشــش را داشت؟« 
اگر بتوانم و برگردم و به آن پســر 13 
ســاله که اولین جایزه سینمایی اش 
را برده چیزی بگوید، آن این اســت:» 
می گویم لازم نیست که اینقدر سخت 
تلاش و کار کنی، لازم نیست که اینقدر 
زود شروع کنی. ســینما تمام زندگی 
نیست. این چیزی است که من کمی 

دیر فهمیدم.«

اصغر فرهادی

بحث عدم شفاف ســازی است، حتی 
در یک کار مشــترک هــم بازیگران 
نمی داننــد کــه همکارشــان چقدر 
دســتمزد دریافت می کنــد. همین 
دستمزدهای میلیاردی هم، در چند 
ســال اخیر مطرح شده اســت اما آن 
پول هــای میلیاردی هم بــرای افراد 
خاصی اســت. همین چند روز پیش 
به من یک کار پیشــنهاد شد که برای 
10روز کار، دو میلیون تومان پرداخت 
داشــته  باشــند و خب این برای من 
خنده دار است، حتی 10سال پیش هم 
دستمزدها بیشتر از این رقم بود. ماجرا 
این اســت که عده خیلــی محدودی 
دســتمزدهای میلیاردی می گیرند 
بقیه هنرمندان چوب پولداری آن ها را 
می خورند. چرا بابت چیزی که دریافت 

نمی کنیم باید مالیات بدهیم؟

مهوش وقاری

فیلیموشاتخبرآنلاین

9 اسفند

سینمادیلی به نقل از روزنامه نیویورک تایمز

8 اسفند
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این دومین باری است که نام ســاره بیات به خاطر یک اتفاق فرامتن سر زبان ها می افتد: 
ابتدای سال به خاطر ازدواج با علیرضا افکاری )آهنگساز( و حالا اشک های چند هوادار که 

شوق سلفی گرفتن با او دارند. خانم بیات هم مثل خیلی های دیگر طرفدارانی 
دارد که عمدتا از نسل جوان و عاشق ســریال و سینما هستند. بیات بعد 
از سریال »دل« و »گیسو« هر چقدر میان خود و سخت پسندها فاصله 

انداخت، مورد توجه مخاطب سریال هایی این چنینی قرار گرفت. 
شــاهد مثالش حضور او در اکران خصوصی فیلم »عنکبوت« 
که ویدئوی آن هم منتشر شد. چند دختر نوجوان نام بیات را 
فریاد می زنند و در میان شوق و هیجان ، اشکی از چشم شان 
جاری می شود. این ویدئو زمینه ساز شوخی هایی در فضای 
مجازی شــد که خب گناه بازیگری که عده ای او را دوست 
دارند، چیست؟! ســاره بیات می توانســت جایگاهی بهِ از 
این داشته باشد اگر سراغ چند ســریال بی کیفیت خانگی 

نمی رفت. او ســال 89 و با نقش راضیــه در »جدایی نادر از 
سیمین« به شهرت رسید حال آن که پیش از همکاری با اصغر 
فرهادی، در ســریال »تباهی«، »بی گناهان« و »یک مشت پر 
عقاب« بازی کرده بود. در فیلم »مقلد شیطان« هم بازی داشت 
اما کمتر کسی تصویرش را به یاد می آورد . بیات برای ادامه مسیر 
کاری سختي داشت چرا که مدام با نقش راضیه قیاس می شد. 
او بارها گلیم خود را از آب بیرون کشــید ولی به جایگاهی که 
باید، نرسید. در همین فیلم تازه اکران شده یعنی»عنکبوت« 
نتوانسته رضایت مخاطبان و منتقدان را به دست بیاورد. حتما 
بخشی از شکست، به کارگردان برمی گردد که شخصیتی چند 
وجهی طراحی نکرد اما سهم خود بیات در این ناکامی بیشتر 

است.

ته
 هف
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  پیشنهاد ویژه هفته  این فیلم ها را ببینید

ته
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س
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آوانتاژ/ پلتفرم فیلیمو

 کارگردان: محمد کارت

 تهیه کننده: محمد کارت، آبان عسگری

 سال تولید: 1395

 زمان: یک ساعت و 7 دقیقه

خاموشی/ پنجشنبه/ ساعت 20:30 / شبکه چهار 

  کارگردان: اگور بارانوف
 بازیگران: الکسی چادوف، پیوتر 

فئودوروف و سوتلانا ایوانووا 
 محصول: روسیه/ 2019

 رتبه در سایت imdb: 6.1 از 10

فیلم براساس ماجرایی واقعی ساخته شده. در دهه هشتاد که دونالد ریگان 
رئیس جمهور آمریکاست، بری خلبان جوان یک شرکت هواپیمایی با همسر 
و دو فرزند خود زندگی می کند. او هرازگاهی جنس های قاچاق از کشورهای 
دیگر می آورد تا پول بیشتری به دست آورد. تا اینکه مامور سی آی ای به نام 
شیفر او را استخدام می کند تا تحت نظر یک شرکت جعلی برای آنها از مناطق 
نظامی کشورهای آمریکای لاتین عکسبرداری کند. اما کار آنها گسترش یافته 
و شیفر اینبار به او پیشــنهاد می دهد که برای شورشی های آمریکای لاتین 
اسلحه قاچاق کند تا این شورشــی ها بتوانند با هدایت آمریکایی ها، دولت 

نیکاراگوا را سرنگون کنند و ...

ساخت آمریکا/ جمعه/ ساعت 23 / شبکه نمایش 
  کارگردان: داگ لیمان

 فیلمنامه: گری اسپینلی
 بازیگران: تام کروز، دامنل گلیسون، سارا 

رایت، جسی پلمونس
 محصول: آمریکا/ 2017

 رتبه در سایت IMDB: 7.2 از 10

  کارگردان:
 مریم بحرالعلومی

 فیلمنامه: 
پژمان تیمورتاش

 بازیگران:
 فرشته صدر عرفایی، بهناز 

جعفری، گلاره عباسی، سامان 
صفاری، محمد ولی زادگان، 

بهرنگ علوی، یوسف تیموری و ...
 موسیقی: 

امیریل ارجمند
 سال تولید: 

1398
 زمان: 

یك ساعت و 17 دقیقه

جایزه فرامرز در جوانی
تاریخ ســینمای ایران به تازگی عکسی از فرامرز 
صدیقی منتشر کرده که مربوط به سال 53 است. 
بصیر نصیبی و ابراهیم حقیقی در جلسه دریافت 
جایزه نقــدی ده هزار ریالی بهتریــن فیلم کوتاه 
ششمین جشنواره ســپاس از مهدی میثاقیه هم 
حضور دارند. ایــن جایزه به خاطر فیلم هشــت 
میلیمتری »کلید« در ســال 53 به دست آمده؛ 
فیلمی به کارگردانی فرامرز صدیقی، فیلمبرداری 
ابراهیم حقیقی و بر اســاس داســتان کوتاهی از 
آرتور شنیتسلر با ترجمه صادق هدایت. صدیقی 
سال ها بعد یک فیلم بلند هم کارگردانی کرد اما 
شــهرت او به بازیگری برمی گردد که خب مدتی 
اســت آن را هم رها کرده. چند وقت پیش انتشار 
یک عکس از صدیقی بار دیگر توجه ها را به سمت 

او جلب کرد.

درباره فیلم »شهربانو« نقدهای مختلفی وجود 
دارد. خیلی ها از این جهــت که تصویری واقعی 
از یک زن در اجتماع به نمایــش می گذارد آن 
را قابل قبول ارزیابی کرده اند. برخی نوشــته اند 
بازی فرشــته صدرعرفایی یکــی از مهمترین 
نقاط قوت فیلم است و او به خوبی توانسته است 
استیصال یک مادر درمانده را به تصویر بکشد. با 
این حال برخی دیگر از منتقدان بر این باورند که 
صدرعرفایی در فیلم های دیگری نظیر »شــبی 
که ماه کامل شد« بسیار قدرتمندتر بازی کرده 
بود و اینبار بازی اش نتوانســته است قابل باور 
باشد. برخی معتقدند فیلم ساختار یکپارچه ای 
ندارد و خرده روایت ها در جهت مســیر اصلی 
داستان به درستی تعریف نشده اند. شخصیت ها 
یک جورهایی گنگ و سرگردان هستند و اجازه 
نمی دهند تکلیف مخاطب با فیلم روشن شود. 
با این حال جزو فیلم هایی به حساب می آید که 
می تواند احساســات مخاطبانش را با خودش 

درگیر کند.

درباره نقدها

فیلم »شهربانو« پاییز سال 1398 کلید خورد 
اما به خاطر شــیوع کرونا ساخت آن تا مدت ها 
متوقف بود اما بالاخره به جریــان افتاد. مریم 
بحرالعلومی پیش از ساخت فیلم »شهربانو«، 
فیلمی به نام »پاســیو« کارگردانی کرده بود؛ 
فیلمی که با اســتقبال زیادی روبه رو شد و به 
خاطر آن توانست ســیمرغ بهترین کارگردان 
آسیایی سی وششمین جشنواره جهانی فجر را از 
آن خود کند. خیلی ها معتقدند فیلم »شهربانو« 
یک جورهایی در ادامه »پاسیو« ساخته شده و 
اینبار هم بحرالعلومی فیلمش را در محیط شهر 
و در میان گرفتاری های بی انتهایی که برای زنان 
وجود دارد به تصویر کشیده است. »شهربانو« 
زندگی واقعی یک مادر را نشان می دهد و پرده 
از این واقعیت برمی دارد که زنان چطور قربانی 
شرایط اجتماعی جامعه می شوند. برخی فیلم را 
تلخ قلمداد کرده اند اما عوامل فیلم معتقدند که 
آن را براساس واقعیات ساخته اند و متاسفانه فقر 

همراه با خودش جرم و جنایت می آورد.

درباره فیلم نمای کلی 

شــخصیت محــوری فیلــم، زنی بــه نام 
شهربانوست که مادر ســه فرزند است؛ زن 
جوانــی که همــراه همســرش مجید یک 
اغذیه فروشــی را اداره می کرده اما به جرم 
حمل مواد مخدر دســتگیر شــده و حکم 
حبس ابد برایش آمده و مجبور اســت تمام 
زندگی اش را در زندان سپری کند. داستان 
فیلم از جایی شروع می شود که دوازده سال 
از دوره زندانش سپری شــده است. دو روز 
مانده به شــب عروسی پســرش علیرضا به 
صورت موقت آزاد می شــود تا شاهد مراسم 
عروسی او باشــد و مجددا به زندان برگردد. 
این آزادی موقــت او را با جنبه های دیگری 
از زندگی خود و خانواده اش روبه رو می کند 
و تصمیم می گیرد در این مدت کوتاه دست 
به کاری بزند که حقانیتش را به بچه هایش 
ثابت کند. او فقط مدت زمان کوتاهی تا قبل 
از بازگشت مجدد به زندان وقت دارد تا دست 

به کاری بزند. 

داستان فیلم

ته
هف

ی 
ن ها

ری
  ت

بالاخره چه می شود هفته|لامینور کی می آید؟
در حالی که »لامینور« داریوش مهرجویی در ترکیب اکران نوروزی قرار گرفته است، شایعه عدم نمایش 
آن در این بازه زمانی هم به گوش می رسد. ستاره سینما به نقل از یک مقام در سازمان سینمایی اما ماجرا 
را این گونه شرح داده است:» فیلم»لامینور« مشکل پروانه نمایش ندارد بلکه تاریخ مجوز آن گذشته و 
تهیه کننده درخواست تمدید داده است. بحث توقیف به هیچ وجه مطرح نبوده و مشخص نیست چرا این 
فیلم را به »سنتوری« ربط می دهند و بحث پروانه نمایش را وسط می کشند!« او همچنین گفته: »فیلمی 

که به موسیقی می پردازد بهتر است در زمان مناسب تری مانند عید فطر اکران شود .«

ترکیب هفته|تکلیف سریال های نوروز مشخص شد
این هفته بالاخره شبکه سه نام سریال خود را رســانه ای کرد تا ترکیب سریال های نوروز به طور کامل 
روشن شود. این شبکه سری دوم »نجلا« را در کنداکتور قرار خواهد داد که پخش آن در ماه رمضان هم 
ادامه می یابد. شبکه یک فصل سوم »زیرخاکی« را پخش می کند. »خداداد« سریال نوروزی شبکه دو 
و »دردسرهای شیرین« نام سریال شبکه پنج است. به غیر از شبکه سه دیگر شبکه ها سریالی کمدی 
برای نوروز انتخاب کرده اند. در این میان شانس اصلی با »زیرخاکی« است که دو فصل قبل آن با استقبال 

مواجه بوده است.

   فیلم های آخر هفته

»آوانتاژ« یکی از مهمترین مستندهای محمد کارت است. او به واسطه ساخت 
این فیلم موفق شد از دهمین جشنواره بین المللی سینما حقیقت تندیس بهترین 
کارگردانی فیلم های بلند، بهترین موسیقی و بهترین صدا را دریافت کند. این 
فیلم همچنین برنده تندیس بهترین فیلم و تندیس ویژه هیات داوران از بخش 
بین الملل ششمین جشنواره فیلم شهر بود. فیلم روایتی است از زندگی تعدادی 
کارتن خواب رو به بهبود که مسیر تلاش برای بهتر زندگی کردن را طی می کنند. 
آن ها همه برخاسته از گورند. محمد کارت بعد از ساخت این مستند برای ساخت 

فیلم سینمایی »شنای پروانه« تصمیم گرفت.

شــبکه چهار برای اولین بار قرار اســت فیلم »خاموشــی« را به کارگردانی 
اگور بارانوف روی آنتن ببرد. ماجرا ازاین قرار اســت که بدون برخورد هیچ 
شهاب سنگی به زمین و بدون شــروع هیچ جنگ اتمی، یک مرتبه اتفاقی 
باعث از بین رفتن تماس اکثر شهرهای روی زمین می شود. تمام دنیا تاریک 
می شود، به جز دایره نسبتا کوچکی از مســکو که برق دارند. زنگ خطر در 
پایگاهی نظامی به صدا در می آید و سربازان برای نبرد با دشمنان خود را آماده 
می کنند. ارتش به ســمت مرزهای دایره باقی مانده گسیل می شود. پس از 
استقرار در مرز تاریکی، قوای آنها با حمله تعداد زیادی خرس روبه رو می شود. 

در این درگیری اولگ افسر ارتش روسیه زخمی می شود و ...

شبکه نمایش
پنجشنبه 12 اسفند

سو/ ساعت 15
دسته گل آخر/ ساعت 17

سرزمین ماه/ ساعت 19
نفوذی/ ساعت 21

تغییر چهره/ ساعت 23
جمعه 13 اسفند

من و خرس ها/ ساعت یك بامداد
ژرمینال/ ساعت 15

بیگانه تنها/ ساعت 17
بازیگر قانون/ ساعت 19

بدوک/ ساعت 21
ساخت آمریکا/ ساعت 23

شبکه یک 
جمعه 13 اسفند

تفنگدار تنها/ ساعت 01:15 بامداد 
محله لب آب/ ساعت 16

شبکه دو 
جمعه 13 اسفند

همه خوب هســتند/ ســاعت 01:00 
بامداد

شنبه 14 اسفند 
آن روی سکه/ ساعت 00:25 بامداد 

شبکه سه 
پنجشنبه 12 اسفند

ماموریت/ ساعت 10
سانتی گراد/ ساعت 16

بانوی سایه ها/ ساعت 24 
جمعه 13 اسفند

صدای دل/ ساعت 14:30 

شبکه چهار 
پنجشنبه 12 اسفند

خاموشی/ ساعت 20:30 
جمعه 13 اسفند

شی ناشناس پرنده/ ساعت 20:30 

شبکه پنج 
پنجشنبه 12 اسفند

نورم خرس شمالی/ ساعت 13:30 
جمعه 13 اسفند

سال نو سولان و لودویگ/ ساعت 9
شام اول/ ساعت 13:30 

شبکه کودک
پنجشنبه 12 اسفند

توماس و دوستان / ساعت 14 
جمعه 13 اسفند

شهر بدون درخت/ ساعت 14 

 شبکه امید
پنجشنبه 12 اسفند
زرافه/ ساعت 18 

جمعه 13 اسفند
پسرک روزنامه فروش/ ساعت 18 

شبکه شما
پنجشنبه 12 اسفند
نشانه/ ساعت 24 

جمعه 13 اسفند
باغ ماهی/ ساعت 13:30 

 شبکه سلامت 
جمعه 13 اسفند

روز گردش بچه/ ساعت 11 

شهربانو|   فیلیمو )اکران آنلاین(

آن اشک های دردسرساز

چشمان کاملا بسته
گذشته از اشتباهات داوری که برای هر تیمی رخ می دهد، 

عوامل داخلی متعددی وجود دارند که می توانند باعث 
ناکامی استقلال در پایان این فصل شوند...  صفحه12



دنيای مجازی )ويژه آخر هفته(
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 3169  پنجشنبه  12 اسفند  1400

دنيای مجازی )ويژه آخر هفته(
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 3169  پنجشنبه  12 اسفند  1400

توضیح هفت صبح: بخشی از مطالب این صفحه برگرفته از شبکه های اجتماعی است و 
منبع اولیه انتشاردهنده آنها ذکر شده است. بدیهی است که استفاده از این مطالب مصداق 

استفاده منصفانه طبق ماده 7 قانون مولفان، مصنفان و هنرمندان خواهد بود.

   اينستاچرخ

     سوژه هفته

آموزش شنیدن رازهای هستی!
فرشته حســینی داخل خودرو با نوید محمدزاده عکس گرفته و 
توضیح داده که بستگی داره کنار کی باشی، دنیا مدنی پای عکسی 
از خودش شعر مولوی را ضمیمه کرده، کمند امیرسلیمانی درباره 
مفهوم انسانیت توضیح داده، مریم کاویانی درباره نسبت بزرگی و 
گول سایه آدم ها شرح مبسوطی ارائه کرده، فیلمی از گریه و تضرع 
هواداران ساره بیات در دیدار با او در حاشیه اکران فیلم عنکبوت 
منتشر شده،  مهسا کاشف تولد 28 ســالگی اش را جشن گرفته،  
مهراب قاســمخانی به اتفاق فرزندانش رفته پامنار، امیر جدیدی 
تولد علی سرابی را تبریک گفته، لیلا بلوکات رفته طبیعت گردی، 
ماهور الوند  از عمویش مرحوم خشایار الوند یاد کرده، مجید مظفری 
تولدش را در کنار ســاعد ســهیلی و رضا یزدانی و چند نفر دیگر 
جشن گرفته، ترانه علیدوستی با دخترش سلفی گرفته، آناشید 
حسینی رفته کنسرت بابک جهانبخش، بانیپال شومن گفته تمام 
رنج های ما یک توهمه، فریبا نادری از سلبریتی های بسیار فعال در 
اینستاگرام نوشته: »برای خود زندگی کنیم نه برای نمایش دادن 
آن به دیگران«، غزل شــاکری از مادر مرحومش یاد کرده، حمید 
گودرزی جلوی کُمدهای باشگاه عکس گرفته، شیوا طاهری برای 
هامون سیدی نوشــته چقدر رفاقتت خوبه سید تولدت مبارک 
برادر، مهران غفوریان رفته کنســرت علیرضا طلیسچی، فاطمه 
مسعودی فر تولد 26ســالگی اش را جشن گرفته، مریم معصومی 
با یک دسته گل عکس انداخته و کپشــن زده: »چنان در دل من 
رفته ای که جان در بدنی«، ســاقی حاجی پور عکس با کلاه و سه 
رخ گرفته و نوشته پرسنلی )این عکس البته هرچه باشد پرسنلی 
نیست(، بهاره رهنما در مورد نحوه شنیدن رازهای هستی نکاتی را 
متذکر شده، در نهایت اینکه آخرین پست اینستاگرامی زهره فکور 
صبور که یک روز پیش یعنی ساعاتی قبل از درگذشت او منتشر 
شده مربوط به حضورش در برنامه ای از شبکه اصفهان است و در آن 
از مجری و دست اندرکاران این برنامه تشکر کرده. یک روز قبل تر 
هم عید مبعث را تبریک و شــادباش گفته بود. تعداد بیننده های 
آخرین پست او دیروز به بیش از یک میلیون و 200 هزار نفر رسید 

در حالی که فالوئرهای او 374هزار نفر است. 

  چهره هفته

  در طول این هفته شبکه های اجتماعی با بمباران ویدئوهای مربوط به جنگ روسیه 
و اوکراین مواجه بود. بعضی از این موارد مثل شــلیک تانک روسی به یک فیلمبردار 
یا سرگردانی دانشــجویان مقیم اوکراین بازتاب بیشتری بین کاربران ایرانی داشت. 
ماجرای برخورد ســجاد غریبی ملقب به هالک ایرانی با مارتین فورد هم تا چند روز 
سوژه شبکه های اجتماعی بود. ســجاد غریبی بعد ویدئوی دیگری هم منتشر کرد و 
توضیح داد حریف انگلیســی با نامردی به او ضربه زده! هواداران باشگاه استقلال در 
اعتراض به سرباز شدن سیاوش یزدانی و حسین مرادمند مقابل وزارت ورزش دست به 
تجمع زدند. رفتار عجیب آجورلو مدیرعامل این باشگاه با میکروفن قرمز یک خبرنگار 
هم از ویدئوهایی بود که بازتاب وســیعی داشت. با توجه به درگذشت مرحومه زهره 
فکور صبور بخش هایی از مصاحبه چند هفته پیش او وایرال شد که می گفت اگر به 

عقب برگردد بازیگری را به عنوان شغل انتخاب نمی کند. 
  دومین تریلر از نســخه جدید مجموعه فیلم سینمایی »جانورهای شگفت انگیز: 
رازهای دامبلدور« یک روز پیــش در کانال یوتیوب کمپانی برادران وارنر منتشــر 
شــده و 6.4 میلیون بار دیده شــده. اکران این فیلم کمتر از دو هفته دیگر شــروع 
می شــود. ویدئوهای مربوط به آخرین تحولات جنگ اوکرایــن از دیگر موضوعاتی 
است که در ترندهای یوتیوب دیده می شود. درخشــش یکی از شرکت کننده های 
مسابقه اســتعدادیابی مورد توجه کاربران خارجی قرار گرفته. اکران فیلم سینمایی 
ابرقهرمانی موربیوس منتشر شده و در ترندهای یوتیوب جای گرفته. اتفاقات عجیب 
فینال جام اتحادیه انگلیس بین لیورپول و چلسی هم از دیگر موضوعات مورد علاقه 

فوتبالی هاست.

    ويدئو ترندز 

ایلان ماسک  هنرنمایی هالک ایرانی با فتوشاپ

جانورهای شگفت انگیز

    آرتا: هیچکس اونقدری که تو بهش اهمیت میدی بهت اهمیت نمی ده.
    یاسمین: آدمای صبور اگه برن دیگه نمیان.

    مهشید: چون سنتون از کسی بیشتره، دلیل نمیشه که شما بیشتر از اون 
می فهمید و حرفاتون درسته.

    بنژامین: کسی که بیش از اندازه میخوابه از درون غمگینه!
    علی: همه 206 سوارا دست فرمونشون خوبه.

    کرامات شیخ: شما دوست صمیمیِ دوست صمیمیتون نیستید.
    فائزه: شما اگر عمه زهرا ندارید،قطعا خاله زهرا دارید.

    مایکل: رابطه ای که با شناخت شروع نشه،با شناخت تموم میشه!
    پیشی: وقتی از یکی خوشت میاد همش نگرانی که فکر کنه پرحرفی یا 

مزاحمش باشی.
    چایی ادیکتد: آدم ِ کم حــرف فقط با آدمایی که دوستشــون داره زیاد 

حرف میزنه.
    پیشی: ما فقط یکبار تو زندگیمــون یکیو با همه کم و کاستی هاش از ته 

قلبمون دوست داریم.
    امیر: چاق کردن افراد لاغر سخت تر از لاغر کردن افراد چاقه. 

    حسین: همیشه سخت ترین جای کار تظاهر کردن به خوشحالیه!
    آنتونی: ما پسرا هم به محبت نیاز داریم.

فری: ما خودمونم برا فامیلامون، فامیل حساب میشیم.
    اونجلینا: بیشتر وقتا میدونیم اشتباه کردیم فقط نمی خوایم قبول کنیم.

    سرخ پوست: والدین ایرانی معتقدن اگه یه ســقف بالا سرت باشه و یه 
بشقاب غذا داشته باشی نباید هیچ گونه بیماری روانی و افسردگی داشته باشی.

    متین: دوستای قدیمیت دیگه مثل قدیما نیستن.
    اونا: اینکه دیر جواب میدید یا اصلا می بینید و جواب نمی دید باعث میشه 

بیشتر ازتون بدمون بیاد.
    ســاری: دخترا یه نوع دلتنگی دارن که دلتنگیه بعد از دیدن کسیه که 

دوسش دارن این نوع دلتنگی خیلییی بده خیلی بد.
    علی: کسی به تو اهمیت نمی ده، بگیر بخواب.

    مادمازل: احساس و نیاز شخصی شما فکت نیست دوست عزیز.

فکت یا نظر شخصی؟
کاربران توئیتر گاهی جملاتی یا تجربیاتی را به عنوان نکته علمی و 

امر مسلم بیان می کنند. این موضوع البته گاهی جنبه طنزآمیز پیدا 
می کند و با واکنش سایر کاربران هم مواجه می شود. این توئیت هایی 

که در ادامه نقل می کنیم عینا جملاتی است که کاربران با عبارت 
»فکت« شروع کردند. 

 
فکت )از صفحه کاربر وانتد(

   
بدون شرح!

     توی انتخاب دوستاتون دقت کنید، ناخودآگاه شبیه هم میشید. ایلان ماسک و جف بزوس 2004 )از 
صفحه توئیتری کاربر مهندس(

مصطفی آرانی|   مرگ یک بازیگر، به دلیل آنچه خودکشی گفته شده، باز هم پای افکار عمومی  خرده روايت هاي  شهر شلوغ
را به زندگی خصوصی این قشر باز کرده است. زندگی خصوصی افرادی که طبیعتا به دلایلی مانند 
شهرت و ثروت قابل توجه این قشر، پرحاشیه هم هست. ما در این مطلب اما نگاهی به ایران نداریم 
و تلاشمان آن است که مهم ترین ستاره های سینما و موسیقی که در مفهوم واقعی سلبریتی جای 
می گیرند و خود را به کشتن دادند را به شما معرفی کنیم. یادتان باشد که دلیل مرگ برخی از این 
افراد، به طور رسمی خودکشی ذکر نشده است و به طور مثال اوردوز دلیل فوت فعلی آن هاست 

ولی باز هم در معنای »خود را کشتن« یا »خود را به مهلکه انداختن« می گنجند. 
ستاره بود ولی خواست خاموش شود

ایلان ماســک در روزهای اخیر به بهانه ارســال تجهیزات اینترنت 
ماهواره ای استارلینک به اوکراین مورد توجه رسانه ها بود. چندی پیش 
هم به علت توئیت هایش درباره بازار رمزارزها. یا مدتی قبل تر بر سر 
مجادله با رئیس سازمان برنامه جهانی غذا بر سر اینکه دو درصد ثروت 
او می تواند مشکل گرسنگی در جهان را حل کند. به طور کلی مدیرعامل 
تسلا همیشه به بهانه ای در شبکه های اجتماعی خبرساز می شود و دو 
روز پیش هم گفته بود فقط گیاهخواران می توانند به مریخ سفر کنند 

که بازتاب قابل توجهی داشت. 
ژنرال: ایلان ماسک گفته فقط گیاهخوارا می تونن به مریخ برن. فکر کرده   

ما به سیاره ای که نشه توش کباب خورد پا میذاریم
پوریا: ایلان ماسک چرا انقدر دنبال مهاجرت به یه سیاره دیگه ست؟ به خدا 

پول داشته باشی کره زمین بهترین جا واسه زندگی کردنه
محمدعلی: ایلان ماسک تتلوی کارآفرین هاست

نیک یوسفی: امیدوارم ایلان ماسک یه دستگاه اختراع کنه همه غصه های 

دنیا رو بریزیم توش بعد هم بفرستیمش مریخ
دریما: انقدر گشنمه که با 3درصد ثروت ایلان ماسک هم سیر نمیشم

کینگ کونگ: ایلان قبل کرونا هم ماسک داشت؟
اشکان مدیری: ابا نمی دونم چرا ایــلان ماسک بیت کوین خریده بعدش 
گرون شده واستون خفنه و الکی شاخش می کنید. منم هرچی میخرم بعدش 

گرون میشه، مثل موز، خیار، گوشت و ...
پتانسیل: ایلان ماسک نه اینترنت ماهواره ای برامون آورد نه پول غذامونو 

داد. هیچی هم نمیشه گفت فقط خدا جوابتو بده
موژی: ایلان ماسک دیگه خیلی محبوب و معروف و پولداره خداییش. آدم 

حسودیش میشه
بچه ها کسی اسم مادرشو میدونه تا بدیم یه دعانویس سحرش کنه نابود بشه؟

بلمونت:  شرکت ایلان ماسک تراشه ای ساخته که میمونا باهاش میتونن 
ویدئوگیم بزنن

فک کن با رفیقات نشســتی تو گیم نت یهو ۵تا میمون میــان تو میگن کانتر 

شرطی می زنید؟
بهنام: شما بری به ایلان ماسک بگی »موفق باشی« میگه مرسی همچنین. 

بعد چهارتا نتورکر تو ایران جواب میدن »موفق هستم«
دارسی: ایلان ماسک گفته فقط گیاه خوارا میتونن برن مریخ، من همون 

گوشت گوربه روی زمین رو ترجیح میدم
میرزا قاسمی: از لحاظ روحی به دو درصد ثروت ایلان ماسک احتیاج دارم

لوسیفر: اینقدی که زیر توئیت ایلان ماسک منشن میذارم آخرش ریپلی 
میزنه میگه داداش وا بده ما برا مریخ فلافل فروشی نمی خوایم

ناخدا: من اگه بیل گیتس هم می شدم باز بابام می گفت خاک تو سرت ایلان 
ماسک رو ببین یاد بگیر

امیر دی لوییز: ایلان ماسک و تسلا یه نفرن، تو چند نفر بودی که بعد رفتنت 
شهر خالی شد؟

غلامرضا: کاش ایلان ماسک یه تراشه هم درست کنه که باهاش ایرانیا یاد 
بگیرن راهنما بزنن

انتشار ویدئویی از مواجهه سجاد غریبی ملقب به هالک ایرانی 
با مارتین فورد انگلیسی از جنجالی ترین اتفاقات این هفته 
بود. این دو نفر قرار است بعد از مدت ها رجزخوانی حدود یک 
ماه دیگر در لندن و داخل رینگ باهم مبارزه کنند اما در اولین 
رویارویی خارج از مسابقه و در دوبی یک افتضاح رخ داد. اول 
اینکه مشخص شد قد و قواره سجاد غریبی با عکس هایی كه 
در اینستاگرام منتشر شده خیلی متفاوت است و در مقابل 

حریفش از نظر قوای بدنی به شکل مضحکی کم آورد. 
دُکی: این سجاد غریبی )هالک ایرانی( چرا اسمای خارجی میذاره   
رو خودش، این همه اســم هســت که ایرانیه؛ مثلا کدوی قلقله زن، 

دون دون و... فارسی را پاس بداریم!
حشمت: تهش می فهمیم هالک ایرانی مبارزه با مارتین فورد تو 

دوبی رو بهونه کرده که موقع خونه تکونی کمک نکنه.
پوریا: زود قضاوت نکنید، سجاد غریبی مگه هالک نیست؟ خب 

دیگه، عصبانی بشه گنده و سبز می شه.
دارسی: خدایا خودت یجوری مسابقه رو کنسل کن.

احمد: این بهروز پایتخت رو به جای سجاد غریبی بفرستیم برای 
مبارزه با مارتین فورد آبرومون بیشتر حفظ میشه.

موژی: اگه هیکلت ضعیفه، فتوشاپت رو قوی کن »سجاد غریبی«.
نگار: کاش ســجاد غریبی فتوشاپاشــم باخودش ببره تو رینگ 

مبارزه.
سوفیا لورن: هی میگم این ســجاد غریبی چقدر آشناستا، نگو با 

فتوشاپ خودشو شبیه آقای ببر توی پسر شجاع کرده.
جگوار: کســی میدونه اسم برنامه ای که ســجاد غریبی باهاش 
خودشو گنده میکنه چیه؟ دانلودش کنم دیگه نیازی به باشگاه ندارم.

پوریا: ولی به این فکر کنید ســجاد غریبی تنها کسیه که تونست با 
فتوشاپ بره انگلیس.

جانی: سجاد جان ما تا همین جا قبولت داریم.

دی واکر: میگن فورد تا سجاد غریبی رو دیده گفته شوخی نکن 
بگو خودش بیاد.

پژمان: بعد از ماجرای ســجاد غریبی مطمئن شــدم نود درصد 
زندگی اینستاگرامی ها فیک هست.

برهان: کمپانی مــارول با ســجاد غریبی برای بــازی تو فیلم 
هالک2023 وارد مذاکره شد.

مرتضی قربانی: ما تو خیلی از حوزه ها سجاد غریبی داریم فقط به 
وقتش مشخص میشه.

پوری: از حالت انسانی هالک هم کوچیک تره که.
بلمونت: شمایی که همه عکسات فیلتر اسنپ چت داره هم چیزی 

از هالک ایرانی کم نداری.
کینگ کونگ: بدن هالک ایرانی رو هم بیمه کنید.

ورتیگو: کل شخصیت های مارول هم جمع بشن نمیتونن هالک 
ایرانی رو از دست مارتین فورد نجات بدن.

   قاب  فرنگی

محبوبیت لورل و هاردی در ایتالیا سال 1950بدون شرح!

پوتین در کنار 
پدر و مادرش 
سال 1975

طرح بلیچر 
ریپورت از 
فینال جام 
اتحادیه بین 
لیورپول و 
چلسی.

 نوشته زلنسکی زنگ زده به پوتین گفته یه جوک بگم؟ پوتین گفته بگو. زلنسکی جواب داده: کی یف. 
پوتین گفته نگرفتم. زلنسکی هم در پایان گفته درسته نگرفتی! )اشاره به مقاومت اوکراین و سقوط 

نکردن کی یف(

نحوه معاشرت رئیس جمهور اوکراین و مقایسه آن با رفتار 
پوتین با وزرایش مورد طعنه کاربران غربی قرار گرفته است. 

یکی از دغدغه های همیشگی

بدون شرح!

خواننده ها و گروه های مشهور تاریخ موسیقی به روایت بهزاد نوحسینی گرافیست ایرانی 

   قاب ايرانی   قاب ايرانی
از شیراز قشنگ براتون بگم؟ )از صفحه توئیتری حامد عسکری(

جگرکی در دربند. زمستان 1374. عکس از محمد اسلامی راد )منتشر شده در صفحه 
اینستاگرام علی ملیحی(

1   وقتی همه »درها بسته شد«
شنبه 12 تیر 13۵0، حوالی ســاعت 6 صبح، یک 
جایی در محله ثروتمندنشین لومره در پاریس، پاملا 
کورسون، شــریک زندگی جیم موریسون در وان 

حمام، جیم را پیدا کرد در حالی که مُرده بود. خبری 
دردناک برای پاملا که 6 ســال تمام با موریســون 
زندگی کرده بود و خبــری مهم برای همه آدم های 
آن طرف دیوار این آپارتمان. موریســون جوان بود 

در آن روزها. 27 سالش بود فقط ولی آدم فوق العاده 
مهمی بود. می گفتند هوشی ورای آدم های معمولی 
دارد. او در دبیرستان علاقه خود را به شعر نشان داد 
و 19 ساله بود که به دانشگاه UCLA در کالیفرنیا 
رفت و در رشــته ادبیات تطبیقی انگلیســی، کار 
آکادمیــک را در یکی از معتبرترین دانشــگا ه های 
آمریکا شــروع کرد. ولی او آدم درس خواندن نبود. 
در ســاحل ونیز، در لس آنجلس می نشست و شعر 
می گفت و جرقه گــروه »دورز«، یکی از مهم ترین 
گروه های راک تمــام دوران ها آنجا خــورد. آن ها 
چهار نفر شدند و این گروه را ساختند و نکته جالب 
این است که دو نفرشــان هنوز هم زنده هستند و 
موریسون، ۵0 ســال پیش مرده است. بی رحم اگر 
باشــیم البته خواهیم گفت که تقصیر خودش بود. 
موفقیت اولیــه دو آلبوم این گروه، او را سرمســت 
کرد و رفت به سمت سرخوشــی هایی که متداول 
هنرمندانی از این دست است: از موادمخدر تا الکل. 
در نهایت هم همین مواد مخدر بود که او را کشت. 
کنار آن وان حمام البته چیزی پیدا نشد ولی شایعه 
شد که او در یک باشگاه شبانه، اوردوز کرده است و 
برای اینکه خیلی پشت سرش حرف نزنند؛ جنازه را 
منتقل کردند به خانه اش. نمی دانیم ولی هر چه بود 
حیف شد. جوانی 27 ســاله که فقط با 12 سال کار 
هنری، هنوز که هنوز است در بین ۵0 خواننده برتر 
همه زمان هاست؛ احتمالا اگر می بود هم می توانست 
زندگی خوبی برای خودش رقــم بزند و هم برای ما 

چیزهای بیشتری خلق کند اما نشد!

2   داستان مرگ »سلطان«
سه شــنبه 2۵ مرداد، حوالی ســاعت 3 بعدازظهر، 
اعلام شد الویس پریسلی درگذشــته است. این به 
معنای پایان »سلطان راک اند رول« بود. هنوز سه 

سال نشده بود که همســرش از او طلاق گرفته بود. 
ضربه ای که می  گفتند الویس پریسلی هیچگاه از آن 
جدا نشد. بگذارید از ژانویه سال 193۵ آغاز کنیم. 
متولد می سی سی پی بود ولی در نوجوانی به ایالت 
تنسی رفت. در 16 سالگی تصمیم گرفت یک آهنگ 
به مادرش هدیه بدهد و همین موضوع باعث کشف 

استعدادش برای سرمایه گذاران شد. 
نخستین آلبوم تجاری پریســلی اما در 21 سالگی 
منتشر شد و از همان سال شــهرتش در موسیقی 
آغاز شد و در ســینما نیز فعالیت خود را آغاز کرد. 
در این میان البته دو سالی به خدمت سربازی رفت 
و ستاره اش کم فروغ شد ولی از سال 1968 باز هم 
پرقدرت به میادین بازگشت و در همین جا بود که 
افول پریسلی آغاز شد. ملاقات با رئیس جمهور وقت 
)نیکســون(، بردن جایزه گلدن گلوب و در نهایت 
تبدیل شــدن به یکی از نمادهای فرهنگی آمریکا 
با آن ظاهر خاص )کت و شــلوار ســفید و یقه های 
خاص پیراهن(، باعث شد که پریسلی نیز به سندر م 
شهرت مبتلا شود و به طور مثال با خیانت در رابطه 
زناشویی، ریشــه زندگی خود را بخشکاند. او البته 
مشــکلات دیگری هم داشــت مثل اضافه وزن و 
داروهایی برای این مشکلات می خورد و در نهایت، 
42 ســاله بود که پیکر او بعد از آنچــه حمله قلبی 
خوانده شــد؛ در حمام پیدا شــد. برخی گفتند که 
داروها دلیل مرگ او بود و برخــی دیگر گفتند که 
ماجرا، مربوط به استفاده از مواد مخدر است و هنوز 
که هنوز است این معما حل نشده هرچند که مثلا 
در سال 2013 و در یکی از آخرین نظریات در این 
زمینه گفته شده که سوء مصرف مواد مخدر باعث 

این مرگ شده است. 

3   ماجرای »شوالیه تاریکی«
بهمن مــاه 1386، ایران داشــت تازه به ریاســت 
جمهوری احمدی نژاد عادت می کــرد و در آمریکا، 
سال انتخابات آغاز شــده بود که ناگهان خبری مثل 
بمب، سینمای هالیوود را تکان داد. در نیویورک، در 
شرق آمریکا، هیث لجر، بازیگر معروف آمریکایی در 

انجمن ناکامانِ مشهور
نگاهی به زندگی 7  شخصیت مشهور دنیای هنر که خود را به تباهی و هلاکت سپردند

منزل شخصی خود در نیویورک، جان خود را از دست 
داده بود. هیث در آن روزها فقط 28 سال سن داشت 
و همین باعث شــده بود که بسیاری بپرسند چه چیز 
باعث مرگ او شده است. پلیس در همان ابتدای کار، 
گفت ماجرا خودکشــی نبوده با وجود اینکه در اتاق 
او، قرص  هایی پیدا شــده بود. با این حال گزارش های 
رسمی بعدی نشان داد که ما احتمالا با یک خودکشی 
روبه رو هســتیم. گزارش هایی که می گفــت او بر اثر 
مسمومیت شــدید دارویی در نتیجه مصرف هم زمان 
چندین نوع قرص ضداضطراب و مســکن و خواب آور 

مرده است. 
کمی بعــد فیلمی به دســت آمد که لجــر را در حال 
کشیدن حشیش نشان می داد و او می گفت معتاد به 
این مخدر است. این ویدئو با کمک برخی دوستان لجر 
پخش نشد ولی مشخص شــد که دلیل اختلاف لجر 
با همسرش نیز همین مســئله مخدر بوده است. لجر 
تقریبا یک سال قبل از آن از هیث ویلیامز جدا شده بود. 
ماجرای دردناک اما این بود که این بازیگر کمی بعد از 
مرگش برای بازی به عنوان نقش مکمل مرد در فیلم 
شوالیه تاریکی، ردیفی از جوایز، از بفتا تا گلدن گلوب 
و حتی اسکار را برد اما خود نبود تا بتواند این هدیه را 

روی سن دریافت کند. 

4   وقتی جاز جوانمرگ شد
شــنبه، اول مرداد 1390، اعلام شــد کــه »ایمی 
واینهــاوس« در منــزل شــخصی خــود در لندن، 
درگذشته اســت. او فقط 28 سال سن داشت. متولد 
سپتامبر ســال 1983 بود در یک خانواده که خیلی 
به موســیقی علاقه داشــت. بســیاری از دایی های 
واینهاوس، نوازندگان حرفه ای جاز بودند. ســینتیا، 
مادربــزرگ ایمی، خواننــده بود و با رونی اســکات 
موسیقی دان ساکســوفون تنور جاز در دهه 1940 
ازدواج کرد و پدر ایمی از کودکــی ترانه های فرانک 
ســیناترا را برای او می خواند. بنابراین عجیب نیست 
وقتی می شنویم که او در 20 سالگی کار خود را خیلی 
خوب آغاز کرده و عجیب نیســت اگر بشنویم که در 
سال 2006 با آلبوم بازگشت به سیاهی نامزد 6 جایزه 

گرمی شد و ۵ جایزه گرمی را دریافت کرد. 
ولی باز هم شــهرت، به ضرر ایمی کار کرد. از ســال 
2008 الکلی شــد و حتی برای چندیــن بار الکل را 
ترک کرد ولی نتوانســت به این کار ادامه بدهد و در 
نهایت هم وقتی مُرد؛ چند شیشه از مشروبات الکلی 
را کنار تخت او پیدا کرده بودند. آن هم در حالی که 
او در رابطه ای ظاهرا خوب با نویســنده و کارگردان 
بریتانیایی، رگ تراویس بــود و قرار بود که حتی پدر 

و مادر شــوند ولی تصمیم نابخردانه یا عدم کنترل 
بر رفتارهای خود در هنگام مســتی، تمام این رویا را 

نابود کرد. 

5   اعتیاد، دشمن زندگی
کرت کوبین بهترین کســی اســت که می توانیم از 
زندگی او برای عــدم اعتیاد به مــواد مخدر، عبرت 
بگیریم. پســری که در 27 ســالگی، چند روز بعد از 
تعطیلات سال نوی نوروز 1373 درگذشت. او برای 
ترک اعتیاد به یک مرکز مربوط به این کار ســپرده 
شده بود ولی نتوانست در آنجا دوام بیاورد و دو روزه 
از آنجا فرار کرد و بعد از یک سلسله وقایع، در آن روز، 
با تفنگ خود را کشت. جسد او و مغز متلاشی شده از 
گلوله، تردیدی باقی نمی گذاشت که یکی از مهم ترین 
خوانندگان راک و البته نسل پانکی، خود را به ضرب 

گلوله کشته است. 
کرت، متولد زمستان سال 1967 بود. خانواده خیلی 
رو به راهی نداشت. نه از نظر مالی و نه از نظر اخلاقی. 
پدر و مادرش با هم اختلاف داشتند و او نیز که به بیش 
فعالی مبتلا بود، زندگی خوشی با پدرش نداشت. تا 
18 سالگی او در تنش هایی با خانواده گذشت و حتی 
در مدرسه نیز تنش هایی با سایر دانش آموزان داشت. 
این تنش ها امــا در 18 ســالگی، در قالب حضور در 
یک بند موسیقی به نام نیروانا، تخلیه شد. این گروه 
در سال 1989 نخستین آلبوم خود را منتشر کرد و 
دو سال بعد، تبدیل به یک گروه پُرفروش و نامدار در 
سطح بین المللی شد. کرت نفر پیش روی این بند بود 
و از او به عنوان یکی از تأثیرگذارترین موسیقی دانان 

تاریخ آلترناتیو راک یاد می شود.
سه سال بعد از آغاز شــهرت کوبین، او با کورتنی لاو 
خواننده و رهبر گروه هول ازدواج کرد. آن ها صاحب 
فرزند هم شــدند ولی ماه های پایانــی زندگی او به 
مشکلاتی هم چون اعتیاد به مواد مخدر، افسردگی و 
نابسامانی های زندگی زناشویی گذشت و در نهایت به 

همان سرنوشتی انجامید که در ابتدا گفتیم. 

6  مرگ »کمدین«
20 مرداد 1393، رابین مک لورین ویلیامز، کمدین 
مشــهور آمریکایی خــود را حلق آویز کــرد و مرد. 
جسدش در خانه او در کالیفرنیا، پیدا شد. چند دقیقه 
مانده به ظهر. او در چند سال اخیر، از افسردگی شدید 
رنج می برد که ناشی از بیماری های سالمندی، مثل 
زوال عقل یا پارکینسون بود. برعکس آنچه در مورد 
بقیه افراد این فهرســت گفتیم رابین مک لورین، در 

جوانی نمرد. 

او متولد سال 19۵1 بود و 63 ســاله بود و در طول 
زندگی خود برنده جوایز اسکار بهترین بازیگر نقش 
مکمل مرد و گلدن گلوب بهتریــن بازیگر مرد فیلم 
موزیکال یا کمدی شده بود. ولی این فیلم های کمدی 
واقعیت زندگی او نبود. رابین ویلیامز، از افســردگی 
شدید رنج می برد و خود به صراحت از مصرف کوکائین 
و الکل سخن می گفت و چند بار نیز برای ترک مواد 
مخدر تلاش کرده بود. با این حال در آزمایش ســم 
شناسی او بعد از این خودکشی اثری از سم دیده نشد. 

7  وقتی زیبایی مُرد
13 مرداد 1341، یکی از نمادهای فرهنگ عامه در 
هالیوود درگذشت. زنی به نام مریلین مونرو که فقط 
36 سال سن داشــت و فعالیت حدود 9 ساله اش در 
ســینمای آمریکا ولوله ای به پا کرد که هنوز هم در 

مورد او صحبت می شود. 
یکی از دلایلی که باعث می شــود مونرو هنوز هم در 
کانون توجه باشد؛ مرگ اوست. مرگ او باعث شوک 
در جهان هنر شد و از همان زمان بسیاری بر این باور 
بودند که دلیل مرگ وی برخلاف ادعاهای رســمی 
که خودکشی اعلام شده بود، محصول یک توطئه و 

یا نتیجه یک مجموعه حوادث اسرار آمیز بوده است.
دلایلی که این دیدگاه ها برای دفاع از سوء ظن خود 
ارائه می دهند عبارتند از فاصله بیست و پنج دقیقه ای 
بین زمان اعلام مرگ وی و رسیدن ماموران پلیس به 

محل حادثه، منتشر نشدن نتایج آزمایش های کالبد 
شکافی مربوط به دستگاه گوارش وی و کامل نبودن 
نوار مکالمات تلفنی وی در روزها و ســاعات پایانی 

زندگی و قبل از اقدام به خودکشی.
نکات دیگری که در این مورد عنوان می شوند احتمال 
وجود یک دفترچه خاطرات اســت که مریلین مونرو 
اطلاعاتی را که در مورد اقدامات پنهانی دولت آمریکا 
می دانسته در آن ثبت کرده است. در عین حال برخی 
می پرسند که شــاید وی را برای جلوگیری از افشای 
روابط پنهانی اش با جــان اف کندی رئیس جمهور و 
رابرت اف کندی برادر وی که در آن زمان دادســتان 

عالی آمریکا بود به قتل رسانده اند.
با این حال تحقیقات مجددی که بیست سال پس از 
مرگ مریلین مونرو در مورد این حادثه صورت گرفت 
هیچ نشــانه ای از احتمال وجود توطئه برای کشتن 
وی نیافت. هر چند به این فرضیه قوت بخشــید که 
شاید مریلین مونرو بر اثر مصرف بیش از حد داروهای 
قوی مرده باشد. اطلاعات دیگری هم هست که نشان 
می دهد مونــرو در آخرین روزهای عمرش بســیار 
افسرده بود، مقدار زیادی داروهای خواب آور و آرام 
بخش را همراه با مشــروبات الکلی مصرف می کرد، 
تقریبا هیچ کنترلی روی حافظه خود نداشت و هیچ 
بعید نیســت که در آن حالت روحــی وی فراموش 
می کرد که هر روزه چه میزان از این داروها را مصرف 

می کند. 
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   نکته بازی

   گزارش

یزدانیومرادمنددرملوانهمبازیمیشوند؟
پس از اینکه محمدحسین مرادمند، مدافع استقلال خودش را به پادگان 
نیروی دریایی شــهید نامجو انزلی معرفی کرد، سیاوش یزدانی دیگر 
مدافع مشمول نیز راهی این پادگان شد تا دوران آموزش سربازی خود 
را ســپری کند. با توجه به اینکه ملوان در لیگ دسته اول حضور دارد و 
هنوز فرصت نقل و انتقالات نیم فصل این لیگ به پایان نرسیده، یزدانی 
و مرادمند می توانند راهی این تیم شوند. ملوانی ها تنها یک جای خالی 
در لیست خود دارند و تا 12 اسفند ماه که پایان نقل وانتقالات زمستانی 
لیگ دسته اول خواهد، فرصت دارند یک بازیکن تیم شان را کنار بگذارند 
تا بتوانند از یزدانی و مرادمند بهــره ببرند. با اعزام یزدانی و مرادمند به 
خدمت سربازی، این دو بازیکن تنها زمانی می توانند برای تیم ملی بازی 
کنند که ستاد کل نیروهای مسلح با درخواســت فدراسیون فوتبال و 
وزارت ورزش و جوانان اجازه حضور آنها در اردوهای تیم ملی را بدهد. 
یگان خدمتی یزدانی پیش از این ســپاه بود اما با توجه به پایان مهلت 
نقل و انتقالات در لیگ برتر، او نمی توانست به فجر برود و ظاهرا یگان 

خدمتی اش تغییر کرده تا بتواند در ملوان بازی کند.

هفتهناکامیخارجیهادرلیگبرتر
در هفته بیســتم لیگ برتر و در 8 دیداری که برگزار شد شاهد به ثمر 
رســیدن 16 گل بودیم که نسبت به هفته گذشــته که 9 گل را شاهد 
بودیم، این آمار افزایش چشــمگیری داشــت. نکته مهم این است که 
تمام 16 گل به ثمر رسیده توسط بازیکنان ایرانی ثبت شده اند و گلزنان 
خارجی نقشــی در این هفته از لیگ ایفا نکردند. مهدی عبدی مهاجم 
پرســپولیس و ســعید صادقی هافبک گل گهر هر کدام دو گل زدند. 
همچنین پیمان بابایی و طالب ریکانی با گلزنــی برای تراکتور و نفت 

آبادان گل زدند و 5 گله شدند.

اعتراضباشگاهاستقلالبهسازمانلیگ
استقلال در بیانیه ای نسبت به عدم رعایت عدالت در زمان برگزاری بازی 
دو تیم پایتخت اعتراض کرد. متن بیانیه به این شرح است: آقای سهیل 
مهدی، منتظر هستیم! باشگاه اســتقلال 11 روز قبل، از سازمان لیگ 
خواســته بود که عدالت را در تقدم و تأخر مسابقات دو تیم استقلال و 
پرسپولیس رعایت کند. تیم استقلال 10 بازی از 15 مسابقه نیم فصل 
اول خود را زودتر از تیم پرسپولیس برگزار کرد و سهیل مهدی در تمام 
هفته های نیم فصل اول در صحبت های مختلف با مســئولان باشــگاه 
استقلال تاکید داشت که در دور برگشت مسابقات عدالت برای استقلال 
اجرا می شود و مسابقات این تیم هر هفته بعد از مسابقات پرسپولیس 
انجام می شود  اما اکنون شاهد هســتیم که در هفته پیش رو، مسابقه 
اســتقلال با گل گهر زودتر از بازی صنعت نفت آبادان با پرســپولیس 
انجام می شــود و این برخلاف وعده ای است که سازمان لیگ داده بود. 
این درخواست قانونی باشگاه اســتقلال موضوعی نیست که بخواهند 
آن را به بحث های هواداری ارتباط بدهند. با اجرای همین موارد ساده 
می توان نشان داد که نگاه برنامه ریزان رنگی نیست و دنبال مناسباتی 
غیر از قانون و عدالت برای اجرای مســابقات نیستند. باشگاه استقلال 
در این مورد همچنان منتظر عمل کردن رئیس کمیته مســابقات به 

وعده هایش است.

صعودمنچسترسیتیوحذفتاتنهام!
در آغاز مرحله یک هشتم نهایی یکصدوچهلمین دوره از رقابت های جام 
حذفی فوتبال انگلیس، سه شنبه شب تیم فوتبال منچسترسیتی موفق 
شد میزبان دسته اولی خود تیم پیتربورو را با نتیجه 2 بر صفر شکست 
دهد و به دور بعد صعود کند. گل نخســت من سیتی را ریاض محرز در 
دقیقه 60 و دومین گل این تیم را جــک گریلیش در دقیقه 67 به ثمر 
رســاندند. تاتنهام هم که میهمان میدلزبورو بود، با نتیجه یک بر صفر 
مغلوب حریف دسته اولی اش شد و از دور مسابقات کنار رفت. این بازی 
پس از 90 دقیقه تلاش بی ثمر دو تیم بــرای گلزنی به وقت های اضافه 
رفت و در نهایت این میدلزبورو بود که با گلزنی جاش کابرن در دقیقه 
107 به برتری رسید و به مرحله بعد صعود کرد. پیش از این بازی هم 
کریستال پالاس با نتیجه 2 بر یک حریف دسته اولی اش استوک سیتی 

را شکست داد و راهی مرحله یک چهارم نهایی شد.

تساویبدونگلدردربیکسالتبارمیلان
در آغاز مرحله نیمه نهایی رقابت های جام حذفی ایتالیا، سه شنبه شب 
تیم های فوتبال میلان و اینتر در ورزشگاه سن سیرو برابر یکدیگر قرار 
گرفتند که این بازی با تســاوی بدون گل به پایان رسید. در این بازی 
نسبتا برابر که میلان به عنوان میزبان شناخته می شد، روسونری با وجود 
تملک توپ کمتر، موقعیت های گلزنی و شو ت های بیشتری به سمت 
دروازه حریف داشت. دو تیم باید تا 31 فروردین سال 1401 صبر کنند 

تا بازی برگشت را انجام دهند.

مهاجمناکامچلسیدرراداربوروسیادورتموند
بوروسیا دورتموند علاقه مند به جذب ورنر، مهاجم چلسی است. تیمو 
ورنر در طول دوران حضورش با اشتوتگارت و لایپزیگ، در 222 بازی در 
بوندسلیگا 91 گل به ثمر رساند و 42 پاس گل داد. درحالی که هنوز هیچ 
مذاکره مشخصی انجام نشده است، دورتموند احساس می کند که این 
ملی پوش آلمانی می تواند ترکیب تیم مارکو رُز را تقویت کند. در حالی 
که ورنر در لیگ برتر با 18 گل و 17 پاس گل در 75 بازی، کارایی لازم را 
از خود نشان نداده  است، دورتموند معتقد است می تواند او را به بهترین 
فرم خود بازگرداند و دلیل دیگر خوش بینی مدیربرنامه های تیمو ورنر 
است. استروث اخیرا زمینه ساز انتقال آزاد نیکلاس زوله، مدافع بایرن 
مونیخ، به باشــگاه دورتموند در تابســتان پیش رو بوده  است. ورنر در 
سال 2020 با 50 میلیون یورو به چلسی پیوست. او در حال  حاضر 16 
میلیون یورو، 4 میلیون یورو بیشــتر از مارکو رویس که پردرآمدترین 
بازیکن دورتموند است، در هر فصل دستمزد می گیرد. البته این حقیقت 
را نیز باید درنظر گرفت که چلسی از شرایط ورنر راضی نیست و حتی 
درصورت مذاکره جدی بر سر رقم این انتقال، پیش بینی می شود نهایتا 

با خروج مهاجم تیمش مشکلی نداشته  باشد.

ارلینگهالنددرمونیخرویتشد!
بند آزادســازی 75 میلیون یورویی قرارداد ارلینگ هالند با دورتموند 
در تابستان امسال فعال می شود و به همین علت باشگاه های بزرگ از 
همین حالا برای جذب این بازیکن گلزن وارد عمل شده اند. با توجه به 
احتمال جدایی روبرت لواندوفسکی از بایرن مونیخ، نام این باشگاه نیز در 
بین تیم های خواهان ارلینگ هالند دیده می شود. ارلینگ هالند، ستاره 
نروژی و جوان دورتموند دیروز بعدازظهر در مونیخ دیده شد تا شایعات 
در مورد انتقال این بازیکن به پرافتخارترین تیم آلمان به سرعت افزایش 
یابد اما طبق گزارش نشریه بیلد، این سفر هیچ ربطی به باشگاه بایرن 
و مذاکرات این تیم با ستاره دورتموند نداشته و ارلینگ هالند به دلیل 
دیگری راهی این شهر شده اســت. در واقع ارلینگ هالند بابت درمان 
مصدومیت خود راهی مونیخ شده و باشگاه دورتموند نیز به طور کامل در 
جریان این سفر قرار داشته است. به هر حال به نظر می رسد بایرن مونیخ 
نیز در ماه های پیش رو به صورت جدی تر برای خرید ارلینگ هالند اقدام 
می کند.  لواندوفسکی 35 ساله شده و مدیران این باشگاه از ستاره نروژِی 

به عنوان جانشین فوق ستاره لهستانی خود نام می برند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

استقلال لیگ بیســتم را با قدرت شروع کرد و تا 
الان که هفته بیســتم این رقابت ها سپری شده 
شــرایط ایده آلی را در جدول دارد، به طوری که 
هم اکنون با 48 امتیاز در صدر جدول قرار گرفته 
اســت. در حال حاضر تکلیف قهرمانی استقلال 
دست خودش است؛ چون صدر جدول را در اختیار 
دارد و می تواند با کسب امتیازات لازم در بازی های 
باقیمانده لیگ، پس از ســال ها به قهرمانی این 
رقابت ها دست پیدا کند  اما برخی اتفاقات در حال 
رخ دادن است که می تواند سد راه استقلال برای 
قهرمانی در لیگ شود؛ اتفاقاتی که عوامل این تیم 

بیشترین نقش را در آن داشته اند.

خطحملهکمجان
رودی ژستد با سابقه بازی در استون ویلا و گلزنی 
به لیورپول به استقلال آمد اما هرگز مهاجم گلزنی 
برای استقلال نشد. او در 16 بازی تنها 2 گل به ثمر 
رسانده که آمار قابل قبولی نیست و یکی از آنها هم 
از روی نقطه پنالتی به ثمر رســیده است. او البته 
یکی دو پاس گل داده و روی نبردهای هوایی هم 
موفق عمل می کند اما آیا این تمام خواسته و انتظار 
کادر فنی اســتقلال از مهاجمی خارجی است که 
چند صدهزار دلار بابتش هزینه شده است؟ عجیب 
اینکه ارسلان مطهری نســبت به ژستد عملکرد 
بهتری داشــته اســت. مطهری در حالی ذخیره 
طلایی مجیدی لقب گرفتــه که در چهار گلی که 
برای استقلال در لیگ و جام حذفی به ثمر رسانده 
به عنوان یار تعویضی وارد میدان شــده است. به 

نظر می رسد مجیدی به ژستد بازی می دهد، تنها 
به این خاطر که این بازیکن با نظر وی به استقلال 
آمده و برای جذبش هم هزینه  زیادی انجام شده و 
نمی خواهد زیر بار این موضوع برود که ژستد خرید 

موفقی برای استقلال نبوده است. 

تصمیماتاشــتباهکادرفنیومدیریتو
گلبهخودیآنها

دومین عاملی که می تواند باعــث عدم قهرمانی 
استقلال شود، برخی تصمیماتی است که سرمربی 
تیم برای نظم دادن بــه تیمش می گیرد که بعضا 
باعث حاشیه شده است؛ از جمله این تصمیمات 
جریمه وریا غفوری است آن هم در شرایطی که 
استقلال بعد از، از دست دادن دو مدافع اصلی اش 
به او احتیاج داشــت. غفوری کــه نقش زیادی 
در چند ســال حضورش در اســتقلال داشته و 
حضورش در ترکیب اســتقلال نوعی وزنه است، 
می توانست در بازی مقابل نساجی کمک بسزایی 
کنــد. وریا در هر صــورت کاپیتان تیم اســت و 
مجیدی می توانست در این شرایط از این اتفاقات 
چشم پوشی کند تا آرامش تیم قبل از دیدار مقابل 
نســاجی بر هم نریزد. صحبت هــای مجیدی در 
نشست های خبری هم حاشیه های زیادی برای 
شخص او و تیمش ایجاد می کند. او با صحبت هایی 
که درباره سیاوش یزدانی کرد، رابطه مدافعان تیم 
ملی را با مدافع تیمش خراب کرد و شانس دعوت 
دوباره به تیم ملی و احتمالا حضور در جام جهانی 

را از او گرفت.

فریبخوردنازآمارگلهایخورده
سومین عامل که شاید سد راه قهرمانی استقلال 
شود، جدایی دو مدافع تاثیرگذار این تیم به خاطر 
خدمت ســربازی اســت. یزدانــی و مرادمند که 
عملکرد خوبی در لیگ بیستم داشتند نقش زیادی 
در تعداد کم گل خورده این تیــم ایفا کردند. در 
حال حاضر  این تیم با دریافت 6 گل بهترین آمار 
خط دفاعی لیگ را در اختیار دارد و یکی از عوامل 
صدرنشینی اســتقلال همین موضوع بوده است. 
حال با توجه به اینکه این دو بازیکن سرباز شده اند و 
تا مدت ها از استقلال دور خواهند بود، خط دفاعی 
اســتقلال با تغییرات زیادی همراه شــد که این 
موضوع در بازی با نساجی کاملا مشهود بود. محمد 
دانشگر، عارف غلامی و چشمی عملکرد خوبی را 
در بازی مقابل نساجی نشان ندادند و این نشان داد 
برای رسیدن به آمادگی و اینکه بتوانند خط دفاعی 
استقلال را رهبری کنند زمان زیادی خواهد برد. 
روزبه چشمی با دوران اوجش فاصله زیادی گرفته 

و غلامی هم به تازگی از بند مصدومیت آزاد شده و 
زمان زیادی را برای رسیدن به آمادگی کامل نیاز 
دارد. شاید اگر باشگاه از ابتدای فصل اعلام می کرد 
که یزدانی و مرادمند در تاریخی مشخص باید اعزام 
شوند، مجیدی فرصت لازم را برای هماهنگ سازی 
دفاع در زمــان نبود این دو بازیکن داشــت. حال 
مجیدی به دنبال چند مدافع اســت و باید نهایت 
تلاشــش را بکند تا تفکر گل نخوردن را دوباره به 
خط دفاعی تیمش تزریق کنــد. نکته مهم اینکه 
استقلال از نظر آماری در خط دفاع فوق العاده کار 
کرده   اما این تمام واقعیت نیســت و مجیدی باید 
ضعف های بزرگ خط دفاعی تیمش را هم ببیند؛ 
ضعف هایی کــه حتی در زمان حضــور یزدانی و 
مرادمند هم به چشم می آمد و در غیاب آنها قطعا 

بیشتر هم خواهد شد.

بیبرنامگیدرحمله
عامل چهارم نداشتن پلن B است. بار ها دیده شده 

 B مجیدی در زمانی که بــازی گره می خورد پلن
ندارد، نکته ای که در دیدار مقابل نساجی به چشم 
آمد و شــاگردان الهامی توانســتند تاکتیک های 
مجیدی را خنثی کنند. در بازی مقابل نســاجی 
کوین یامــگا کــه موثرترین بازیکــن این فصل 
استقلال بود توسط بازیکنان حریف مهار و تبدیل 
به ضعیف تریــن بازیکن میدان شــد. در چنین 
وضعیتی مجیدی نتوانســت راهــی برای خروج 
یامگا از این شرایط پیدا کند. او در تغییر سیستم 
و برنامه تیمــش هم ناکام بــود و در حالی که در 
دقایق پایانــی بازی تیمش نیاز به حمله بیشــتر 
روی دروازه حریف داشت، کمتر صاحب توپ شد 
و فرصتی هم به دست نیامد. در واقع مهار یامگا و 
یکی دو بازیکن دیگر، استقلال را به تیمی خنثی و 
بی خطر تبدیل می کند و اگر سایر تیم ها هم بتوانند 
این کار را انجام دهند، به احتمال زیاد استقلال در 
ادامه فصل امتیازات بیشتری از دست خواهد داد و 

شانس قهرمانی اش کمتر خواهد شد.

پیروزی شیرین 4 بر صفر بارسلونا برابر اتلتیک بیلبائو یک نام ویژه 
را دوباره بر سر زبان ها انداخت؛ عثمان دمبله. تعطیلات زمستانی 
که هنوز زمــان زیادی از پایان آن نگذشــته، صحنه درگیری و 
اختلاف نظر ناتمام بین مسئولان بارسلونا و وکلای دمبله بود. این 
ستاره فرانسوی با عدم تمدید قرارداد خود با باشگاه و عدم پیگیری 
برای پیدا کردن تیمی جدید پس از هشدار باشگاه به کنار گذاشته 
شدن، حاشیه  های فراوانی را در تعطیلات زمستانی برای باشگاه 
ایجاد کرد. اما حالا به نظر می رسد ژاوی که در صورت عدم تمدید 
قرارداد، دیگر جایی برای دمبله در ترکیب تیمش نداشت، بیشتر 
از گذشته نیازهای تیم را به هر موضوعی ترجیح داده و در حال 

بازگرداندن بهترین نسخه دمبله به ترکیب بارسلوناست.
در بازی مقابل بیلبائو دمبله که در 26 دقیقه پایانی و در حالی که 
بازی با نتیجه نامطمئن یک بر صفر به سود آبی و اناری ها دنبال 
می شــد، به زمین آمد و با ثبــت یک گل، 2 پــاس گل و خلق 
3 موقعیت خطرنــاک دیگر، عملکردی درخشــان در پیروزی 
ارزشمند تیمش داشت. هر چند در طول دقایق حضور دمبله در 
زمین، نیوکمپ به دو دســته تبدیل شده بود و صدای تشویق و 
هو شدن دمبله در صحنه هایی که این بازیکن توپ را در اختیار 

می گرفت، به گوش می رسید.
ژاوی که در ابتدای حضورش روی نیمکت بارسلونا، رفتار سردی 
با دمبله داشت، این روزها رختکن بارسا را شگفت زده کرده است. 
شنیده ها حاکی از توجه زیاد و به خصوص ژاوی به دمبله است. 

اتفاقی که شاید این ستاره فرانسوی در چهار و نیم فصل حضورش 
در نیوکمپ همواره به آن نیاز داشــته و از آن محروم بوده است. 
توجه ژاوی به شرایط جســمانی، رسیدگی های کادر پزشکی و 
میزان دقایق حضور او در زمین، دمبله را از شرایط موجود راضی 
کرده و به نظر می رســد حالا بر خلاف گذشــته مایل به تمدید 

قراردادش باشد.
رضایت ژاوی از دمبله برای حضور این بازیکن در ترکیب بارسلونا 
لازم است ولی کافی به نظر نمی رسد. مسئولان بارسلونا از رفتار 
دمبله و وکلای او در طول چندماه گذشــته و به خصوص پنجره 
زمستانی به هیچ وجه راضی نیســتند و هنوز صحبتی از تمدید 
قرارداد با این ستاره فرانسوی به میان نیاورده اند. هرچند هنوز تا 
پایان فصل راه زیادی در پیش است و شاید دمبله با درخشش در 
تیم ژاوی و تاثیرگذاری مستقیم در کسب یک جام ارزشمند برای 

بارسلونا، بتواند جایگاه خود در تیم آینده دار ژاوی را حفظ کند.
اوبهترینپاسوراروپاست،باورمیکنید؟

در جدول برترین  پاسورهای این فصل پنج لیگ معتبر اروپایی، نام 
بازیکنانی چون توماس مولر، ترنت ارنولد، امباپه و براردی و بنزما 
به چشم می خورد که هر کدام به صورت تنها یا مشترک، بیشترین 

پاس گل را در بوندسلیگا، جزیره، لیگ یک فرانسه، سری آ و لالیگا 
ثبت کرده اند. نمی توان منکر این قضیه بود که صدرنشــینی در 
چنین جدولی، ارتباط مستقیمی با دقایق بازی هم دارد و مسلما 
بازیکنانی که بیشتر در ترکیب تیم شان قرار گرفته اند، آمار بهتری 

را از نظر کمیتی برجای گذاشته اند.
اما اگر آمار را بر اساس تعداد دقایقی که بازیکنان به میدان رفته اند 
بررسی کنیم، به مورد عجیبی برمی خوریم؛ عثمان دمبله بر اساس 
دقایق بازی، بهترین میانگین را در ثبت پاس گل برجای گذاشته 
است. وینگر فرانسوی آبی و اناری پوشان در فصل جاری، به ازای 
هر 90 دقیقه بازی، 0.88 پاس گل را به هم تیمی هایش داده و 
با اختلاف نسبت به توماس مولر که در این فصل بوندسلیگا 16 
پاس گل داده، در صدر جدول قرار دارد. بعد از مولر، پوگبا و مسی 
با اختلاف کمی در رده های سوم و چهارم قرار دارند و ایهیناچو 
نیز با میانگین 0.57 پاس گل، در رده  چهارم قرار دارد. آماری که 
نشان می دهد ستاره فرانسوی و مغضوب کاتالان ها، به اندازه کافی 
در ترکیب تیمش تاثیرگذار است و هرگاه فرصت بازی به او برسد 
می تواند بارقه هایی از امید را در دل مسئولان بارسلونا نسبت به 

تمدید قراردادش ایجاد کند.

آمانوف،باتجربهترازتمیروف!
شرزود تمیروف بازیکن 23 ساله و پیشین پاختاکور ازبکستان 

که برای عقد قرارداد به تهران سفر کرده بود، پیراهن پرسپولیس 
را از آن خود کرد. قرارداد این بازیکن به مدت یک فصل و نیم 

امضا شد و تا پایان رقابت های فصل آینده در پرسپولیس حضور 
خواهد داشت. خرید تمیروف توسط سرخ پوشان پایتخت باعث 

شد تا پرسپولیس مانند استقلال یک بازیکن ازبکستانی در جمع 
خود داشته باشد. ماه گذشته عزیزبک آمانوف با حضور در باشگاه 
استقلال و دیدار با مصطفی آجورلو، مدیرعامل باشگاه استقلال، 

قرارداد نهایی و رسمی خود را به مدت دوسال و نیم به امضا 
رساند.

آمانوف 24 ساله، تا پیش از حضور در استقلال، 89 بازی رسمی 
داشته و 15 گل و 7 پاس گل به ثبت رسانده بود. این بازیکن 

تمام گل ها و پاس گل های خود را برای لوکوموتیو تاشکند ثبت 
کرده است. آمانوف که به همراه لوکوموتیو، دو قهرمانی در لیگ 

ازبکستان به دست آورده، در رده های پایه کشورش از جمله 
تیم های ملی زیر 20 و زیر 23 سال حضور داشته و سه بار نیز برای 

تیم ملی بزرگسالان ازبکستان از جمله دیدار با سوئد به میدان 
رفته و یک گل مقابل تیم ملی مالزی به ثمر رسانده است. یکی 
دیگر از نکات قابل توجه آمانوف، بازی کردن در تمام پست های 
فوتبال است. این بازیکن به غیر از دروازه بانی، سابقه حضور در 
تمام خطوط را دارد اما بیشتر در بال چپ و در بال راست به کار 

گرفته شده است.
شرزود تمیروف آمار متفاوتی نسبت به آمانوف دارد. این بازیکن 
23 ساله پیش از پیوستن به پرسپولیس، سابقه بازی در تیم های 

پاختاکور ازبکستان، نسف قارشی و مشعل مبارک را در کارنامه 
خود داشته است. یکی از مسائل این بازیکن پیش از اضافه شدن 
به جمع سرخ پوشان، تعداد بازی های ملی او بود. این بازیکن تنها 

یک بازی ملی مقابل تیم سودان جنوبی دارد و گفته می شد این 
بازیکن شرایط بازی در لیگ ایران را ندارد اما در بندی مربوط به 

قانون شرایط حضور بازیکنان آسیایی و اهل قاره اقیانوسیه در 
ایران، آمده است: »آن دسته از بازیکنان که در دو فصل گذشته 

مسابقات لیگ کشورهای ژاپن، کره جنوبی، قطر، عربستان، 
امارات، استرالیا، چین، عراق، ازبکستان و نیوزیلند که حداقل در 
هشت مسابقه از مسابقات رسمی باشگاه سابق در بالاترین لیگ 

سراسری و جام حذفی آن کشور بازی کرده باشند و باشگاه سابق 
بازیکن هم در جدول رتبه بندی مسابقات لیگ آن کشور جزو 

یکی از شش رتبه اول جدول نهایی بالاترین لیگ سراسری باشد، 
می توانند با باشگاه های لیگ برتر کشور قرارداد منعقد کنند.« با 
توجه به این مسئله، تمیروف مشکلی برای همراهی  سرخ پوشان 

پایتخت ندارد.
تمیروف یک قهرمانی در لیگ ازبکستان و یک قهرمانی دیگر در 

سوپرکاپ ازبکستان در کارنامه خود به همراه تیم پاختاکور   دارد. 
این بازیکن 59 بازی رسمی به ثبت رسانده و در این بازی ها موفق 

شده 12 بار گلزنی کند و 4 پاس گل بدهد. بازیکن ازبکستانی 
پرسپولیس بیشتر در پست مهاجم هدف و وینگر راست و چپ 

بازی کرده است.
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رقبایمتزلزلوخوششانسیلک
حامد لک پس از اشتباه بزرگ هفته گذشته مقابل گل گهر، نیمکت نشین شد و گل محمدی 
امیدوار بود بتواند با حضور گوهری روند گل  خوردن تیمش را تمام کند. اولین بازی گوهری 
با پیراهن پرسپولیس، با وجود کسب پیروزی خاطره زیاد خوبی برای او نساخت. او هم مثل 
بوژیدار رادوشوویچ، نتوانست نمایشی بهتر از لک داشته باشد و کلین شیت کند. حامد لک 
برای دومین مقطع در این فصل، نیمکت نشینی را تجربه کرد. دور رفت، او دو بازی در ترکیب 
اصلی قرار نداشت و یکی از این دو بازی، مقابل مس رفسنجان بود. تیمی که لک دور برگشت 
هم مقابل آنها به زمین نرفت. در دور رفت، یحیی گل محمدی پس از اولین شکســت فصل 
مقابل آلومینیوم، لک را روی نیمکت فرســتاد. در آن مقطع، هنوز لک اشــتباهات فاحشی 
نداشت. تغییر گل محمدی، نتوانست به پرسپولیس شوک وارد کند. آنها مقابل گل گهر و مس 
رفسنجان، مساوی کردند و 4 امتیاز از دست دادند. بوژیدار رادوشوویچ که در آن دو مسابقه 
جای لک را گرفته بود، عملکرد خوبی نداشت و رد اشتباهاتش، روی گل مس رفسنجان دیده 
می شد. همین هم باعث شــد لک به دروازه برگردد و با وجود چند اشتباه تاثیرگذار مقابل 
هوادار و پیکان،  جایگاهش را حفظ کند. اما خروج عجیب و گرفتن 2 امتیاز از پرسپولیس در 
سیرجان، سرانجام گل محمدی را مجبور کرد دروازه بان تازه وارد تیمش را درون دروازه قرار 
دهد. گوهری هم مثل رادو، نتوانست منجی دروازه پرسپولیس شود. او مقابل مس رفسنجان، 
گل خورد و فقط 2 سیو داشت. خروج های ناموفق او، چند بار دروازه پرسپولیس را تهدید کرد 
و در یک صحنه، سیدجلال جور جاگیری اشتباهش را کشید و دروازه سرخپوشان را نجات 
داد. در نهایت، گوهری ضعیف ترین نمایش را بین تمام بازیکنان پرسپولیس داشت. نمایش 
نه چندان موفق او، باعث نشد پرسپولیسی ها در پیروزی ناکام بمانند اما آنها برای دوازدهمین 
بازی در هفته بیستم، نتوانستند دروازه شان را بسته نگه دارند. 8 کلین شیت قبلی پرسپولیس 
هم، همگی با حضور لک درون دروازه بودند و این تیم با رادوشــوویچ و گوهری، همیشه گل 
خورده است. با این شرایط، شــاید گل محمدی از هفته آینده، دوباره به لک اطمینان کند و 
امیدوار باشد او دیگر بدون اشتباه، از دروازه پرسپولیس محافظت کند. فعلا اوضاع دروازه بانی 
پرسپولیس در این فصل، خوب نیست و تنها نقطه مشترک دروازه بان های این تیم، اشتباهات 

تاثیرگذارشان  دراین تیم بوده است.

بازگشتمحرمبهسپاهاناشتباهبود؟
پس از بازگشــت لحظه آخری محرم نویدکیا و ملحق شدن به تیمش در فرودگاه، این 
مربی برای دیدار با تراکتور روی نیمکت سپاهان نشست؛ تصمیمی که با اصرار باشگاه 
بر ماندن نویدکیا رقم خورد اما ایــن بار بقای نویدکیا با تغییراتــی در کادر مربیگری 
همراه شده است. شاید فصل گذشته سپاهانی ها با همین کادرفنی توانستند نتایج قابل 
قبولی را کسب و ســپاهان را به تیمی پر قدرت تبدیل کنند اما هیات مدیره باشگاه در 
این مقطع زمانی تصمیم گرفت محرم نویدکیا را نگه دارد و برای تزریق روحیه و تغییر 
روند تیم، نظری روی حفظ دستیاران نویدکیا نداشته باشد. این بازگشت اما نتوانست 
تغییر چندانی در شرایط سپاهان ایجاد کند. این تیم در تبریز مقابل تراکتور به تساوی 
2-2 رسید. شاید اگر این نتیجه در سال های گذشته به دســت می آمد، به اندازه یک 
پیروزی ارزش داشت اما تساوی با این تراکتور، فرق چندانی با شکست نداشت. تراکتور 
در نیم فصل دوم حتی یک گل هــم نزده بود اما مقابل ســپاهان 2 گل دیدنی زد. این 
سومین تساوی متوالی سپاهان در بازی های اخیر بود و فاصله آنها با پرسپولیس را در 
رده دوم به 10 رساند! اگر اســتقلال هم موفق به شکست نساجی می شد اختلافش در 
صدر با سپاهان به عدد باورنکردنی 15 می رسید. دقیقا مشخص نیست مشکل سپاهان 
چیست. این تیم پرمهره ترین تیم لیگ بیست و یکم است که در نیم فصل هم خلعتبری 
نیمکت نشین را از دســت داد و مظاهری و میلاد جهانی را جذب کرد. در واقع مدیران 
ســپاهان برای محرم همه کار کرده اند. برخلاف تیم هایی مثل پرسپولیس و استقلال، 
در این تیم خبری از مشــکلات مالی و اعتراض و اعتصاب هم نیست اما طلایی پوشان 
اصفهان، روی دور ناکامی قرار دارند و نمی خواهند از آن خارج شوند. برای اینکه بدانید 
ســپاهان در این فصل چقدر بد بوده کافی اســت بدانید که این تیم فصل گذشته در 
همین مقطع 41 امتیازی بود، یعنی 6 امتیاز بیشتر از امروز. سپاهان امروز هیچ امیدی 
به قهرمانی در لیگ برتر ندارد. نه روند این تیم امیدوارکننده اســت و نه پرسپولیس و 
استقلال افت کرده اند. تیم محرم از جام حذفی هم کنار رفته و این به معنای آن است که 
امسال هم خبری از جام و موفقیت برای سپاهان نیست. به نظر می رسد بازگشت محرم 

به سپاهان، تازه ترین اشتباه او باشد.

چشمان کاملا بسته
گذشته از اشتباهات داوری که برای هر تیمی رخ 

می دهد، عوامل داخلی متعددی وجود دارند که 
می توانند باعث ناکامی استقلال در پایان این فصل 

شوند؛ عواملی که مجیدی انگار آنها را نمی بیند

تولددوباره
عثمان دمبله که همین یک ماه پیش در 
آستانه اخراج از بارسلونا قرار داشت، 

در بهترین زمان ممکن احیا شده است
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یک فیلم اســپیلبرگی کامل. با همه مزایا و نقایصش. سینماگری که شیفته 
سبک بصری هالیوود کلاسیک است. در همه چیز. در زوایای دوربین، میزانسن، 
شــیوه بازیگرها، دیالوگ ها، دکورها و رقص هــا. دینامیک و پر جنب و جوش. 
یک دهه شــصت کامل نیویورکی با تمام جزئیات برای شما آفریده می شود و 
اسپیلبرگ در تمام این بخش ها بهترین را برای شما آماده می کند. در بالاترین 
استانداردها. و همین جاست که نقطه ضعف سینمای اسپیلبرگ آشکار می شود. 
این که چگونه با تمام این تمهیدات، شــیمی بین آدم ها شکل نمی گیرد؟ چرا 
احساسات ما را درگیر نمی کنند؟ چرا در مهم ترین صحنه فیلم در سالن رقص 
که با استادی و ظرافت ساخته شده، درگیری عاطفی تونی و ماریا به ما منتقل 
نمی شود؟ عجیب است که ما مثلا احساس دو قهرمان نابهنجار لیکوریش پیتزا 
و کشش این دو نفر را با تمام وجود لمس می کنیم اما اینجا در تصاویری این گونه 
زیبا و استادانه و رمانتیک چیزی به ما منتقل نمی شود؟ یا سکانس حضور ماریا 
و تونی در کلیسا که به رغم تلاش کارگردان هیچ حس معصومانه و معنوی در 
تماشاگر پدید نمی آید. حتی ذره ای. وست ســاید استوری این گونه خشک و 
پلاستیکی به پایان خود می رسد، به رغم آنکه سازنده اش چیزی کم نگذاشته 
است. این داستان قدیمی است. این همان نکته ای است که سینمای اسپیلبرگ 
50 سال است درگیر آن است. استاد بزرگ و بازیگوش و طناز هالیوود که به جز 
برخی سکانس ها )مثلا در برخی لحظات مونیخ(، توانایی تسخیر ذهنی تماشاگر 
خود را ندارد. و البته این را هم به خاطر داشــته باشید که داستان وست ساید 
چه در نسخه رابرت وایز و چه در این نسخه و حتی در نسخه کلاسیک ادبی اش 
)رومئو و ژولیت(، بر مجموعه ای از کنش های حماقت آمیز شکل گرفته و تحمل 

خودآزارانه ای را طلب می کند.
West side story. 2021|شش از ده 

  لیکوریش پیتزا

در تناظر با فیلم مشــهور تارانتینو، این کار تامس اندرسون را می شود روزی 
روزگاری کالیفرنیا اسم گذاشت. مروری سرخوشانه به دهه هفتاد میلادی و آن 
حس سبکبالی و آزادی شگفت انگیزی که مایک میلز در فیلم زنان قرن بیستم، 
پایان حسرت آمیز آن را روایت کرده بود. داستان رابطه غیرعادی پسری پانزده، 
شانزده ساله با دختری 26 ساله. پسرکی که می خواهد سریع به موفقیت برسد 
و یک مرد کلاسیک آمریکایی باشد و دختر باهوشی که دلش ثبات و موقعیت 
اجتماعی می خواهد. فیلم در چنین رابطه غیرعادی و عجیبی داســتان هایی 
غیرعادی و رفتارهایی غیرعادی تر را روایت می کند و خاطرات شما را از آمریکن 
گرافیتی جورج لوکاس تا کارهای جوانانه ریچارد لینکلیتر پوشش می دهد و 
طبیعتا سایه رابرت آلتمن را نیز همواره احساس خواهید کرد و حتی گاه جان 
کاساوتیس )لباس پسرک در اواخر فیلم شبیه بن گازارا در کشتن دلال چینی 
است(. حتی موتیف دویدن که در طول فیلم به شکل های مختلف مورد تاکید 
قرار می گیرد و نشانه ای از احساس پنهان این دو نفر به یکدیگر است، انگار از 

دویدن شرلی مک لین در انتهای آپارتمان الهام گرفته است.
لیکوریش پیتزا فیلم عجیبی اســت. با مجموعه ای منحصر به فرد از بازیگران. 
پسر فیلیپ ســیمور هافمن، دختر آوازه خوان گروه حییم، شان پن در نقش 
ویلیام هولدن )جک هولــدن(، برادلی کوپر در نقش معشــوقه و تهیه کننده 
باربارا استرایسند، جاشوا صفدی )یکی از دو برادر صفدی فیلمسازان مستعد 
آمریکایی( و البته یک ســکانس هم تام ویتس کبیر. و وسواس کارگردان در 
ارائه نســخه هفتاد میلیمتری که لحظات پرشــکوهی را برای چشمان شما 

فراهم می کند.
لیکوریش پیتزا در نهایت بــا حذف عنصر تعهد، عشــق دو کاراکتر خود را با 
»معصومیت و احساس مسئولیت« جلا می دهد. و اینکه میزان رضایت شما در 
انتهای این فیلم، بسته به میزان دلبستگی تان به طنز خاص تامس اندرسون 

است. همان طنزی که در پانچ درانک لاو و یا نقص ذاتی قبلا دیده ایم.
Licorice pizza. 2021|شش و نیم از ده 

   کارگردان متفاوت کره ای 
دختر و مادر در پارک نشسته اند. دختر هجده، نوزده ساله است و مادر به زودی 
عازم کاناداســت. دختر به مادرش می گوید دلت می خواهد بروم در مسابقات 
دختر شایسته کره شــرکت کنم؟ بعد بلند می شود و با چهره ای مصمم »کت 
واک« می رود. مادر ذوق کرده و از این ایده استقبال می کند. دختر یکی، دو دور 
خیلی جدی و فشن طور راه می رود و بعد ناگهان شروع به دویدن می کند و از ما 
و مادر دور می شود. مثل یک بچه دست هایش را در هوا تکان می دهد و کودکانه 
جیغ می کشد. او را در دوردست می بینیم که وارد زمین بازی بچه ها شده است.

این فرمول فیلم های هونگ سانگ سو اســت. موقعیت های به ظاهر معمولی 
و پیش پا افتاده و تکراری که ناگهان با یک اکت، تماشــاگر را در فضا و مسیر 
جدیدی قرار می دهد. سانگ سو تلاشی برای اگزوتیک کردن فیلم هایش انجام 
نمی دهد. نه در فرم و نه در روایت. قهرمان داستان هایش همیشه دانشجویان 
هنر، کارگردان ها، اســتادان دانشــگاه، نویسنده ها و روشــنفکران هستند. 
داستان آشنایی های اتفاقی و عاشق شــدن ها و قهر کردن ها و مست شدن ها. 
ماجراهایی که عموما در کافه ها و آپارتمان های کوچک و پارک ها و خیابان ها 
شکل می گیرند. روایت هایی طنزآمیز و حکیمانه. کمی چخوف و کمی کارور. 
روایت هایی عموما دایره وار که در آن موقعیت های مشابه در بازیگوشی تقدیر و 
احتمالات به نمایش درمی آیند. و در سبک سهل و ممتنع این فیلمساز خلاق 
کره ای، تماشــاگر خود را رویاروی بنیادین ترین مسائل بشری می بیند. مثل: 
عشق، گناه، خیانت، وفاداری، حسادت.... و همه در روایتی نرم و نازک و طنازانه. 
هونگ سانگ سو هم مثل رومر و رنه )سیگار کشیدن سیگار نکشیدن( مفتون 
بازی تقدیر در سرنوشت قهرمان هایش است. بازی احتمالات در قوام و سستی 

روابطی که شکل می گیرند.
دنبال فیلم هایش بروید و از ظرافت و تواضع و خلاقیت و طنز این فیلمساز لذت 

ببرید. بهترین فیلم هایش:
Wrong then right now .2015|هشت از ده

The day he arrives .2011|هشت از ده
Nobody's daughter haewon. 2013|هفت ونیم از ده

The day and night. 2008|هفت و نیم از ده
Our sunhi .2013|هفت از ده

     باشگاه فیلم 

 هفته قبــل و پــس از تقاضای شــماری 
از خواننده ها که می گفتنــد پس از طبقه 
بندی بازیگران زن ، در مورد بازیگران مرد 
سینمای ایران هم شــیوه مشابهی را انجام 
دهیم ، یک شمارش معکوس از شماره 38 
به یک را شــروع کردیم. با این فرضیه که 
استادان بزرگ معاصر را از رده بندی خارج 
کنیم و فقط کسانی را در رده بندی قرار دهیم 
که هنوز شانس به دســت آوردن نقش اول 
فیلم ها را دارا هستند. پس دنبال اساتیدی 
مثل مهدی هاشمی و داریوش ارجمند و علی 
نصیریان و رضا کیانیان و سعید پورصمیمی 
در این رده بنــدی  نگردید . دوم این که این 
فهرست بر مبنای شــرایط فعلی بازیگران 
است  وســوم این که بزرگان درگذشته را 
نیز طبــق همین فرمول از جــدول خارج 
کرده ایم. بزرگانی مثل عزت الله انتظامی و 

خسروشکیبایی و محمدعلی کشاورز و ...
از طرفی همان طور که حدسش را می زدیم 
تعداد قابــل توجهی از بازیگــران فعال از 
این فهرســت دور افتاده بودند که امروز 
فهرست اصلاح شــده را بازنشر می کنیم. 
چهره هایی مثل سروش صحت، حامد کمیلی، 
مهدی پاكدل، حمید گودرزی، کامبیز دیرباز، 
جواد رضویان ، هومن برق نورد ، بهنام تشکر ، 
مهران غفوریان، نوید پورفرج ، امیرحسین 
فتحی ، حمید لولایی ، سیامک انصاری ، پوریا 
پورســرخ ، کامران تفتی ،  هدایت هاشمی ، 

احمد مهرانفر و مهران احمدی. 
امروز هشت نفر اول این فهرست که در واقع 
نقش پانتئون بازیگران مرد را دارند معرفی 

می کنیم. 
8 حامد بهداد. سیر صعودی او که از اوایل 
دهه هشــتاد با فیلم هایی مثل بوتیک و کافه 
ستاره شروع شــده بود، با اعتماد به نفس بیش 
از حد و نمایش نوعی شخصیت هایپر احساسی 
متوقف شد و با ظهور نوید محمدزاده بسیاری 
از پیشنهادهای مرسوم به سمت او راهش را به 

سمت نوید کج کردند. اما از اوایل دهه نود بهداد 
با دیسیپلینی قابل توجه و با فروتنی به عرصه 
هنر بازیگری بازگشــت و با چند نقش آفرینی 
درخشان جای خود را در سینمای ایران محکم 
کرد. قصر شیرین و سریال می خواهم زنده بمانم 
از موفق ترین کارهای او در سال های اخیر بوده 

است. او تقریبا 50 ساله است. 
7 بهرام رادان. بازیگر منضبط و کوشــا که 
نمی گذارد شکست های گاه به گاه در حرکتش 
وقفه ای ایجاد کند. او برای رقابت با نسل جدید 
ســتاره ها به نقش هایش تنوع داد و از بازی در 
نقش های منفی نترسید  و  در عرصه های دیگر 
سینما مثل تهیه کنندگی وارد شد تا ازآزادی 
عمل بیشتری در حوزه بازیگری برخوردار باشد. 
در حال حاضر نقشی کلیدی در سریال جیران 
برعهده دارد و به زودی فیلم ابلق را نیز در اکران 
خواهد داشت. در نقشی منفی.  او البته در این 
سال ها ناکامی های پرشماری را نیز تجربه کرده 
است. مثل گربه ســیاه و یا آشفتگی. رادان 42 

ساله است.
6 امیر جدیدی. صعود مستمر او به سطح 
اول بازیگری سینمای ایران جالب توجه است. 
او یک مربی تنیس بود که به سینما وارد شد و 
پس از چند نقش ابتدایــی اش که آنها را برپایه  
خصوصیات فیزیکی خود به دست آورده بود با 
فیلم هایی مثل اژدها وارد می شود ، تنگه ابوقریب 
و هت تریک نشــان داد که از اســتعداد آشکار 
بازیگری برخوردار اســت و می تواند یک جوان 
اول واقعی در عرصه  ســینمای ایران باشد.  او 
شکست هایی هم داشته است مثل قانون مورفی 
اما حضــورش در فیلم قهرمــان اصغرفرهادی 
نشان داد که او در سینمای آینده ایران یک وزنه 

غیرقابل کتمان خواهد بود.
5 شهاب حسینی. دو سه سال پیش او در 
صدر این جدول قرار داشت اما پس از فروشنده و 
جوایز بین المللی اش و موفقیت شهرزاد، او انگار 
دچار دلزدگی از بازیگری شــد و در سال های 

اخیر فعالیت های پراکنده ای را پشت سرگذاشته 
که چیزی به او به عنوان یک بازیگر اضافه نکرده 
اســت.  او حالا بیش ازآنکه فیلم بازی کند در 
حال فعالیت های جنبی دیگر است. به هرحال 
شهاب حسینی می تواند هرلحظه که اراده کند 

به صدر جدول بازیگران ایرانی برگردد.
4  رضــا عطاران. فــوق ســتاره دهه نود 
ســینمای ایران مدتی است که فیلم پرفروشی 
نداشته اســت . رفتن عبدالرضا کاهانی عطاران 
را از حضور در فیلم های  خاص کاهانی محروم 
ساخته است. بخشــی از اعتبار هنری عطاران 
به بازی در فیلم هایی مثــل بی خود وبی جهت 
و اسب حیوان نجیبی است و استراحت مطلق 
مربوط می شــدند. عطاران درعیــن حال در 
ســال های 96 و 97 با بازی در دو فیلم هزارپا 
و مصادره حاکم بلامنازع گیشــه ســینما های 
ایران بــود. امــا فیلم های اخیرش به شــکل 
غیر منتظــره ای چندان فروش چشــمگیری 
نداشــتند . مثل زیرنظر و انفرادی.  شاید اکران 
شیشلیک و روشــن تا حدی جایگاه عطاران را 

به او بازگردانند.
3  پژمان جمشــیدی. حضــور او در این 
جایگاه شــاید باعــث حیرت شــود و گروهی 
آن را مبالغــه آمیز بدانند اما بال راســت دهه 
هشــتاد پرســپولیس حالا در عرصه بازیگری 
هم محبوبیت فوق العــاده ای را تجربه می کند 
و هم به لحاظ هنر بازیگــری به مدارج مقبولی 
رســیده که حاصل آن ســه نامزدی پیاپی در 
جشــنواره فجر بود. او به تازگــی به جز عرصه 
کمدی ، ظرفیت های خود را در نقش های درام 
نیز آزموده و نتیجه بسیار خوبی هم گرفته است . 
مثل دو فیلــم بی مادر و علف زار در جشــنواره 
امســال. از فیلم های پرفروش او در این سال ها 
می تــوان به دینامیــت ، تگــزاس 2 ، خوب بد 
جلف و... اشــاره کرد. او فیلم شیشلیک را نیز 
در نوبت اکران دارد.  او در حال حاضر در صدر 
انتخاب های تهیه کننده های سینما قرار دار د. 

2   نوید محمد زاده. پدیده ســینمای دهه 
نود ایران با زنجیره ای از فیلم های استثنایی که 
در دو سه سال گذشته در جذب پیشنهاد مالی 
بالای یک سریال ، در سطح اول سینما کم کار 
شده است. به هرحال بازی های پیاپی او در ابد 
و یک روز ، لانتوری ، مغزهای کوچک زنگ زده ، 
خفه گی ، بدون تاریخ بدون امضا ، متری شیش 
و نیم و  سرخپوســت او را در جایگاه ستاره ای 
نمایش داد که هم اعتبار هنری دارد و هم جذب 
تماشاگران را به خوبی انجام می دهد . حالا باید 
صبر کنیم ببینیم اکــران فیلم تفریق، اعتبار و 

جایگاه  محمدزاده را بازخواهد گرداند یا نه.
1 جواد عزتی. بی اعتنایی جشــنواره فجر 
به هنرنمایی اش در مرد بازنده چندان تاثیری 
در جایگاه او به عنوان بازیگر همه فن حریف و 
محبوب سینمای این سال ها ندارد . بازیگری که 
فکر می شد حداکثر یک مکمل برای نقش های 
رضا عطاران باشــد مجموعــه ای از نقش های 
متنوع را در دهــه نود تجربه کــرده و حالا به 
بازیگری محبوب بدل شده است . او در نقش های 
کمدی مثل در مدت معلــوم ، پارادایس ، چهار 
انگشت، آینه بغل  و هزارپا درخشید و در کنارش 
در تقش هایی مثل ماجرای نیمــروز ، لاتاری ، 
جهان با من برقص ، تنگه ابوقریب، خورشــید ، 
شنای پروانه ، آتابای و مرد بازنده هنر خود را به 
نمایش گذاشــت . او تا اطلاع ثانوی مرد شماره 

یک بازیگران سینمای ایران است. 
 رده بندی کامل بــا تصحیح و اضافات 

فراوان 
1.جواد عزتــی 2. نویــد محمدزاده3.پژمان 
جمشــیدی4. رضا عطاران5. شهاب حسینی 
6. امیرجدیدی 7. بهرام رادان 8. حامد بهداد 9. 
پیمان معادی 10. هادی حجازی فر 11. هوتن 
شــکیبا  12. پرویز پرســتویی 13. محمدرضا 
گلزار 14. پارسا پیروزفر 15. امین حیایی 16. 
حمید فرخ نژاد 17. علی مصفا 18. فریبرز عرب 
نیا 19. محسن تنابنده 20. فرهاد اصلانی21. 

مهران مدیری  22. امیر آقایی 23.اکبر عبدی 
24.امیر جعفری 25. مهدی پاکدل 26. صابر ابر 
27. حسن معجونی 28. حامد کمیلی 29.پژمان 
بازغی 30. ســروش صحــت 31 . محمدرضا 
فروتن 32. جواد رضویــان 33.مهران غفوریان 
34. ســیامک انصاری 35. بابــک حمیدیان 
36. مهدی سلطانی 37. ســام درخشانی38. 
مصطفی زمانی 39. هومن ســیدی 40.اشکان 
خطیبی41.حسین یاری 42. بهرام افشاری 43. 
ساعد سهیلی  44. هومن برق نورد 45.مصطفی 
کیایی 46. کامبیز دیربــاز 47. حمید لولایی  
48. حمید گودرزی 49. بهنام تشکر 50. پدرام 
شریفی  51. هدایت هاشمی 52. پوریا پورسرخ 
53. امیر حسین فتحی 54. مهران احمدی 55. 
احمد مهرانفر 56. نوید پورفــرج 57. کامران 

تفتی
 استادان: بزرگان بازیگری که فخر ما هستند 
و البته بعید اســت  دیگر در فیلمی نقش اول 
را ایفا کننــد. با کارنامه هایی غبطــه برانگیز و 
مجموعه ای از بهترین نقــش آفرینی ها. کدام 
بازیگر فعلی می تواند نقــش ارجمند درناخدا 
خورشــید ،  نقش پورصمیمی در پــرده آخر و 
یا فرامرز قریبیان در خــروج را تکرار کند؟و یا 

هنرنمایی علی نصیریان را در شهرزاد.
علی نصیریــان / داریــوش ارجمند / ســعید 
پورصمیمی / مهدی هاشمی / فرامرز قریبیان / 
فرامــرز صدیقی/ جمشــید هاشــمپور/ رضا 
کیانیان/ امین تارخ/ حسن پورشیرازی / سیاوش 
طهمورث / جهانگیر الماسی/ ابوالفضل پورعرب / 

آتیلا پسیانی /  محمدرضا شریفی نیا 
  رفتــگان:  دریــغ از نوابغی مثل خســرو 
شــکیبایی و عزت الله انتظامی دو ستاره بزرگ 
سینما ی ایران که تکرار شدنی نیستند و همین 
طور چهره هایــی مثل: محمد علی کشــاورز ، 
مهدی فتحــی ،  جمشــید مشــایخی ، داوود 
رشیدی ، هادی اســلامی، پرویز پورحسینی و 

فتحعلی اویسی.

آقایان 
ستاره ...

به صف !
 رده بندی بازیگران 
مرد سینمای ایران 

قسمت آخر 

گرگ و خرس و شیر داند 
عشق چیست 

 صفحه 14

اختلافات ازلی و ابدی
 صفحه 16

اول آژاکس؛ دوم استقلال
 آرتین ابراهیمی| استقلال تهران با تنها 6 گل 
خورده در 20 بازی لیگ برتر ایران، صاحب یک 
رکورد ویژه و منحصر به فرد در ســطح فوتبال 
جهان شده که اگر این روند درخشان را در 10 
بازی پایانی خود حفظ کند، قطعاً به افتخاری 
بزرگ در فصل 22-2021 دست پیدا می کند. 
در بررســی تطبیقی به عمل آمده از لیگ های 
معتبر و مهم فوتبال در 5 قاره جهان، استقلال 
با معدل 0/3 گل خورده )6 گل در 20 بازی(، 
پس از آژاکس آمستردام که معدل 0/29 گل 
خورده )7 گل در 24 بازی( را دارد، حائز رتبه 

دوم جهانی است.
اســتقلال این عنوان کم نظیر را روی تفکرات 
خاص ســرمربی جوان و موفق خــود، فرهاد 
مجیدی به دست آورده که محور تاکتیکی خود 
را روی گل نخوردن قرار داده اســت. مجیدی 
خوب می داند کــه ثبات تیمی ابتــدا با حفظ 
دروازه خودی به دست می آید و تفکرات هجومی 
در مرتبه دوم این پازل تاکتیکی قرار می گیرد. 
آبی ها با همیــن حربه، تاکنــون نباخته اند و 

صاحب بهترین خط دفاعی هستند.
اســتقلال با تاکتیک مدرن 2-1-4-3 از سه 
مدافع میانی مســلط و توانا )سیاوش یزدانی، 
محمد دانشگر، حسین مرادمند( بهره می برد 
که در میانه راه، درگیر مســائل پشــت جبهه 
فوتبال شده و دو عنصر اصلی خط دفاعی خود 
در یک سوم پایانی رقابت های لیگ را از دست 
داده است؛ اما استقلالی ها خوب می دانند و باید 
بدانند که این تفکر دفاع تیمی مجیدی است 
که باعث شده تا این رکورد حیرت انگیز به دست 
آید و سایر مدافعان تیم نیز قادر خواهند بود تا 
با قرار گرفتن در این چارچوب تاکتیکی، این 
موفقیت تیمی را استمرار بخشند؛ کما اینکه دو 
بازیکن جایگزین خط دفاع سه نفره استقلال 
هم بسیار توانا هســتند؛ روزبه چشمی که به 
قول کارلوس کی روش یک مدافع مدرن است 
و عارف غلامی که تا قبل از مصدومیت، مدافع 
تیم ملی بوده و انگیزه بسیاری دارد تا خود را به 
همان سطح برساند. جدایی نابه هنگام یزدانی 
و مرادمند در میانه راه، شــوک بزرگ و اتفاق 
غیرقابل باوری است که اصلًا به مستطیل سبز 
فوتبال ارتباط ندارد، اما این مسئله باید از ذهن 

استقلالی ها پاک شــود تا با نیروهای موجود 
و براســاس همان پازل دفاع تیمی، صدر این 
جدول جهانی را حفــظ کنند و به راه قهرمانی 
خود ادامه دهند. فقط یک نکته باقی می ماند: 
آقای دانشــگر، آقای چشــمی؛ لطفاً در این 

10 بازی باقی مانده کارت زرد نگیرید!
اســتقلال در جدول تیم های باشگاهی بدون 
باخت فوتبال جهان که چندی پیش توســط 
وب سایت معتبر ترانسفرمارکت آلمان منتشر 
شده بود هم کماکان رتبه خود در جمع 4 تیم 
برتر جهان را حفظ کرده است. با این توضیح که 
پارتیزان بلگراد با شکســت اخیر خود در لیگ 
صربستان، از این جمع کنار رفته و استقلال با 
20 بازی بدون شکســت، در کنار المپیاکوس 
یونان و پورتو پرتغال )با 24 بازی بدون باخت( 
و الســد قطر )با 20 بازی بدون شکست( قرار 
گرفته است. البته ظاهراً ترانسفرمارکت لیگ 
عراق را به رسمیت نمی شناسد! چرا که الشرطه 
هم با 22 بــازی، تاکنون شکســتی را تجربه 

نکرده است.
 پنج لیگ معتبر

وضعیت خطوط دفاعی تیم های 5 لیگ معتبر 
فوتبال اروپا هم در این گزارش قابل توجه است. 
منچسترســیتی با مدافعان گران قیمت خود 
نظیر روبــن دیاز پرتغالــی و آیمریک لاپورت 
اســپانیایی تا این مقطع فصــل معدل 0/62 
گل خــورده در هر بازی را برجای گذاشــته و 
روی رتبه 20 جهانی قرار گرفته اســت. بعد از 
سیتیزن ها، تیم سویا با دو دفاع میانی کارآمد 
خود، دیوگــو کارلوس برزیلــی و ژول کونده 
فرانســوی معدل 0/69 را دارد که در رده 30 
جهانی اســت. خط دفاعی ناپولــی ایتالیا به 
رهبری کالیدو کولیبالی سنگالی هم با معدل 
0/7 گل خورده روی پله 31 جهان جای گرفته 
است. چلســی نیز با سیســتم دفاع سه نفره 
خــود )آنتونی رودیگر، تیاگو ســیلوا، آندرس 
کریستنســن( معدل 0/72 را ثبت کرده و در 
رتبه جهانی عدد 34 را مقابل نام خود می بیند. 
رئال مادرید هم پنجمین خط دفاعی برتر پنج 
لیگ برتر اروپایی را با ترکیب به ثبات رسیده 
ادر میلیتائوی برزیلی و داوید آلابای اتریشی به 
خود اختصاص داده اســت. معدل گل خورده 

این تیم 0/76 در هر بازی است که باعث شده 
تا اینجای کار روی رتبه 38 جهانی قرار گیرد. 

نیــس فرانســه )معــدل 0/8 و رتبــه 45(، 
اینترمیــلان )معــدل 0/84 و رتبــه 47( و 
پاری سن ژرمن )معدل 0/88 و رتبه 51( هم در 

رده های بعدی این فهرست هستند. 
جالب این که میانگین گل های خورده تیم های 
بوندس لیگا در این فصــل، بیش از یک گل در 
هر بازی است. بایرن مونیخ و فرایبورگ با ثبت 
معدل 1/08 گل خورده در هر بازی، روی رتبه 

56 جهانی قرار گرفتند. 
 رده دومی های اروپایی

وضعیت دفاعی تیم هــای رده دومی اروپایی 
را با جایگاه ممتاز آژاکس آمســتردام در صدر 
فهرســت برترین تیم های دفاعی جهان آغاز 
می کنیم. این تیم با 7 گل خورده در 24 بازی 
لیگ اردیویسه، معدل 0/29 را برجای گذاشته 
که بســیار قابل توجه اســت. اریــک تن هاخ 
ســرمربی موفق آژاکس با سیستم 4-2-3-1 
تیم خود را آرایش می دهــد و معمولاً از دنی 
بلینــد باتجربه و یورین تیمبــر در بک میانی 
و نصیر مــزراوی و نیکــولاس تاگلیافیکو در 
خطوط کناری استفاده می کند. ادسون آلوارز 
مکزیکی، رایان گراونبخ ستاره نوظهور فوتبال 
هلند و دیوی کلاســن هم هافبک های دفاعی 
تیم هستند که به فراخور هر بازی، دو نفر از آنها 
با هدف تحکیم خط دفاعی آژاکس در ترکیب 

تیم قرار می گیرند.
المپیاکوس یونان بعد از آژاکس آمستردام، در 
رده دوم تیم های رده دومی اروپایی از منظر 
دفاعی است که با معدل 0/45 گل خورده در 
هر بازی، تا اینجــای کار حائز رتبه 8 جهانی 
اســت. رده 10 و 13 ایــن رتبه بندی جهانی 
هم از آن دو تیم جنگ زده اوکراینی اســت. 
دیناموکیف با معدل 0/5 و شاختار دونتسک 
با معدل 0/55 که فعلًا لیگ این کشــور هم 

متوقف شده است.
ســلتیک اســکاتلند با معدل 0/6 و رتبه 18، 
سالزبورگ اتریش و ویکتوریا پلژن جمهوری 
چک با معدل 0/65 و رتبه 24، اســپورتینگ 
لیســبون پرتغال با معــدل 0/66 و رتبه 26، 
کپنهاگن دانمارک با معدل 0/68 و رتبه 27 در 

رده های بعدی این جدول قرار دارند.
پورتو پرتغال هم در این رده بندی، با معدل 0/7 
گل خورده در هر بازی، روی رتبه 33 جهانی 

ایستاده اســت. این تیم با مدافعان پرقدرتی 
چون په په، امبمبا و زایدو سانوسی، در 24 بازی 

لیگ پرتغال، 17 گل خورده است.
لخ پوزنان لهســتان )معدل 0/73 و رتبه 36(، 
ترابوزان اسپور ترکیه )معدل 0/74 و رتبه 37(، 
دینامو زاگرب کرواســی )معدل 0/76 و رتبه 
39(، ســن ژیلواز بلژیک و زسکا مسکو )معدل 

0/84 و رتبه 48( در رده های بعدی هستند. 
فاینورد روتردام هم با سیستم 1-3-2-4 آرنه 
اسلوت مربی هلندی خود، معدل 0/91 و رتبه 
52 جهانی را به دســت آورده است. مارکوس 
سنســی آرژانتینی و گرنوت ترائونر اتریشی، 
دو مدافع میانی تیم هســتند کــه در بعضی 
بازی ها، گرتروئیدای 21 ســاله هــم به بازی 
گرفته می شــود. مارکوس پدرسن نروژی در 
دفاع راست و تیرل مالاسیا هلندی هم در جناح 
چپ بازی می کنند. دو هافبک میانی تیم هم 
اورکون کوکجو ترکیه ای و یوریت هندریکس 
هســتند که در زمان حمله حریف، حفره های 

دفاعی را پوشش می دهند.
بهترین های آسیا

به جز اســتقلال تهران که کارنامــه دفاعی آن 
مورد ارزیابی قــرار گرفت، نام 5 تیــم ایرانی و 
5 تیم آســیایی دیگر هم در جمع تیم هایی که 
تاکنون بهتریــن عملکرد دفاعــی را از خود بر 
جای گذاشته اند، دیده می شــود که عبارتند از: 
الشــرطه عراق )معدل 0/5(، ســپاهان )معدل 
0/6(، الوحده اردن )معدل 0/63(، پرسپولیس 
و آلومینیوم اراک )معدل 0/65(، هوادار تهران و 
الوحده امارات )معدل 0/7(، فولاد اهواز )0/75(، 
العین امارات )معدل 0/76( و الاتحاد عربستان 

)معدل 0/8(.
بدیهی اســت که در این گزارش تیم های رده 
بالای جدول لیگ آسیایی ها ملاک قرار گرفته 
است. ضمن این که تقویم بازی های شرق آسیا 
هم با سایر نقاط جهان متفاوت است و به همین 
دلیل نامی از این تیم ها دیده نمی شــود. البته 
استرالیا از این مدار خارج است و بهترین تیم 
دفاعی لیگ این کشور، وسترن یونایتد است که 
معدل 0/78 گل خورده در هر بازی را به ثبت 

رسانده است.
 آفریقایی های دفاعی

تیم های باشــگاهی آفریقایی از منظر دفاعی، 
وضعیت خوبی دارنــد. البته لیــگ برخی از 
کشورهای آفریقایی مثل مصر و تونس حدود دو 

ماه است که آغاز شده و نتایج آنها را نمی توان 
ملاک قرار داد. سطح برخی دیگر از لیگ های 
آفریقایی به جز نیجریه و آفریقای جنوبی هم 
در لول جهانی نیســت؛ اگرچــه برخی تیم ها 
مشــخصاً از نظر دفاعی خــوب کار می کنند. 
شاید هم تیم های مقابل از نظر تهاجمی فاقد 
کیفیت لازم هستند. به هرحال در قاره آفریقا 
دو تیم »رمو استارز« و »انوگو رنجرز« نیجریه 
با معــدل 0/4 گل خورده در هر بــازی، حائز 
رتبه 5 جهانی هستند. »ماملودی سان داون« 
آفریقای جنوبــی هم معــدل 0/47 و رتبه 9 
جدول را داراســت. ســایر تیم های باشگاهی 
خوب آفریقا از نظر تعــداد کم گل خورده هم 
سن پدرو ساحل عاج، کاسا اسپورت سنگال، 
وفاق سطیف الجزایر، بیچم یونایتد، استد رنارد 
کامرون، شباب بلوزداد الجزایر، مغرب و راجا 

کازابلانکای مراکش هستند.
 10 خط دفاعی برتر فوتبال جهان

با شــروع ماه مارس 2022، رده بندی بهترین 
خطوط دفاعی تیم های باشــگاهی جهان، به 

این شرح است:
1( آژاکس آمستردام )معدل 0/29(

2( استقلال تهران )معدل 0/3(
3( پارتیزان بلگراد صربستان )معدل 0/33(

4( زرینیسکی بوسنی )معدل 0/4(
5( رمو استارز نیجریه )معدل 0/4(

6( انوگو رنجرز نیجریه )معدل 0/4(
7( اسپارتاک ترناوا اسلواکی )معدل 0/42(

8( المپیاکوس یونان )معدل 0/45(
9( ماملودی ســان داون آفریقای جنوبی )معدل 

)0/47
10( دینامو کیف اوکراین )معدل 0/5(

برای »ســپاهان اصفهان«، »پرســپولیس و 
آلومینیوم اراک« هم باید احترام ویژه ای قائل 
شد که به ترتیب با معدل 0/6 و 0/65 رتبه های 
بالایی در رنکینگ جهانی خطوط دفاعی دارند.

*توضیح مجدد این که گزارش فوق براســاس 
عملکرد لیگ های معتبر و مهــم جهان تهیه 
شــده و لیگ هایی که به دلایل فصلی تعطیل 
هستند )آمریکای لاتین، آسیای جنوب شرقی( 
و یا کشورهایی که فوتبال ضعیفی دارند و قابل 
بحث نیستند )آسیای میانه و مرکزی، آفریقای 
مرکزی و کشــورهایی مثــل لوکزامبورگ و 
لیختن اشــتاین و...( در ایــن رده بندی قرار 

نگرفتند. 
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   قاب مشاهیر
داستان مریم فیروز ) فرمانفرمائیان ( )سمت چپ(؛ مریم فیروز خواهر نصرت الدوله فیروز و 
دختر عبدالحسین فرمانفرما )نوه عباس میرزا، حاکم، وزیر و رئیس الوزرای معروف دوره قاجار و از 
متمولین طراز اول ایران( و بتول کرمانشاهی بود. در سال ۱۲۹۲ هجری شمسی در کرمانشاه به دنیا 
آمد و در مدرسه ژاندارک و دارالمعلمات تحصیل نمود و در سال ۱۳۰۸ دیپلم گرفت. در همین سال 
در سن ۱۶ سالگی بنا بر تصمیم پدرش به عقد سرهنگ عباسقلی اسفندیاری )تحصیل کرده مدرسه 
نظامی سن سیر فرانسه( فرزند محتشم السلطنه اسفندیاری درآمد و خیلی زود صاحب دو دختر به 
نام های افسانه و افسر شد؛ ولی در سال ۱۳۱۸ اندکی بعد از مرگ پدرش فرمانفرما از همسرش جدا 
شد و به خانه پدری بازگشت. وی در سال ۱۳۲۳ با نورالدین کیانوری ازدواج کرد و یک عمر زندگی 
پرهیاهو و پرکشمکش را آغاز نمود. مریم فیروز در ۲۲ اسفند ۱۳۸۶ در تهران درگذشت. او   هنگام 

مرگ ۹۵ سال داشت. پیکر مریم فیروز در گورستان بهشت زهرا به خاک سپرده شد.

  قاب تاریخ 2
گزارشی از حمله   هواپیما های روسی به شمال ایران در شهریور 
۱۳۲۰؛   پنج شهریور ۱۳۲۰ روزنامه   اطلاعات از تجاوز نیروهای ارتش 
شوروی به شــمال ایران اینطور گزارش کرد: بنا بر خبرهایی که به ما 
رسیده است، از روز سوم شهریور  ۱۳۲۰  که نیروهای ارتش شوروی از 
چند نقطه به مرزهای شمالی کشور ایران تجاوز نموده اند، هواپیماهای 
آن دولت به بمباران بسیاری از شهرهای بی دفاع و باز آذربایجان و بندر 
پهلوی و غازیان و قزوین پرداخته در نتیجــه ویرانی ها و خرابی های 
شــدید در نقاط مختلف وارد آمده و عده   زیــادی از اهالی غیرنظامی 
کشته شــده اند. دیروز ]سه شنبه ۴ شــهریور ۱۳۲۰[ نیروی هوایی 
شوروی مخصوصا مدت زیادی   روی شهر بی دفاع و باز بندر پهلوی پرواز 
کرده و بمب های سنگینی فرو ریخته اند، در نتیجه   این بمباران تلفات 
زیادی به مردم غیرنظامی آن شــهر وارد آمده است. رسیدن اینگونه 
خبرها و وارد آوردن تلفات و ویرانی ها به مردم غیرنظامی و شهرها  باز 
موجب تحیر است؛ زیرا اینگونه عملیات گذشته از اینکه از روی تعدی 
و تجاوز به عمل می آید با اصول بین المللی جنگ و مبادی اخلاقی به 
کلی منافات دارد. در صفحات این روزنامه ]اطلاعات[ ما مکرر گوشزد 
کرده ایم که دولت ایران بی طرف بوده و ایرانیان آرزویی جز حفظ صلح 
و آرامش نداشــته و در صدد جنگ با هیچ دولتی نبوده اند؛ با این حال 
نمی دانیم که نیروی هوایی شــوروی از روی چــه اصول و مطابق چه 
رویه ای مبادرت به چنین عملیات تجاوزکارانه می کنند. این فجایع و 
پیش آمدهای ناگوار برای ملتی که پیوســته خواهان صلح و صفا بوده 
و آرزویی جز آرامش جهان ندارد بی اندازه حیرت انگیز و موثر اســت. 
اینک اعتراضات خود را بدین  وسیله به گوش عموم جهانیان رسانیده و 

منتظر نتیجه  اقدامات دولت در این خصوص می باشیم.
   یکی از معدود   عکس های مربوط به اشغال ایران به عکس های 
»جرج راجر« مربوط می شود. ۱۸ عکســی که او از ایران تحت 
اشغال گرفته است، قوای شوروی و انگلیس را در حومه قزوین و 

در حال ورود به این شهر نشان می دهد.

  قاب تاریخ 3
شبح رضاخان بر ســر خاندان ســلطنت؛ خاندان پهلوی در آ ینه خاطرات ثریا 
اسفندیاری....  همســر دوم محمدرضا پهلوی   در خاطرات خود علت ترک وطن توسط 
خانواده را غضب رضاشــاه عنوان می کند. در حقیقت رضاشاه که قراردادی تازه با کمپانی 
نفت ایران و انگلستان به امضا رسانده بود، زمین های نفت خیز را که متعلق به خانواده ثریا 
بود، به بهایی اندک صاحب شــد. عموی ثریا که در آن مقطع وزیر جنــگ بود، با این کار 
رضاشاه مخالفت ورزید. بدین ترتیب شیوه حکومت رضاشاه که صفت خودکامگی و به دور از 
قانون را یدک می کشید متوجه ایل بختیاری نیز  شد. عمویش در زندان کشته شد و دیگر 
اعضای خانواده به زندان افتادند.  اما مسئله جالب توجه این بود که ثریا، شمس و اشرف   را 
به چشم دشمن می دید. به زعم خودش شمس می خواست دوستی مرا جلب کند و اشرف 
به موقعیت و جایگاه من نزد شاه حسد و رشک می ورزید. در مورد خصوصیات روانشناختی 
این دو خواهر نیز ثریا نظر مثبتی نداشت. او در قســمتی از خاطراتش می گوید: »شمس 
حساس تر و زودرنج تر بود. یک اتفاق ساده ناراحتش می کرد. مرا سرزنش می کرد چرا مفتون 
پیراهن یا کلاه تازه اش نشده ام، چرا پیش از آنکه وارد آستانه در شود، به پیشوازش نرفته ام و 
نبوسیدمش. چرا سر میز شام کنارش ننشستم   یا چرا لحظه ای به اشرف بیشتر توجه کرده ام. 
آثار دوران کودکی بر روح شان بسیار سنگینی می کرد. دورانی که سایه سنگین پدر دائم در 
ذهن شان مجسم می شد. به تعبیر خود ثریا، شبح رضاشاه هنوز بالای سر شمس و اشرف 
بود.« اما در مورد خواهر دیگر محمدرضا نظرش مثبت تر بود. فاطمه خواهر دیگر محمدرضا 
که از زن دیگر رضاشاه بود، زنی مطیع و آرام بود و جاه طلبی های شمس و اشرف را نداشت.
  )موسسه مطالعات تاریخ معاصر(

��قاب�� ضرر جایزه های مکمل برای کلیه 

   یکی از بزرگ ترین ریسک های زندگیم 
این بود که رفتم به یکی از این ماشین هایی 
 Don't touch my car که روش نوشته
تکیه دادم تو چه ریسکی تو زندگیت کردی؟

    از یه آنلاین شــاپ قیمت مانتو پرسیدم 
گفت عزیزم با احترام یک میلیون و نهصد 
و پنجاه، خب اینجــوری که دیگه احترامی 

باقی نمی مونه
    یه جوری با تعجب و حیرت می گید تو 
۲۰۲۲ هنوز جنگ میشه انگار جنگ یمن و 
عراق و افغانستان و سوریه مال ۵۰ سال پیشه
    فکر اینکه حیوونا وقتی سردرد می گیرن 
نمی تونن برن داروخونه استامینوفن بگیرن 

ناراحتم می کنه
    تازه داشــتم با »قیمــت در دایرکت« 
آنلاینشاپ ها کنار می اومدم که با  پدیده  ای 
به نام » قیمت بدون احتساب باربری« مواجه 

شدم
    شــبا واســه چی لامپای بانکو روشن 

می ذارن؟ ما فکر کنیم خونه ن، نریم دزدی؟
    باهوش تــر از روغــن داغ ندیدم. خیلی 
خوب می دونه با چه زاویه بپره که صاف بره 

وسط عنبیه
    یک فریم از تنهایی فقط وقتی که دنبال 

ضامنی
     فعلا تنها پکیجی که حاضرم براش پول 
بدم، پکیج آموزش فوتوشاپ توسط استاد 

سجاد غریبیه
    من وضعیت قلبم زیاد جالب نیست كه 
بخوان بدزدنم قلبمو بــه یه نفر دیگه پیوند 
بزنن. ولي به جاش اندازه سه نفر دماغ دارم. 
حتي یه بــار رفتم دكتــر زیبایي گفت اگه 
بخواي دماغتو عمل مي كنم با اضافه ش برات 

یه داداش كوچولو درست مي كنم
    درد فرار مغزها رو وقتی با پوست استخون 
حس کردم که مغز فندقی رو که شکســتم 

رفت زیر کابینت
     تیپیکال مردم ایران:

»اگه از مــن پولدارتــری دزدی ، اگه از من 
فقیرتری بی عرضه ای«

    تمام تلامشو کردم بتونم جایگاه شغلی 
خوبی برای خودم دست و پا کنم بتونم رشوه 

بگیرم نشد

    به مســخره بازی های بقیه توجه نکنید 
شما تا عید به راحتی می تونید ۲۰ کیلو کم 
کنید فقط کافیه هر روز یک ساعت ورزش 
کنید و بلافاصله بعدش با ساطور یه قسمت از 

بدنتون رو جدا کنید
    اینکه طرفیــن رو دعــوت می کنن به 
خویشــتنداری بیشــتر، برای دعوای دو تا 
باجناق کاربرد داره نه وســط جنگی که یه 

طرفش پوتینه
    من از شــرایط ازدواج فقط یه آهنگ از 
شــهرام ناظری دارم که بعد از طلاق گوش 

کنم
    اونی که با ۳۰ درصد شارژ گوشی خونه رو 
ترک میکنه هیچ بــالا  و پایینی تو زندگی 

نمي تونه تكونش بده
 زندگیه من اینجوریه که مثل روانشناسا 

صحبت می کنم مثل روانیا عمل می کنم
  موجودی حســابم یه جوریه به یکی  از 
این تعارف هایی که می زنم دســت رد نزنن 

بیچاره میشم
 اینقدر این بوی دهنم با ماسک خودمو 
اذیت می کنه که آخر باید مجبور شم مسواک 
بزنم، این چه بلایی بود که کرونا به سر ما آورد

 یعنی چی این حمــلات ممکنه باعث 
شروع جنگ جهانی سوم شــه؟ مگه شما 
 aux نگفتین جنگ جهانی سوم سر اینه که

تو ماشین دست کی باشه؟
 سربازی اینطوریه که داری پست میدی 

ساعتو نگاه می کنی می بینی چهاره
 دو ساعت بعد دوباره نگاه می کنی می بینی 

چهارو دو دیقه اس
 شــما تا حالا یه عرب دیدی بگه من یه 

ذیحجه ایه مغرورم؟
یا یــه اروپایی دیــدی بگه یه دســامبری 

انتقامجو؟
 نوشتن مردم اوکراین به زیبایی مشهورند 
و حیف تو جنگ کشته بشن و این حر ف ها...

شما ببین حتی تو جنگ و کشت و کشتار 
هم میگن خوشگلا حیفه کشته بشن و کسی 

برای زشت ها غصه نمی خوره
حالا شــما هی بیا بگو زیبایــی ظاهر مهم 

نیست، زیبایی باطن و  اخلاق مهمه 
 یه مقداری بشر دچار توهم دموکراسی 

و حقوق بشر شده بود که خوشبختانه داره 
حل میشه

 تو جهان دارن تو متاورس زمین می خرن 
ورزشگاه و فروشگاه می سازن و حتی عروسی 
می گیرن بعد ما داریم هشــتگ نه به طرح 

صیانت می زنیم
  چیه این مســواک اول صبــح که وقتی 

می زنی انگار ۱۰ کیلو از وزنت کم شده
  اگه جدی می خواین جنگ جهانی سوم 
راه بندازین بگید که ما دیگه لباس نو نخریم 

واسه عید، کثیف میشه
 من جایزه بهترین بازیگر نقش مکمل هم 
بگیرم مادرم میگه این مکملا خیلی واســه 

کلیه ضرر داره
 ایرانیا همه برنامه هاشونو با چای خوردن 

تنظیم می کنن
یه چای بخوریم بعد بریم

چایی مونو بذاریم خونه اونا بخوریم
چای مو بخورم بعد درس می خونم

چایی مو بخورم برم ورزش
 هر وقت احساس تنهایي کردي پاشو یه 
فیلم ترسناک بذار نگاه کن. بعد فکر مي کني 
یکي تو اتاقه، یکي تو آشپز خونه هست، چند 
نفر هم تو حیاطن! خلاصه از تنهایي در میاي

 دیشب تو مهمونی دختره پرسید: عزیزم 
چی خوندی؟ گفتم کامپیوتر. داشتم فکر 
می کردم آخه حالا چــه اهمیتی داره چی 

خوندم که یهو گفت منم پزشکی می خونم.
اون موقع بود که فهمیدم برای چی پرسید

  نحوه دم کردن چای ماسالا به این صورته 
که می ریزیش تــو قــوری روش آبجوش 
می ریزی بعد می شینی تشویقش می کنی 

می گی ماسالا ماسالا تا دم بکشه
  بیاین، انقد گفتیــم فروردین چرا تموم 
نمیشه که دوباره به یه چشم بهم زدن داره 

میرسه
  با فامیل رفتیم پینت بال. تیرهامون تموم 
شد، شــوهرخاله ام دودزا انداخت و با چاقو 
حمله کردما هم مجبور شدیم با قنداق تفنگ 

بزنیم تو گیجگاهش
  داستان چك زدن پسرها به فرمانده مثل 
داستان »من یه خواستگار داشتم از آمریكا 

ولي به خاطر خانواده نرفتم« دختراس

هر نوشته ای نویسنده ای دارد. هر نویسنده ای حق دارد اسمش را پای مطلبش ببیند. 
نوشته هایی که در این صفحه می خوانید، توئیتهای کپی پیست شده ای است که 

در شبکه های اجتماعی دست به دست چرخیده و صاحبش را گم کرده. اگر »شما« 
نویسنده این آثار هستید، لطفاً عصبانی نشوید. لبخند بزنید و به خواننده هایی فکر 

کنید که باخواندن نوشته هایتان لبخند می زنند و در دل تحسین تان می کنند.
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 ۰۹۱۵۸7۹: گرگ و خرس و شیر داند عشق چیست 
/  کم زِ سگ باشد نداند عشق چیست. )حضرت مولانا( 
 سپاس خدمت عزیزان جان و با تأسف از خبر فروش 
قلاده سگ در یکی از فروشگاه های اینترنتی معروف 
و نمونه های قلاده های طلا و یک نمونه خاص تر از طلا 
به قیمت ۵۰۰ میلیون تومان برای سگ های آقازاده و 

لاکچری. )آزادبخت آزادمهر(
   گناه دارن قلاده ها داش! شــما یکی 
از این  قلاده ها رو به گــردن براهم ما ببند، خودش 
قشنگ می گه میومیو و دنبالت تا هر جا که خواستی 

میاد!
۰۹۱۸۹۶۹: چند نفر باید بمیرند تا مسئولین به قانون 

عمل کنند؟ چرا سهام عدالت آزاد نمی شود؟
   آقا ما از آزادی، خاطره خوبی نداریم 

ها! گفته باشم!
۰۹۱۳۹۱۲:  اگر کســی خندوانه را ندیده باشه، به 
راحتی می تونه از مطلب نعیمه نظام دوست در ستون 
سایت نگار، برداشت دلســوزانه و تاثربرانگیز کنه و 
حتی گریه هم ممکنه بکنه. در صورتی که دوتا )خنده 
حضار( در دو جای متن، خواننده را به راحتی متوجه 
فضای برنامه می کرد. از هفت صبحی ها انتظار دقت 

حرفه ای تری داریم. ممنون.
   نه که ما تو خندوانه، غیر از شیرینکاری 
های جناب خان، با الباقی شــون کاری نداریم اصلا 

نفهمیدیم چی گفتی! لابد دُّر سفتی! 
۰۹۱۹۵۲۰: مــن  از طرفــداران پروپا قرص شــما. 
چند درخواست داشــتم. آقای خوشــخو در مورد 
هنرپیشــه های خیلی فعال در دهــه ۶۰ که فوت 
کردند مثل احمد هاشمی، احمد قدکچیان، هادی 
اسلامی، مهدی فتحی و نابغه ترجمه و به  قول بعضی 
قدرنشناسان استاد ذبیح الله منصوری خیال پرداز، یک 
پرونده ویژه کار کنید تا نســل جدید هم این اساتید 
از جملــه  ر-اعتمادی  رو بشناســند. ممنونم آقای 

خوشخو. )مخلص شما: مازیار مروتی(
   چشم داش. رو چشام. ولی در جریان 
باش که وقتی هیچ روزنامه ای جرات نداشــت یک 
سطر از ر-اعتمادی بنویسد، ما خونه اش رفتیم و اون 
مصاحبه مفصل رو ازش چاپ کردیم. یعنی خواستم 
بگم ما اینیم! )یه براهمه و دوتا قارپوزِ زیر بغل هاش(.

۰۹۳۶۲۰۲: سلام آقای خوشخو. دهم اسفند ۱۳۰7 
سالروز تولد مهدی اخوان ثالث بود.  و شعری از او: »من 
اینجا بس دلم تنگ است و هر ســازی که می بینم 
بدآهنگ اســت/ بیا ره توشــه برداریم/ قدم در راه 
بی برگشت بگذاریم/ ببینیم آسمان هرکجا آیا همین 

رنگ است  ؟«
   حالا ره توشه رو از کجا تهیه کنیم تو 

این گرونی وانفسا؟!
۰۹۰۵7۶۴: سازمان های مربوطه به جای سخنرانی، 

با مافیای سیســتماتیک انحصار خــودرو که بازار 
خودرو و مردم را به انحصار خودشــان درآورده اند، 

برخورد کنند.
   اینم اســمس دیگه ای درباره واردات 
ماشین. ۳۶ تاش رو هر هفته سانسور می-کنم )مگه 
من چی ام از محرمعلی خانی کمتره؟!( بلکه یه گُله جا 
واسه جیک جیک بقیه کفترها هم باز بشه. دفعه دیگه 
حداقل آدامس خروس نشانی، لیره استرلینگی، قلاده 
طلایی به همراه پیامک تون برفست که کل باشگاه رو 

اختصاص بدم به واردات اتول.
۰۹۱۰۹۹۶: بعضی نسخه های روزنامه های ٩۴ تا ٩۶ 
گاهی در اتاق به چشمم می خوره که مطالب جذابی 
 Top( توش چاپ می شــد؛ مثل ۱۰ تا از هر چیزی
۱۰( یا نمونه های ماندگار معماری ایران، یا خودروهای 
نوستالژیک )خاطره انگیز(... واقعا جای چنین مطالبی یا 

تکرار آنها در روزنامه خالی است... )مدقق پور(
   من خودم اگه بذارن، حاضرم ۱۰ کفتر 
تاپ مملکت  رو معرفی کنــم اینجا. ۱۰ خراهم تاپ. 
۱۰ گوساله تاپ. ۱۰ شلمنشل تاپ. یا ۱۰ تا یپرم خان 

زمانه و میرفندرسکی عصر.
۰۹۳۵۱۸۹:  لطفا ســوژه هفته به قلم استاد افشار را 

پایین صفحه چاپ نمایید جهت جمع آوري.
   مگه زباله است داش جمع آوری می 

کنین؟! ما حرمت داریما!
۰۹۱۲۲۱۱: ضمن سپاسگزاری از مطالب ارزشمند 
و بسیار جالب و متنوع  آقای عقیلی، راجع به انتخاب 
بهترین های تیم ملی در دو مقطع قبل و بعد از انقلاب، 
به نظر می رسه این مقایسه اشــتباهه. چون قبل از 
انقلاب، زمان و نوع مســابقات محدودتر بود. بهتره 

بهترین های تیم ملی را برای هر دهه انتخاب کنید. 
   بله هر ظرفی، مظروف خودش را دارد. 
پیشرفت یا عقب ماندگی امکانات و علم و تکنولوژی، 
در کیفیت قهرمانان زمــان های مختلف، تاثیرگذار 
بوده است. مثلا چگونه می توان نقدهای طغرل افشار 
را با فراستی امروز مقایسه کرد که طغرل ۲۰ ساله، نه 
اینترنت داشت، نه کتاب سینمایی به چشم دیده بود 
و نه این همه رسانه مخصوص سینما؟ یا چگونه می 
توان قلیچ را با کمال کامیابی نیــا، روی ترازو برد؟ یا 
باید کمال را ببری در آن عصر و آن زمین های پُرچاله 
چوله، بازی کند یا قلیچ را بیاوری امروز روی چمن 
های زمرد و کفش های اســتوک دارِ تکنولوژیک به 

میدان برود.
۰۹۳۶۱۵۸: در بخش سینما و تلویزیون روزنامه، با 
دقت و ظرافت حرفه ای، اخبار و موضوعات این حوزه 
رصد یا تحلیل می شود و از این رو اهتمام دوستان این 
بخش و مشــخصا خانم فاطمی شایسته پاسداشت 

است. ) رودابه موذنی. تهران(
   رفتیم واسه پاسداشت!

۰۹۱۲۵۹۹:   الان مدتیه قیمت دلار رو پایه  ۲۴ تومنه 
اما شــما از  ۲۶ و ۲7 تومن پایین نمی آیین. می گم 

نکنه دست تون تو دست استکبار جهانیه؟ 
   استکبار سگ کی باشــه، ولی نه که 
دم به دققه از صرافی های چارراه استامبول شیتیل 
مونو می گیریم خب طبیعیــه دیگه! من موندم اگه 
یه روز، دلار شــد 7 تومن و ۵ زار، چــه جوری از خر 
شــیطان بیاییم پایین؟! افت داره واسه ما بنویسیم 

7 تومن و ۵ زار.
۰۹۱۹۳۹۹:   یــه انتقاد داشــتم از قســمت خرده 
یاد داشت ها که اسم نویسنده هم معلوم نیست! مرتب 
اشاره می کنن به اینکه به خاطر پایین بودن قیمت 
پراید به مبلغ ۵ هزار یا ۶ هزار دلار، نباید انتظار کیفیت 
بیشتر  داشت! جناب محترم مگه پول رایج مملکت ما 
دلاره؟ یا من نوعی به دلار حقوق می گیرم !؟ حالا که 
این ماشین اینقدر ارزونه چرا به کشورهایی که واحد 
پول شــون دلاره صادر نمی شه! کاش می تونستم ۵ 
دقیقه با نویسنده این خرده یادداشت ها صحبت کنم !

   شما زنگ بزن با خودم صحبت کن! 
)مگه شــما به دلار حقوق نمی گیریــن؟ پس چرا 

مزینانی حقوق ما رو به دلار می ده؟!(
۰۹۳۶۲۰۲: ســلام آقای خوشــخو. به عنوان یک 
شهروند ایرانی از درگذشت یکی از دوبلورهای قدیمی 
دوران طلایی این حرفه یعنی ســرکار خانم رفعت 
هاشم پور همسر استاد جلال مقامی بسیار اندوهگین 

شدم. روحش قرین آرامش ابدی.
   به قول یارو گفتنی تنها صداست که 

نمی ماند! فروغ هم اشتباه کرده.
۰۹۱۳۹۱۲:  واقعا نمی تونم بفهمم در مُخ  نویسنده 
آنالیز صفحه شبکه، چی می گذره؟ آیا فیلم الرساله 
رکورد پخش فیلــم خارجی در ایــران  رو نداره؟ آیا 
بر فرض با کیفیــت نبودن  یا مانــدگار نبودن دوبله 
»ایرنه پاپاس« )که واقعا همچین عقیده ای به شدت 
احمقانه اســت( از نظر کمیت، بارها و بارها شنیده 
شدن صدای هاشــم پور در این نقش اهمیت نداره؟ 
آیا اگر ابتدایی ترین قواعد ژورنالیسم رعایت می شد 
نباید چند کلمه در این باره کار می شــد؟ واقعا مات 

و مبهوتم.
   فعلا تو همین ماتی ات بمون که ما هر 

چی می کشیم از مبهوتی مونه!
۰۹۳۵7۱7:   آقای افشار برای اعزام شدن به اوکراین 
و کمک به مظلوم های اوکراینی و جنگیدن در برابر 
خرس های سرخ روسی، باید به کجا مراجعه کنیم؟ 

آدرس بفرس منتظریم.
   الان من خودم کفترامو به صف کردم 
سمت کی یف. آرپی جی رو دادم دست براهم. قداره 
 رو دست شراهم، قمقمه و یغلوی هم دست خراهم. 
اگه پایه ای بیا مرز جلفا! )نه ببخشــید جلفا راه نمی 

دن. بیا از مرز قسطنطنیه رد شــیم. کسی کاری به 
کار کفترا نداره!(

۰۹۲۱۶7۵: »محاکمــه در یاســوج، مــرگ در 
بوســتون...« نویســنده کتاب آداب بی قــراری در 
۵۱ ســالگی درگذشــت )هفت صبح(. نویسنده و 
روزنامه نگار خوب کسی اســت که مرده است. چون 
بعد از مرگش جرات می کنند که درباره آن بنویسند. 
اما ای جماعت من دوست ندارم اسم ابراهیم افشار در 
تمام روزنامه ها و خبرگزاری های جهان بیا ید و نامی از 
او ببرند...! همین که بی سر و صدا در این هفت صبح در 
گمنامی قلم می زند برای هفت پشت مان کافی است... 

گمنام باش و نفس بکش... )گاندی(
   اولی رو چشم، دومی بالا نمیاد!

۰۹۱۸۸۶۲:  صفحه ورزشــی تون کم اســت؛ لااقل 
جدول  بازی ها  رو بذارید. ممنونم.

   جدول رو می خوای چیکار؟ می خوای 
دل منو خون کنی؟ ببین تراختور داره می افته درّه. 

عمرا بذارم جدول چاپ کنن!
۰۹۳۸۲۸۱: در جای جای تحلیل شــون نوشــتن 
»استقلال شانس آورد«. داور نمی دونم چرا اونو برای 
استقلال درآورد. ولی »پیروزی، یه هند داشت که به 
جاش پنالتی نگرفت«. این آخه چه تحلیلیه؟ من از 
اول پیدایش روزنامه تون طرفدارتون در بی طرفی تون 
هستم. لطفا خواهش می کنم روزنامه رو مختص رنگ 

خاصی نکنید.
   بذار حالا که دنیا رو کرونا و جنگ و بی 
پولی گرفته، دلمون با این چیزا خوش باشه داش! مگه 

چیزی از قدرت خدا کم می شه؟
۰۹۱۰۹۹۶:  بامداد جمعه مستند تاریخ ورزش ایران 
به یاد پهلوان حســن شــجاعت )رزاز( و میرمهدی 
ورزنده پخش شــد با حضور ابراهیم افشــار و جواد 
خیابانی. به همه دوستداران ایران و اخلاق پهلوانی 

دیدن این مستند را توصیه می کنم.
   دده م وای. اینــم لو رفت؟ بابا شــما 

خواب و خوراک ندارید؟ مدیونید اگه نیگا کنید!
۰۹۳۶۱۶۲: هفته قبل برنامه ورزشگاه )شبکه تهران( 
خوشحال و سرمست از برکناری عزیزی خادم حرف 
می زد ولی این هفته تغییــر موضع داده بود و جهت 
برگشــت نامبرده، جاده صاف می کــرد. یاد جمله 

تاریخی براهم افتادم ....)ساقی(
۰۹۰۴۴۴7: اســتاد افشــار، حضرتعالــی علــت 
توسعه نیافتگی ورزش قهرمانی و قهرمان پروری در 
شهرســتان بیجار را در چه می انگارید؟ )سبزعلی از 

بام ایران(
   داداش، من غلط بکنم بیانگارم! من و 

انگاریدن؟ توبه توبه!
۰۹۱۵۱۰۴: چــرا مدتي اســت اطلاعــات پخش 
برنامه هاي صداوســیما از روي کانال هــاي رادیو و 

تلویزون حذف شده است؟
   اینــو دیگــه بالاغیرتا زنــگ بزن به 

ضرغامی!
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گرگ و خرس و شیر داند عشق چیست 
ایرنه پاپاس، هادی اسلامی، حسن رزاز، قیمت پراید، رفعت هاشم پور، قیمت دلار و   قلاده های لاکچری

  قاب تاریخ 1
دستور ملکه انگلیس برای سانسور مطبوعات ایران! پس از  اشــغال ایران در شهریور ۱۳۲۰، اوضاع کشــور چنان آشفته و در اختیار 
قوای بیگانه بود که آنان حتی خبرهای منتشر شــده در روزنامه ها را نیز تحمل نمی کردند و از سفارت انگلیس به وزارت امور خارجه هشدار 
داده می شد که خبرهای مرتبط با جنگ جهانی می بایست از زیر سانســور آنان رد شود و تابع مقررات سانسور باشد! مکاتبه سفارت انگلیس 
در تهران با وزارت امور خارجه درباره تخطی روزنامه ها از مقررات سانســور و اقدام به دریافت و درج مستقیم اخبار بی سیم به تاریخ ۶ اسفند 
۱۳۲۰ این نابسامانی و وضعیت آشفته و تحقیرآمیز کشور در آن روزها را نشان می دهد: »سفارت انگلیس - طهران، ۶ اسفند ۱۳۲۰، شماره 
۱۳۶؛ سفارت اعلیحضرت پادشاه انگلستان تعارفات خود را به وزارت امور خارجه شاهنشاهی اظهار و محترما توجه اولیای آن وزارتخانه را به 
این موضوع متوجه می سازد که بعضی از روزنامه های محلی مستقیما اخبار بی سیم را به وسیله دستگاه های شخصی خود از ممالک خارجه 
دریافت نموده و بدون سانسور آنها را در روزنامه های خود درج می نمایند. این عمل نه فقط منافی با کلیه مقررات سانسور بوده، بلکه به جهات 
عدیده واضحی نامطلوب می باشد.« از قرار معلوم در حقیقت به روزنامه نگاران تهران شفاها گفته شده است که فقط اخباری را که از طرف آژانس 
پارس تهیه می شود، منتشر کنند، لیکن سفارت اعلیحضرت پادشاه انگلستان پیشنهاد می نماید که بهتر است دولت شاهنشاهی موافقت کند 
 به اینکه دستور رســمی در این باب صادر نمایند تا عذری برای انحراف به عنوان اینکه مقرراتی راجع به این موضوع وجود ندارد، باقی نماند.

  به اداره انتشارات و تبلیغات اجمالا نوشته شود که به روزنامه ها تذکر دهند رعایت کنند.   اسنادی از مطبوعات ایران )۱۳۴۰-۱۳۲۰ ه.ش(، 
)موسسه مطالعات تاریخ معاصر(

 تصویر یک کیوسک مطبوعاتی در کنار پالایشگاه آبادان را نشان می دهد

  قاب نوستالژی
آموزش گلف در پارك 

ملت تهران - سال 
۱۳79)گتي ایمیجز(
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سوژه هفته 
اختلافات ازلی و ابدی

بهنام مظاهری

نادر نامدار

حمید رستمیرضا فراهانی

دوســتی می گفت در ســینما اختلاف بین عوامل و بازیگر و 
کارگردان و... زیاد اتفاق می افتد اما به دلیل ماهیت کار سینما 
که یک کار گروهی است، همه به نوعی مجبورند از اختلافشان 
حرف نزنند. به این خاطر که ممکن است در پروژه های آینده 
مقابل هم قرار بگیرند.  بنابراین بسیاری از این اختلافات علنی 
نمی شوند. ممکن است دو بازیگر با هم اختلاف شدید داشته 
باشند اما وقتی هم را در جشنواره، مراسم یا هر ایونتی می بینند 
به روی هم لبخند می زنند چون می دانند منافعشان به خطر 
می افتد و حتما در آینده در فیلمی با هم همبازی خواهند شد. 
در موسیقی اما داستان فرق می کند، البته نه این که اختلافی 
بین هنرمندانش نباشــد، اما به واسطه ماهیت فردی این هنر 
اساســا از اول با هم دوست نمی شوند، چه برســد به این که 

بخواهند در آینده اختلاف هم داشته باشند. 
با این همه در موســیقی ایران هم اختلافاتی وجود داشته و 

اکثر این اختلافات در گروه های موسیقی اتفاق افتاده. اوج این 
اختلافات در گروه های سنتی به چشــم می خورد و کم پیش 
می آید که چالش های افراد حوزه موسیقی رسانه ای شود و اگر 
هم رسانه ای شود، اشاره ای سربسته به ماجرا می کنند و تمام. 
در تمام مصاحبه های بعــد از اختلاف، هــر دو طرف ماجرا 
می گویند این اختلافات سلیقه ای اســت و ما همچنان با هم 
دوستیم! شاید دو نمونه بارزش اختلافات علیرضا عصار و فواد 
حجازی باشد یا در مثالی دیگر اختلافاتی که بین علی پهلوان 
و پیام صالحی )خواننده های گروه آریان( به وجود آمد. شــما 
مصاحبه های بعدشــان را که ببینی پر است از این صحبت ها 
که اختلافی نداریم و صرفا سلیقه هایمان متفاوت است و فلان 

و بیسار... 
در مورد پیــام صالحی و علی پهلوان ماجرا وقتی علنی شــد 
که پیام صالحی به همراه محمدرضا گلزار، آن هم وقتی علی 

پهلوان ایران نبود کنسرتی گذاشتند و قطعه »پرواز« که یکی 
از آهنگ های گروه آریان بود هم اجرا کردند. بعد از اجرا علی 
پهلوان پستی گذاشت که در آن نوشته بود: »اجرای صحنه ای 
آهنگ های گروه آریان، بدون اجازه کتبــی صاحب اثر، غیر 
قانونی است. حتی شما دوســت عزیز!« امروز اگر به پیج این 
دو خواننده سر بزنید می بینید که دوســتان سالیان دور که 
زمانی صدای هر دوشــان کل ایران را پر کرده بود، حالا حتی 
همدیگر را فالو ندارند. در ماجرای عصار و حجازی هم همین 
است. خبری از فواد حجازی در پیج علیرضا عصار نیست.  در 
سال های اخیر گروه های تلفیقی نامشان زیاد سر زبان ها افتاد. 
گروه هایی که با وجود موفقیت آلبوم ها و کنسرت هایشان این 
روزها دیگر خبری از آنها نیست. در مورد گروه پالت، دنگ شو 
و چارتار می توان گفت اگرچه اختلافی به صورت علنی عنوان 
نشده اما همین که فعالیت گروه ها تق و لق است و اعضایشان 

به صورت فردی کار منتشر می کنند، نشــان از وجود همین 
مشــکلات و چالش ها دارد. در بخش پاپ هم باید گفت عمرا 
اختلافی رســانه ای نمی شــود. حداقل برای سال هاست که 
نشــده. گروه های این روزهای موســیقی پاپ ماهیت گروه 
ندارند. در عمده موارد دو یا چند خواننده هســتند که توسط 
تهیه کننده به هم چفت و بست شــده اند. نام و امتیاز بسیاری 
از این گروه ها متعلق به اعضایش نیست و اساسا اگر اختلافی 
هم باشد به خاطر به خطر افتادن منافع شرکت یا تهیه کننده، 
حداقل تا زمان اتمام قرارداد به هیچ عنوان علنی نمی شــود.  
خلاصه اش این است که شما در موســیقی ایران به غیر از آن 
بخش زیرزمینی اش که هر روز همه شان در حال پریدن و نابود 
کردن همدیگر هســتند، عمرا نمی توانید متوجه داستان ها و 
مشکلات و چالش های هنرمندانش شوید. همیشه همه چیز 

در هاله ای از ابهام است.

روزی که آن چند قاب دونفره دوســتانه معــروف از کارلوس 
کی روش و برانکو ایوانکوویچ در کنار هم منتشر شد، هیچ کس 
فکرش را نمی کرد که این قاب ها اولین و آخرین تصاویر دونفره 
آنها باشد. برانکو و کی روش مدتی بعد، روبه روی هم ایستادند 
و تا زمانی که در ایران بودند، همیشــه به هــم تاختند و حتی 
همین حالا هم که هر کدام در گوشه ای از دنیا مشغول به کارند، 
اگر فرصتش پیش بیاید از طعنه زدن و زخم زدن به هم دریغ 
نمی کنند. نوشــتن از آنچه بین این دو نفر گذشــت فایده ای 
ندارد و تلاش برای یافتن مقصر اصلی این اختلاف هم به نبش 
قبر می ماند. اختلاف این دو نفر اما یک اختلاف ســاده بین دو 
تا آدم نیســت. هر کدام از آنها، همین حالا که سال هاست در 
ایران حضور ندارند، میلیون ها طرفدار ســینه چاک دارند که 
عملکرد آنها را در مصر و عمان دنبال می کنند و از نتایج شــان 
شاد و غمگین می شــوند. در ایران طرفداران برانکو که عمدتا 

پرسپولیسی هستند، از پیروزی عمان بر ژاپن ذوق زده می شوند 
و او را معمار فوتبال نوین عمان می دانند، طرفداران کی روش هم 
از حضور مصر در فینال جام ملت های آسیا اشک شوق می ریزند.  
مخالفان برانکو باخت های اخیر عمان را پیراهن عثمان می کنند 
و مخالفان کــی روش، او را یک مربی نــاکام می دانند که هیچ 
تورنمنتی را فتح نکرده اســت! هواخواهان کی روش، برانکو را 
دلال کروات می نامند و دلدادگان برانکو، به سرمربی پرتغالی، 
لقــب دلال موزامبیکی می دهنــد! خیلی از پرسپولیســی ها 
معتقدند پرسپولیس هنوز هم همان تیمی است که برانکو در 
طول 5 سال در ایران ســاخت و کالدرون و یحیی گل محمدی 
دارند از کاشته های او برداشت می کنند، دوستداران کی روش 
هم مدعی اند تیم ملی ایران تا سال های سال، نان عملکرد او را 
خواهد خورد. عادل فردوســی پور به خاطر علاقه به کی روش، 
از محمد مایلی کهن لقــب کی روشــی پور را می گیرد و جواد 

خیابانی، که آن نمایش تهوع آور را جلوی دوربین اجرا کرد و از 
مثلا توهین کی روش به مردم ایران ناراحت شد و اشک ریخت، 
آرزو می کند ایران و مصر در جام جهانی بــه هم بخورند تا به 
همه ثابت کند تمام ادعاهای کی روش درباره عشق و علاقه به 

ایران دروغ بوده!
پیدا کردن مقصر این اختلافات اصلا کار ساده ای نیست. یکی 
مثل افشین پیروانی، وقتی اولین جرقه اختلاف بین کی روش 
و برانکو زده شــد، چون خودش سرپرست تیم ملی بود، حق را 
به مرد پرتغالی داد اما بعدها وقتی از تیم ملی کنار گذاشته شد، 
تبدیل شــد به یکی از بزرگ ترین منتقــدان او. آندو تیموریان 
تا وقتی به تیم ملی دعوت می شــد و بازی می کرد، معتقد بود 
کی روش به فوتبال ایران شخصیت داده اما همین یکی دو ماه 
پیش در نقش منتقد او ظاهر شد و در یک برنامه اینترنتی به او 
تاخت.  مجتبی جباری که چند سال پیش مدعی بود استقلال 

باید یک مربی مثل کی روش داشته باشــد  و خودش هم آرزو 
داشت زیر نظر او کار کند، در همین برنامه اینترنتی گفت: »هر 
کس می گوید کــی روش به تیم ملی شــخصیت داد از فوتبال 
چیزی نمی فهمد!« برانکو هم در پرسپولیس کم مخالف نداشت.  
بازیکنان زیادی بودند که به این تیم آمدند و برانکو به آنها فرصت 
نداد و همان ها تبدیل شدند به منتقد و مخالف سرمربی کروات! 
و خب با این اوصاف و تا وقتی منفعت طلبی هســت، نمی شود 
حقیقت را پیدا کرد. شاید به زودی جنگ اوکراین و روسیه تمام 
شود. شاید به زودی برجام امضا شود و حتی تغییراتی در رابطه 
ایران و آمریکا رخ بدهد، شاید روزی رابطه فرهاد مجیدی و امیر 
قلعه نویی خوب شود، شــاید یک روز علی دایی و علی کریمی 
با هم دوســت صمیمی شوند، حتی ممکن اســت روزی خود 
کی روش و برانکو با هم آشتی کنند اما دعوای طرفداران آنها در 

ایران تا ابد ادامه خواهد داشت.

1  فوتبال بــدون مفهوم رقابت بی هیچ ســوال اضافه ای تبدیل می شــود به 
لگدپرانیِ بی حاصل چند جوان و دویدن بی معنای بیست نفر دنبال توپ!

 اما همین فوتبال، حین دشمنی هم تبدیل می شــود به مفهومی غیرجدی که 
زیادی جدی گرفته شده و کلی دردسر تولید کرده، این وسط مرزی وجود دارد 
که اگر رعایت شود یک رقابت سالم باقی می ماند، رشد می کند، در دلش حادثه و 
اتفاق و خاطره می آفریند، به خیلی ها آبرو می دهد و خیلی ها را عزیز می کند و در 

مقابل خیلی ها را منفور و مغضوب می کند .
بله فوتبال عین زندگی است و این را وقتی می فهمی که عینک هواداری را برداری 

و بروی بالا و از آنجا به مجموعه اتفاق ها نگاه کنی.
همین شــده که اختلاف بین لیورپول و منچســتر، اینتر و میلان و بارسا و رئال 
فاصله های غیرقابل پرشدنی ایجاد کرده که بخشی از مردم جهان را درگیر خودش 
کرده! هر چه به سمت آمریکای جنوبی می رویم این اختلاف ها جدی تر می شود.

اختلاف هایی که دیگر شبیه یک مسابقه فوتبال نیستند و ابعاد فرهنگی و گاهی 
سیاسی هم پیدا کرده اند، هوادارانی که حالا به سختی همدیگر را تحمل می کنند 
و فوتبالی که بی رحمانه به مرزهای زندگی حمله کرده و هر روز قلمرو بیشتری 

را از آن خود می کند.
2   این وسط اما دسته بندی ها گاهی خنده دار است، حتی هواداران رئال مادرید 
و میلان با آن سابقه درخشان و آن همه افتخار و جام و فخر و پیروزی هم مدعی 
نیســتند که یک مکتب اخلاقی دارند، اما در ایران گروه هایی داریم که معتقدند 
تیمشــان نه یک مکتب اخلاقی که چند مکتب دارد، تعداد مکتب ها اینقدر زیاد 
شده که گاهی مکتب تو مکتب می شود و آدم نمی فهمد این بازیکن جناح راست 
دقیقا در کدام مکتب اســت و خودش بعدا مصاحبه می کند و می گوید من عضو 
مکتب فلانی هستم ولی بعضی ها می گویند »نه بابا اشتباه می زنی داداش تو مکتب 
بهمانی هستی!« فوتبالیست مذبور هم قاطی می کند و می رود برای خودش یک 
مکتب جدید تاسیس می کند! اصلا ما به تعداد فوتبالیست های سرخابی مکتب 

داریم!
3   هیچ کس نمی داند دو خط مــوازی بوکاجونیــورز و ریورپلاته کی به هم 
می رسد، هیچ کس نمی داند کی می شود که استقلالی ها برای قهرمانی پرسپولیس 

تونل باز کنند یا قرمزها قهرمانی های آسیایی استقلال را به رسمیت بشناسند.
کسی نمی داند جهان کی فوتبال را برمی گرداند به مرزهای قبل از حمله وسیع 

آن! جهان کی به زندگی اصالت می دهد و فوتبال را برمی گرداند به درون آن!
نمی دانــم و البته رصد کردن اتفاقات من را به این نتیجه می رســاند که شــاید 

هیچ وقت!

1   این اختلافات طول و تفصیل دار و در بسیاری موارد 
بیخودی، در سینمای ایران نیز به شدت رایج است و به سن 
و سال و اشتهار آدم ها هم ارتباط چندانی ندارد. اینکه مثلا 
دو بزرگ سینمای ایران علی نصیریان و عزت الله انتظامی 
ســال های طولانی رابطه خوبی با هم نداشته باشند، قطعا 
سینما را متضرر می کند، کما اینکه در صحنه ای از فیلم شیر 
سنگی که دو بزرگوار را رو در روی هم می بینیم، هر چند این 
دلخوری ها بیشــتر از نقش ها می آید اما به وضوح مشاهده 
می شود که به خود بازیگران هم سرایت کرده و از پرده بیرون 
می زند. اعتراض های گاه و بیگاه جمشید مشایخی به تاکید 
بیشتر رسانه ها به نقش عزت الله انتظامی در سینمای ایران 
و اعطای عنوان آقای بازیگر به ایشــان که باعث شــده بود 
علنا اعلام کنند که مگر به جز ایشــان بازیگر دیگری وجود 
ندارد؟ چرا همه جا عکس های ایشــان، به خصوص در فیلم 
گاو به عنوان شناسنامه این سینما معرفی می گردد؟ این در 
حالی است که برخی از سینماگران از ابتدای فعالیت نسبت 
به تعدادی از همکاران خود حساســیت داشته و هر جا که 
تریبون گیرشان آمده آنها را به طریقی نواخته اند. سردمدار 
این هنرمندان ابراهیم حاتمی کیاســت که همواره بدون 
رودربایســتی مواضعش را اعلام می کند و همواره از آقایان 
بهشتی و انوار شاکی است که در دهه شصت، یک دوربین به 
او داده اند و روانه جنوب و منطقه جنگی کرده اند و دوربین 
دیگری به دست عباس کیارستمی داده اند و او را راهی شمال 
کرده اند و به این طریق می خواست ارزش کار کیارستمی و 
فیلم خانه دوست کجاســت را که در تمام مجامع هنری و 
جشنواره های خارجی ستایش شده، تخفیف دهد و جوایز 
پرتعدادی که به ویترین افتخارات ســینمای ایران افزوده 
و فتح بابی شده برای معرفی ســینماگران ایران و گونه ای 
خاص از سینمایی لطیف و شــاعرانه شرقی را کلید زده که 
با کمترین امکانات و بدون بازیگــران حرفه ای، مهمترین 
درس های اخلاقی را به مخاطب منتقل می کرد را کم ارزش 
معرفی کند. این چنین بود که یکی از شخصیت های گروگان 
گرفته شده در فیلم آژانس شیشه ای، کارگردانی بود با عینک 

آفتابی که آشکارا کیارســتمی را به یاد می آورد که در آن 
بحبوحه دنبال نوشتن فیلمنامه جدیدش به اسم کفش های 
مش غفور و شرکت در جشنواره های جهانی بود. این نگاه به 
شدت منفی به جشنواره های خارجی در سال های بعد هم 
ادامه یافت و حتی تشدید شد تا جایی که جوایز کسب شده 
توسط اصغر فرهادی را- که فیلمنامه ارتفاع پست را سال ها 
قبل برای حاتمی کیا نوشته بود و البته بعدها رابطه چندان 
حسنه ای با هم نداشتند- زیر ســوال برد و به جای تبریک 
به همکار و دوست قدیمی پیام می دهد که انگار این جوایز 
خیلی بیشتر از آنکه انتخاب داوران جشنواره ها باشد از طرف 
سفارتخانه های خارجی به فرهادی و دوستانش اعطا می شود 
تا تصاویری- به زعم او- سیاه و باب طبع فرنگی ها را از ایران 

به نمایش بگذارند.
2  این قضیه در فوتبال ایران با شــدت بیشتری نمود 
داشــته و کمتر مربی بزرگی را می توان یافت که با یک یا 
چند نفر از بهتریــن بازیکنانش کــه گاه کاپیتان تیم هم 
محسوب می شوند سر یک لجبازی کوچک چنان دشمنی 
بر پا می کنند که پادرمیانی صد تا ریش سفید هم نمی تواند 
حل و فصلش کند. همین وریــا غفوری که این روزها مورد 
غضب فرهاد مجیدی قرار گرفته به دلیل جایگاهی که بین 
بازیکنان و هواداران دارد همواره مــورد ظن تاریخی قرار 
داشته که رابطه خوبی با سرمربی اش ندارد. البته سرمربی 
هم از لحظه ورودش هر کاری کرده در تایید این فرضیه بوده 
و از نیمکت نشین کردن های پرتعداد و تعویض ها و جذب 
بازیکنان جدید در پستی که ســال ها سرقفلی اش به اسم 
کاپیتان بوده، تمام شواهد و قرائن را به گونه ای کنار هم چیده 
که این امر به رسانه ها مشتبه شــود. این در حالی است که 
همین چند روز پیش محمد تقوی بازیکن پیشین استقلال 
از دوران مربیگری ناصر حجازی که به نظم آهنین مشهور 
بود خاطره ای نقل کرد و گفت که برای ناصرخان تنها یک 
بازیکن همواره فیکس و غیر قابل تعویض وجود داشت آن 
هم جواد زرینچه کاپیتان تیم بود. چرا که معتقد بود حرمت 
کاپیتان، حرمت تیم و حرمت مربی است. جالب اینکه خود 

مجیدی هم در برهه ای با امیر قلعه نویی به مشکل اساسی 
برخورده بود و امیرخان مدت های مدیدی او را روی نیمکت 
می نشاند و اعتقادی به فیکس بازی کردنش نداشت. حتی 
حضورش در لیست تیم هم بیشتر به خاطر فشار هواداران 
بود چرا که معمولًا وقتی در اواخر بازی برای دقایقی به میدان 
می رفت، در همان دقایق اندک گل های حساس پرشماری 
به ثمر رسانده بود تا جایی که برخی هواداران نسبت به این 
اقدام امیرخان موضع گیری کنند. بعدها فوت مادر قلعه نویی 
و حضور فرهاد در مراسم ختم کمی باعث تلطیف رابطه این 
دو شد. این همان بلایی بود که بر سر علی سامره هم آمد و 
او به رغم درخشش در دقایقی که به میدان می رفت در پازل 
تاکتیکی قلعه نویی حضور نداشت و امیرخان زوج عنایتی 
و اکبرپور را به او ترجیح مــی داد ولی اخلاق و منش خاص 
ســامره به همراه گل هایی که به ثمر می رساند مربی را در 
مقابل هواداران قرار می داد تا اینکه با جدایی سامره قضیه 

به نوعی مختومه اعلام شد.
3 در تیم پرســپولیس مهمترین اختلاف ســرمربی با 
بازیکنانش در زمان علی پروین رخ داد و عداوتش با مهدی 
هاشمی نســب و احمدرضا عابدزاده که بیشــتر به خاطر 
محبوبیت فزاینده این دو بر روی سکوها بود، کار را به جایی 
رســانید که هاشمی نسب کاســه صبرش لبریز شده و در 
یک انتقال فوق جنجالی راه تیم رقیــب در پیش گرفت و 
استقلالی شد. در مورد عابدزاده هم شاید اگر چند سال قبل 
از تیم استقلال به پرســپولیس نیامده بود می توانست این 
اتفاق رخ بدهد ولی چون راه بازگشت برای احمدرضا بسته 
شــده و او مجبور به تحمل شرایط بود، وقتی حتی اسمش 
در لیســت مازادها هم قرار گرفت، نتوانســت کار چندانی 
بکند و به تقدیر گردن نهاد ولی بعدهــا بیماری اش باعث 
آشتی کنان شد و تا امروز رابطه خوبی بین پروین و عابدزاده 
برقرار است. البته می شود به این لیست رابطه مایلی کهن با 
علی دایی، گل محمدی بــا مهدوی کیا، قلعه نویی با نوازی، 
برومند با حجازی، برانکو با رضاییان، قطبی با نیکبخت و... 

را اضافه کرد.

همه چیز در هاله ای از ابهام است 

برانکو-کی روش، ابدی ترین دعوای تاریخ فوتبال 

پرونده های قدیمی پیرآباد!شاید هیچ وقت

واندا دربی
تنها دو فصل نســبتا خوب لازم بود تا مکســی لوپز 20 ساله در 
کمال تعجب مورد توجه استعدادیاب های بارسا قرار گیرد و راهی 
بارسلونا شــود. لاپورتا در بلوگرانا به قدرت رسیده بود و تصمیم 
گرفته بود هر چه سریع تر بدنه پیر تیم را تغییر دهد. استراتژی او 
در ابتدا اعتماد به استعدادهای لاماسیا و در ادامه رفتن به سراغ 
استعدادهای کمتر شناخته شده آمریکای جنوبی بود. نتیجه این 
استراتژی دوســتی طولانی مدت را برای دو آرژانتینی به همراه 
داشت. یکی لیونل مسی که از لاماسیا به تیم اصلی رسید و دیگری 
مکســی لوپز که از ریور پلاته راهی تیم اصلی آبی و اناری پوش ها 
شــد. هر دو در نیمکت تیم اصلی تنها بودنــد و آرژانتینی بودن 
باعث شد رابطه دوستی میان آنها شــکل گیرد. مکسی در این 
رابطه نقش برادر بزرگ تر را برای مسی بازی می کرد که آن روزها 
هنوز تبدیل به یگانه ستاره این روزهای فوتبال نشده بود. دو سال 
فاجعه بار برای مکسی در بارسلونا او را وارد ماجراجویی طولانی 
برای پیدا کردن خانه ای همیشگی کرد. از بارسا به مایورکا، اف سی 
موسکو، گرمیو، کاتانیا، میلان و نهایتا سمپدوریا. او با قراردادی 
قرضی به نصف دنیا ســفر کرد تا بالاخره در ایالت لیجوریا ایتالیا 
آرام گرفت. حالا او با مدل و بازیگر آرژانتینی یعنی واندا نارا ازدواج 
کرده و صاحب سه فرزند است. از همه مهم تر حالا او نقش برادر 
بزرگ تر را برای جوان آرژانتینی دیگری بازی می کند. اینبار نوبت 
به مائورو ایکاردی رسید تا از مکسی راه و روش حرفه ای بودن در 
فوتبال اروپا را یاد بگیرد. برخلاف مسی که از لاماسیا به تیم اصلی 
بارسا رسید، مائورو نتوانست استعدادهای خود را ثابت کند و به 
سمپدوریایی فروخته شد که آن روزها در سری ب بازی می کرد. 
یک سال بعد سمپدوریا با کمک مکسی لوپز به سطح اول فوتبال 
ایتالیا رسید و نوبت ایکاردی شــد تا قابلیت هایش را ثابت کند. 
هرچه در داخل زمین خوب بود، در خارج از آن نمی دانســت که 
چگونه باید با فضای یک کشور جدید کنار بیاید. مکسی او را به 
خانه اش راه داد. دوستی این دو فراتر از بازیکن های یک تیم رفت و 
مائورو همواره در خانه مکسی و همچون برادر کوچک ترش حضور 
داشت. یک ســال بعد اما یکی از بزرگ ترین دشمنی های تاریخ 
فوتبال مدرن شکل گرفت. واندا، مکسی را به خیانت متهم کرد و 
لوپز هم در مقابل همین اتهام را به او وارد کرد. همه چیز تمام شده 
به نظر می رسید. چند ماه بعد واندا نارا از مکسی لوپز جدا شد و در 
یک اتفاق عجیب و غریب تصمیم گرفت همراه با سه فرزند لوپز 
رابطه ای جدید را با ایکاردی شروع کند. شاید حتی بدبین ترین 
آدم های دنیا هم باورشان نمی شد که یک نفر اینگونه در برادری 
و رفاقت، خیانت کند. هنوز طلاق واندا یک ساله نشده بود که با 
مائورو که هفت سال از او کوچک تر بود، ازدواج کرد. رسانه های 
ایتالیا حالا معدن طلای خود را پیدا کرده بودند. جنجالی ترین 
ازدواج فوتبال ایتالیا توســط دو آرژانتینی رقم خورد. سال بعد 
مائورو به اینتر میلان منتقل شد و به نظر جنجال پایان یافته بود 
اما این تازه شروع ماجرا بود. آپریل 2014 نوبت به برگزاری مسابقه 
سمپدوریا و اینتر میلان رسید. همه منتظر بودند تا واکنش دو 
ضلع از مثلث واندا را تماشا کنند. بازی از همان ابتدا وارد حاشیه 
شد و مکسی با ایکاردی دست نداد تا مشخص شود که خبری از 
رفاقت گذشته نیست. از آن موقع بسیاری دیدار سمپدوریا و اینتر 
را به عنوان واندا دربی می شناسند. فرقی نمی کرد لوپز در این رفت 
و آمد چه نقشی دارد، همه در فوتبال ایتالیا نسبت به ایکاردی و 
واندا نفرت داشتند. حالا دشــمن تفکرات مسن ایتالیایی بودند. 
تفکراتی در راســتای ارزش های خانواده که حالا نابود شده اند. 
هرچند در ادامه این دعوای تاریخی آنچنان ادامه هیجان انگیزی 
نداشــت اما همواره مورد بحث بود. ایــکاردی در اینتر بهترین 
عملکرد خود را داشت و عملا هر کاری برای رسیدن به نوک حمله 
آرژانتین لازم بود را انجام داد. او کار خود را کرد اما خبری از دعوت 
به تیم ملی نبود. هنوز هم این فرضیه مطرح است که مسی در این 
ماجرا نقش کلیدی ای داشته. برای سال ها مسی نقش پررنگی در 
تیم ملی آرژانتین داشــت و هنوز هم دارد. بسیاری اعتقاد دارند 
که رابطه خود لوپز با مسی باعث شده تا او تحت تاثیر اتفاقات به 
وجود آمده به شکل غیررسمی اجازه حضور ایکاردی در تیم ملی 
را ندهد. موضوعی که با توجه به رفتارهای عمومی مسی و رابطه 
نزدیکش با برخی بازیکن های دیگر اصلا بعید نیست. جالب است 
که نزدیک به یک دهه بعد از آن اتفاقات حالا مسی و ایکاردی در 
پاریس همبازی شده اند. همبازی هایی که خیلی در کنار یکدیگر 
در زمین بازی دیده نمی شــوند و تنها روی کاغذ عضو یک تیم 
هستند. این دنیا اما دار مکافات است. واندا که با ایکاردی به شوهر 
سابقش خیانت کرده بود، چند ماه پیش در اکتبر 2021 متوجه 
شــد مورد خیانت قرار گرفته. ایکاردی دیگــر علاقه ای به مدل 
فراموش شده 35ساله نداشت و تصمیم گرفت زندگی خود را به 
شکلی دیگر ادامه دهد. او به واندا خیانت کرد و حالا با یک مدل 
جوان تر به زندگی اش ادامه می دهد. چند روز بعد از عمومی شدن 
این خبر واندا همراه با پنج فرزند خود پاریس را به مقصد میلان 

ترک کرد و برای همیشه اتصال خود به فوتبال را پایان داد.  

3  همان زمان  ها تیم ملی بوکس ایران  ادامه ازصفحه   اول 
یک بوکسور جگردار داشت که هیچکس حریفش نبود. بهرام 
خاقاني؛ بچه شاه  آباد و شــازده تمام. از آنها که وقتی رضاشاه 
شــیرین کاری  اش را در ســربازی دیده بود گفتــه بود »چی 
می  خوای از من سرباز«؟ بهرام هم نه گذاشته و نه برداشته بود، 
گفته بود »هر وعده ده پرس غذا«. سرنوشــت بهرام اینجوری 
تمام شد که خودش توی شكوفه  نو آدم كشت و بعد چهارسال 

حبس، آمد بیرون. یك شب رفت دوباره همان جا. 
اكبرتقي كهنه  چي و رفقــاش )بچه  محل  هاي طیب  خان( هی 
براش دســت گرفتند. بهرام اولش جواب   نداد. اما آنقدر ســر 
میزش تیکه پراندند كه »آخه این هیكل به این گندگي، بخار 
نداره داش«؟ و بهرام هم یکهو قاطي كرد و بطري زهرماری رو 
كوبید تو كله یارو و یارو همونجا زرتش قمصور شد. خود بهرام 
هم البته با سرنیزه زدند تو سفیدرونش و همانجا دراز به دراز 
افتاد. خاقانی که بوکس را زیرنظر حسن ماسیست آموخته بود 
اولین ایرانی بود که به مقابله با یــک حریف خارجی به مروی 
رینگ رفت و یارو لبنانی به نام سبحان را چنان بیرون رینگ 
انداخت که طرف بیهوش شــد و آوردند با خاک  انداز جمعش 

کردند بردند. )1312(
4  روزگار تاخت و تــاز چاقوكش  هاي تهران چنان پردامنه 
بود که بالاخره دولت از دست  شان عاجز شــد و قانون تبعید 
چاقوكش ها را به تصویب رســاند. روزنامه باختــر امروز 26 
شهریور 1328 از تشكیل كمیسیون تشــدید مجازات براي 
چاقوكش  ها نوشت اما نوچه  هاي آقایان گنده  لات، براي آسان 
كردن تبعید به بندرعباس، فوري تصنیف »بندرعباس جاي 
لاتاس« را ساختند و صفحه  اش را هم بیرون دادند! هیچی به 

هیچی.
5   سال 1319 بالاخره شــعبون رفت سربازي. سربازي  اش 
افتاد دم گار ماشین دودي، سر قبرآقا. ســرباز اداره نقلیه. آنجا 
هم آنقدر در رفت كه خدمت دو ساله را توي 4 سال تموم كرد. 
همیشه به جاي پوتین، گیوه پاش مي  كرد. اولین قتل شعبون 
هم الكي  الكي در همین دوران رخ داد. با غلام نجار و سیداحمد 
و چندتا از رفقاي فابریك  شان رفتند عسك یادگاري بگیرند اما 
توي تاریكخونه جا نمي  شدند بس كه گنده مُنده بودند. آخرش 
دست عكاسه را گرفتند و بردند پشت  بوم خونه شعبان  اینا، سیخ 
وایستادند رو به دوربین. عكاسباشي هم رفت زیر سه  پایه دوربین 

و یك پارچه مشــكي انداخت روي سر خودش و دوربین را هي 
داشت عقب و جلو مي  کرد و با آن عقب جلو می  رفت و نق مي  زد 
كه »بابا درســت و درمون، افه بگیرین خب« كه پاش خورد به 
آجرنظامي  هاي لب پشت  بوم و شترق افتاد پایین و سرش خورد 
به لبه حوض و همانجا فرتي مرد. هر پنج تا شان را بردند زندون 
شهرباني، شعبون هم رفت زندون اداره نقلیه )محل خدمتش(. 
چند روز بعدش یكهو دید كه سر و صدا برخاسته و همه سربازها 
دارند درمي  روند. آخرش یكي هراسون و پریشون گفت »هیچي 
بابا، روس ها از ســمت كرج دارن مي  آن، انگلیزي  ها از ســمت 
شابدوالعظیم. تهرون رو متفقین گرفتن. ارتش از هم پاچیده« 

شعبون گیر كرده بود و همه داشتند درمي  رفتند.
 آنقدر فریــاد زد »یكي بیــاد منو دربیاره از ایــن دخمه« كه 
بالاخره یك بچه که از همانجاها رد مي  شد شنید. »منو بیا آزاد 
كن باریك الله پسر«. بچه  هه گفت »دوزار بده در رو از اینور وا 
كنم«! همان لحظه بود كه كریم  آقا بوذرجمهري فرمانده لشكر 
از راه رسید؛ »سرباز كجا مي  ري«؟ شعبون گفت »قربان همه 
دررفتن«. كریم آقا یك فحش پدرومادردار به رئیس اداره نقلیه 
داد و یك لقد هم به پشت شعبون زد و دوباره انداخت تو و در را 

قفل كرد. ساعتي بعد رئیس نقلیه آمد و شعبون هم  از دخمه 
پرید تو قبرســتون فردوس و دِ برو كه رفتي. رفت دم میدون، 

لباس سربازي رو فروخت سه تومن و جیبش پر شد. 
6   هنوز چند سالی به وقوع انقلاب مانده بود که چریك  هاي 
ضدســلطنتي، شــعبان را در حالي كه صبح علي  الطلوع دور 
پارك شهر مي  دوید ســر حســن  آباد ترور كردند. آنها آنقدر 
از قتل شــعبان مطمئن بودند كه شــب قبل در محل ترور، 
شبنامه پخش كرده بودند كه »شــعبان جعفري را در دادگاه 
خلق محاكمه غیابي كرده و نعش كثیفش به ضرب 15 گلوله 
نقش بر زمین شــد«. اما داســتان در رویارویي چریك  ها با 
شعبان عوض شــد. چریک  هایی که بعد از ســیزده عملیات 
موفق )طي ســال  هاي 50 تا 52 - از كشتن تیمسار فرسیو تا 
مستشاران آمریكایي( تصمیم به كشتن شعبان گرفتند اما تا 
آمدند هفت تیر  شان را دربیاورند، شعبان رفت تو سینه  شان! 
همان آقاشعبون که هنگام ورزش صبحگاهی، داشت هن  هن 
مي  كرد یکهو دید که دونفر با چهره  هاي گریم كرده از كوچه 
آمدند بیرون و یكي  شان تفنگش را گرفت تو صورتش که تیر 

خالي كند.

شعبان اولش فكر كرد دارند شوخي مي  كنند. گفت »عه عه عه« 
و دســت برد به هفت  تیرش. در همین حین، یكي از چریك ها 
هم از كوچه ممدعلي رشتي بیرون آمد و یك تیر از پشت خالي 
كرد كه آن هم به پشت بازوي شــعبون خورد. دو طرف هرچه 
تیر مي  زدند به هدف نمي  خورد. تــا اینكه چریک  ها دررفتند و 
یك كله  پز از آن طرف خیابان به كمك شــعبان آمد كه »خون 
داره میاد ازت شعبون  خان« و رساندنش بیمارستان سینا. آنجا 
اعلامیه را هم دادند دست شعبون  خان كه تویش نوشته بودند 
»جعفري را با 15 گلوله به سزاي اعمالش رساندیم«. شعبون 
گفت دکی. شاه وقتي از سپهبد صدري )رئیس شهرباني( پرسید 
داستان شعبان را، پاسخ دادند كه» قربان اینم كار خودشه« اما از 
شانس شعبان بود که چند روز بعد بیچاره چریك گیر پلیس  ها 
افتاد و اعتراف به ترور جعفری كرد و سپهبد مجبور شد تاج  گلي 
بابت دلداری به خانه شعبون بفرستد و هویدا هم یك پاكت پر 
پول برایش کادو فرستاد و امنیتي  ها كلت شعبون را كه تیر سوم 

توش گیر كرده بود بهش پس دادند.
7   آمده بودم داســتان اختلافات حاج  معصوم و شعبون رو 

بنویسم وقت تموم شد جا پر شد.

لوطیان نخل  کِش و چماق سرنقره
ابراهیم افشار

محمد طالبیان
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